

CME Ex Manifattura Tabacchi Lucca

Articolo rif.	Breve	Des. U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			MISURAZIONI					
			Quantità	Prezzo	Importo	Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso	Parziali	Totale
01.000	SCAVO GENERALE DI SBANCAMENTO, CON CARICO SU AUTOCARRO COMPRESI DEMOLIZIONE DI EV MASSETTI IN CLS E DEMOLIZIONI DI FOND FINO A 0.5 MC	MC	1.247,50	€ 9,50	€ 11.851,25						1.247,50
IM	zona fabbricato da demolire					1.400,00			0,65	910,00	
OE	area esterna					€ 3.450,00		0,15		517,50	
OE	a detrarre fabbricato demolito				-€ 1.200,00			0,15		-180,00	
OE	a detrarre zona a verde				-€ 300,00			0,15		-45,00	
01.001	SCAVO PER ABBASSAMENTO QUOTA DI IMPOSTA PAVIMENTI ALL'INTERNO DEL FABBRICATO COMPRESO TRASPORTO PP.DD.	MC	2.637,44	€ 40,30	€ 106.288,83						2.637,44
CD	M I S U R A Z I O N I: (h media ponderata)										
CD	cd1/cd6 – cd9 - corridoio						565,00	0,52		293,80	
CD	cd7/cd8 - cd10/cd12 - dispensa						188,90	0,52		98,23	
AF	Fossa ascensore						5,50	3,00	2,00	33,00	
AF							1,50	0,70	1,00	1,05	
IM	im01/im07						308,73		0,23	71,01	
IM	im08/im11						273,59		0,19	51,98	
IM	im12/im15 – ingresso est						189,40		0,13	24,62	
AS	Piano terra										
AS	Pt_26						187,94		0,31	57,32	
AS	Pt_18_13_29_33 – Pt_42/45 – Pt_34/37						420,08		0,38	157,53	
AS	Pt_22_27 – Pt_28 sud est						1.143,52		0,44	497,43	
AS	Pt_14/17						120,15		0,46	54,67	
AS	Pt_6/11 – Pt_12						393,85		0,35	135,88	
AS	Pt_4/5						73,68		0,25	18,05	
AS	Pt_38/39						35,07		0,88	30,69	
AS	Pt_40						15,77		0,73	11,43	
AS	Pt_28						525,03		0,56	291,39	
AS	Pt_28 bagni						63,62		0,72	45,49	
AS	Pt_28 ingresso						58,29		1,04	60,33	
AS	Pt_46 (corte)						1.005,00		0,20	201,00	
AS	scavo aggiuntivo per tubazioni idriche spessore cm 20						200,00	0,50	1,00	100,00	
AS							46,70			46,70	
AS							26,14			26,14	
AS	nuovi plinti					4,00	2,30	2,30	0,60	12,70	
AS	Fossa ascensore e fondazione scala 2						3,25	4,15	1,00	13,49	
AS	Fondazione scala 1						1,60	1,60	1,00	2,56	
AS	Fossa ascensore scala 1						5,00	3,40	2,00	34,00	
AS	Fondazione scala 4						4,30	3,20	0,50	6,88	
AS	Fossa ascensore scala 4						7,10	3,20	2,00	45,44	
AS	rampa a terra scala B						3,50	1,50	1,22	6,41	
AS	rampa a terra Scala B						6,00	2,50	1,40	21,00	
AS	rampa a terra Scala B						2,30	1,50	1,40	4,83	
AS	rampa a terra zona Scala A						5,00	3,00	1,60	24,00	
AS	rampa scala interrato						5,20	3,00	1,75	27,30	
AS	rampa scala interrato						4,00	3,00	3,50	42,00	
AS	vasca antincendio						8,70	6,40	1,60	89,09	
01.150	RINTERRO CAVI RESIDUI, CON MISTO NATURALE	MC	1.010,00	€ 19,00	€ 19.190,00						1.010,00
IM	zona fabbricato da demolire					1.400,00			0,40	560,00	
OE	area esterna					€ 3.450,00		0,20		690,00	

OE	a detrarre fabbricato demolito					-€ 1.200,00		0,20		-240,00	
OE	a detrarre zona a verde					-€ 300,00		0,20		-60,00	
OE	raccordo a ridosso dell'edificio IM					€ 100,00	3,00	0,20		60,00	
01.151	RINTERRO CAVI RESIDUI, CON GHIAIA VAGLIATA	MC	565,00	€ 21,50	€ 12.147,50						565,00
IM	zona fabbricato da demolire					1.400,00			0,25	350,00	
OE	area esterna					3.450,00		0,10		345,00	
OE	a detrarre pavimentazione					-1.000,00		0,10		-100,00	
OE	a detrarre zona a verde					-300,00		0,10		-30,00	
02.000.1	DEMOLIZIONE DI FABBRICATO + TRASPORTO PP.DD.	MC	9.384,63	€ 9,30	€ 87.277,06						9.384,63
	passerella					12,80	4,10	9,45		495,94	
	capannone					54,30	20,80	5,73		6.471,69	
						54,30	10,40	4,28		2.417,00	
02.000.2	DEMOLIZIONE DI PENSILINA + TRASPORTO PP.DD.	MC	2.104,43	€ 13,90	€ 29.251,58						2.104,43
AF	tettoia					276,00				276,00	
AF	tettoia					104,00				104,00	
AF	tettoia					384,00				384,00	
AF	tettoia					56,70				56,70	
AF	tettoia					195,00				195,00	
AF	tettoia					69,05				69,05	
AF	tettoia					325,00				325,00	
AF	tettoia					134,00				134,00	
AF	tettoia					83,10				83,10	
AF	tettoia					75,58				75,58	
AF	tettoia					242,00				242,00	
	cantiere aperto					60,00				60,00	
02.000.3	DEMOLIZIONE TUBAZIONI CONDOTTO + TRASPORTO PP.DD.	AC	1,00	€ 39.359,34	€ 39.359,34						1,00
						1,00				1,00	
02.000.4	TRASPORTO E ONERE DISCARICA	A corpo	1,00	€ 7.117,99	€ 7.117,99						1,00
CD						1,00				1,00	
02.000.4	TRASPORTO E ONERE DISCARICA	AC	1,00	€ 43.117,03	€ 43.117,03						1,00
IM						1,00				1,00	
02.000.5	DEMOLIZIONE IMPIANTI ESISTENTI	A corpo	1,00	€ 25.701,91	€ 25.701,91						1,00
02.001.1	DEMOLIZ. PARETE MATTONI A DUE O PIU' TESTE	MC	59,70	€ 132,00	€ 7.880,40						59,70
CD	apertura porta lato ovest					2,00	2,30	1,20	0,38	2,12	
AS	Piano terra										
AS	Pt_1 apertura non prevista della porta su via Emanuele						2,40	0,50		1,20	
AS							4,60	0,50		2,30	
AS	piano interrato non previsto a definitivo						4,60	0,90		4,14	
AS	muro zona scala 3 non previsto a definitivo						7,87	5,70	0,30	13,46	
AS	sotto volta di tipo 8 zona soprintendenza prima esclusa						14,60	4,00	0,30	17,52	
AS	sotto volta di tipo 8 zona soprintendenza prima esclusa						15,80	4,00	0,30	18,96	
02.001.2	DEMOLIZIONE EX SALA MENSA	AC	1,00	€ 8.754,31	€ 8.754,31						1,00
AS	Ex sala mensa					1,00				1,00	
02.001.3	DEMOLIZIONE DI MURO DI LATRIZIO INCLUSO TRASPORTO ALLE PP.DD.	MQ	3.945,28	€ 12,10	€ 47.737,89						3.945,28

CD	Murature interne vedi AR.TAV.01					3,00	6,37		3,59	68,60	
CD	Murature interne vedi AR.TAV.01					3,00	6,35		3,59	68,39	
CD	Murature interne vedi AR.TAV.01						12,94		3,50	45,29	
AF	AF piano terra										
AF	af 20						2,60	3,00		7,80	
AF	AF piano secondo										
AF	af 3						6,70	4,15		27,81	
AF	af 16/corridoio						10,95	4,15		45,44	
AF	af 16/corridoio						4,60	4,15		19,09	
AF	af 16/corridoio					3,00	2,70	4,15		33,62	
AF	af 16/corridoio						5,40	4,15		22,41	
AF	af 16/corridoio						1,15	4,50		5,18	
IM	Demolizione di tramezzi metallici										
IM	P1_8 P1_9 P1_10 (im 23-im 24-im 25)					1	22,98		4,60	105,71	
IM	P1_5 P1_6 (im 36))					1	20,71		2,40	49,70	
IM	P1_5 P1_6 (im 36)					7	2,30		0,00	0,00	
IM	piano terra										
IM	im01						9,80		4,16	40,77	
IM	zona scala 02					10,00	1,75		4,16	72,80	
IM	zona scala 02						10,30		4,16	42,85	
IM	zona scala 02					2,00	5,50		4,16	45,76	
IM	im09						10,33		4,30	44,42	
IM	im11					2,00	10,33		4,30	88,84	
IM	im11						4,60		4,30	19,78	
IM	im12						14,86		4,30	63,90	
IM	ingresso est						15,00		4,30	64,50	
IM	im13						4,88		4,30	20,98	
IM	piano primo										
IM	im17						6,47		4,60	29,76	
IM	Corridoio – im31						26,50		4,60	121,90	
AS	PIANO TERRA										
AS	parete corte lato est						118,50			118,50	
AS	Pt_24						4,89		5,82	4,89	
AS	Pt_20					3,00	2,80		2,70	22,68	
AS	Pt_22						46,14		4,86	224,24	
AS	Pt_15/17						11,97		5,82	69,67	
AS	Pt_34/40					9,00	3,64		4,47	146,44	
AS							2,61		4,47	11,67	
AS							7,04		4,47	31,47	
AS							1,30		4,47	5,81	
AS	Pt_1/5						64,24		5,78	371,31	
AS	murature sostegno ammezzato					2,00	15,00	3,00		90,00	
AS	murature sostegno ammezzato					7,00	3,20	3,00		67,20	
AS	murature sostegno ammezzato, testate					2,00	8,20	6,20		101,68	
AS	sopra soppalco					3,00	3,20	2,40		23,04	
AS						2,00	4,00	2,40		19,20	
AS						5,84	2,40			14,02	
AS						8,71	2,40			20,90	
AS						1,00	2,40			2,40	
AS						2,90	2,40			6,96	
AS						6,00	2,40			14,40	
AS	PIANO PRIMO										
AS	P1_29/35						44,36		3,44	152,60	
AS	P1_15/22						60,25		3,44	207,26	
AS	P1_13						20,21		3,97	80,23	
AS	P1_3/9						67,27		4,29	288,79	
AS	P1_44/51						89,86		4,78	429,53	
AS	P1_38/42						43,02		3,82	164,34	
AS	PIANO SECONDO										
AS	P2_5/6						8,37		3,75	31,39	
AS							6,51		3,26	21,22	
AS							3,98		3,26	12,97	
AS							4,90		3,26	15,97	
AS							5,89		3,26	19,20	
AS											
02.001.4	DEMOLIZIONE DI MURATURA IN MATTONI + TRASPORTO ALLE PP.DD.	MQ	207,77	€	17,50	€	3.635,98				207,77
	Piano terra										
	corte lato ovest						4,00		5,21	20,84	
	corte lato est						13,00		5,21	67,73	

	corte lato sud						8,00		14,90	119,20	
02.001.5	DEMOLIZ. IN BRECCIA PARETE MATTONI A DUE O PIU TESTE PER CREAZIONE DI VANI PORTE INCLUSO TRASPORTO A DISCARICA	m²	43,02	€	27,30	€	1.174,45				43,02
CD	fronte via Citadella						1,00	1,60	1,93	3,09	
CD	fronte interno						2,00	1,60	1,15	3,68	
CD	fronte lato nord						1,00	1,60	1,93	3,09	
IM	Pt finestre Verdi						3,00	1,65	2,45	0,65	7,88
IM	spost. Aperture lato est							1,90	0,20	0,80	0,30
IM	apertura porta zona scala acciaio							1,35	2,10	0,70	1,98
IM	P1 spalla finestra							0,60	3,00	0,60	1,08
IM	P1 apertura porta scala acciaio							1,35	2,10	0,60	1,70
IM	Modifiche porte Pt richieste RUP (apertura e chiusura							20,22			20,22
02.002.01	DEMOLIZ. DI SOLAIO IN LATERIZIO + TRASP. PP.DD.	MC	141,15	€	41,90	€	5.914,19				141,16
AS	soppalco							117,96			117,96
AS								23,20			23,20
02.002.2	DEMOLIZIONE SCALA LATO GALLERIA	AC	1,00	€	2.791,97	€	2.791,97				1,00
AS	Galleria V. Emanuele						1,00				1,00
02.002.3	DEMOLIZIONE SCALA SOPPALCO	AC	1,00	€	2.699,93	€	2.699,93				1,00
AS							1,00				1,00
02.003	DEMOLIZ. MASSETTO E/O SOTTOFONDO IN CLS. INCLUSO TRASPORTO ALLE PP.DD. PER OGNI CM	MQ	17.571,85	€	1,50	€	26.357,78				17.571,85
IM	im34 massetto bagni						13,26		20,00		265,20
AF	massetto bagni af19						13,26		20,00		265,20
AS	piano terra										
AS	Pt_18, 21/27, 30/33 (mq 1115,87 * cm 10)							11.158,70			11.158,70
AS	piano primo										
AS	P1_26/28, 37-38-43 (volta tipo 2) (mq 405,11 * 7,5 cm)							3.038,32			3.038,32
AS	P1_15/22 (volta tipo 4) (mq 179,90 * 7 cm)							1.259,30			1.259,30
AS	P1_29/31, 39/42 (solaio tipo 3) (mq 423,75 * 3 cm)							1.271,25			1.271,25
AS	piano secondo										
AS	P2_3-5 (volta tipo 11) (mq 156,94 * 2 cm)							313,88			313,88
02.004.01	DEMOLIZ. PAVIMENTO IN BATTUTO DI CLS E RETE ELETTROSALDATA CM 20 INCLUSO TRASPORTO ALLE PP.DD.	MQ	1.707,90	€	22,30	€	38.086,17				1.707,90
CD	cd1/cd6 – cd9 - corridoio							565,00			565,00
CD	cd7/cd8 - cd10/cd12 - dispensa							188,90			188,90
AS	piano terra ST.TAV.01										
AS	Pt_28 nel definitivo non si prevedereva di abbassare la quota se non in una piccola parte							954,00			954,00
02.004.2	DEMOLIZIONE PAVIMENTI INCLUSO PP.DD.	MQ	8.801,13	€	6,70	€	58.967,57				8.801,13
AF	PIANO TERRA										
AF	af20/21						0,00				0,00
AF	PIANO SECONDO						360,16				360,16
AF	af1/af18-corridoio						533,26				533,26
AF	af19						43,37				43,37
IM	PIANO TERRA										
IM	im01										0,00
IM	im02/im07 - zona scala 02-corridoio						108,88				108,88
IM	im08/im15 – corridoio – ingresso est						691,22				691,22

IM	PIANO PRIMO												
IM	im16/im33						861,68					861,68	
IM	im23						43,04					43,04	
AS	piano terra												
AS	Pt_19/20							59,10				59,10	
AS	Pt_2/17							729,70				729,70	
AS	Pt_34/41							244,72				244,72	
AS	Pt_29-42/45							114,90				114,90	
AS	Pt_46							1.002,10				1.002,10	
AS	piano primo											0,00	
AS	P1_44, 46/51 (volta tipo 1)							996,00				996,00	
AS	P1_26/28, 37/38, 43 (volta tipo 2)							405,02				405,02	
AS	P120/25 (volta tipo 3)							84,45				84,45	
AS	P1_15/18 (volta tipo 4)							179,90				179,90	
AS	P1_11 (volta tipo 9)							27,36				27,36	
AS	P1_2 (volta tipo 7)							130,62				130,62	
AS	P1_3/6 (volta tipo 8)							161,80				161,80	
AS	P1_1 (volta tipo 6)							118,00				118,00	
AS	P1_23/25 (solaio tipo 14)							36,09				36,09	
AS	P1_29/31, 32/42 (solaio tipo 3)							423,75				423,75	
AS	P1_32/35 (solaio tipo 1)							107,82				107,82	
AS	P1_7-9-10 (solaio tipo 2)							167,54				167,54	
AS	P1-12/13 (solaio tipo 4)							114,98				114,98	
AS	piano secondo											0,00	
AS	P2_2-3-5 (volta tipo 11)							156,94				156,94	
AS	P2_11 (volta tipo 12)							121,40				121,40	
AS	copertura piana sud e ovest (solaio tipo 8)							245,12				245,12	
AS	copertura piana est (solaio tipo 11)							85,80				85,80	
AS	P2_12 (solaio tipo 10)							79,94				79,94	
AS	P2_3/6 (solaio tipo 9)							361,56				361,56	
AS	P2_7/9 (solaio tipo 13)							142,61				142,61	
AS	scala a detrarre							-32,60				-32,60	
AS	scala a detrarre							-78,00				-78,00	
AS	scala a detrarre							-27,10				-27,10	
02.005.1	RIMOZIONE DI CONTROSOFFITTI + TRASPORTO ALLE PP.DD.	MQ	2.845,90	€	4,60	€	13.091,14						2.845,90
AF	Piano secondo											0,00	
AF	af1/af7							360,16				360,16	
AF	af8/af15							533,26				533,26	
AS	PIANO TERRA												
AS	Pt_14/15 non prevista demolizione nel definitivo							120,15				120,15	
AS	pt_2 era escluso dal definitivo							85,09				85,09	
AS	PIANO PRIMO												
AS	- as1/as2							162,58				162,58	
AS	- as5							82,78				82,78	
AS	- as10							107,20				107,20	
AS	as16/as19						4,00	6,26	4,50			112,68	
AS	Pt 16 non prevista demolizione nel definitivo							30,00				30,00	
AS	Pt 17 non prevista demolizione nel definitivo							54,00				54,00	
AS	Pt 27 non prevista demolizione nel definitivo							418,00				418,00	
AS	P1 39 non prevista demolizione nel definitivo							122,00				122,00	
AS	P1 40 non prevista demolizione nel definitivo							39,00				39,00	
AS	P1 41 non prevista demolizione nel definitivo							154,00				154,00	
AS	P1 42 non prevista demolizione nel definitivo							37,00				37,00	
AS	P1 44 non prevista demolizione nel definitivo							428,00				428,00	
02.005.2	RIMOZIONE DI CONTROSOFFITTI METALLICI LEGGERI + TRASPORTO ALLE PP.DD.	MQ	2.624,59	€	8,70	€	22.833,93						2.624,59
AS	Pt 9 non era prevista la demolizione nel definitivo							89,59				89,59	
AS	Pt 10 non era prevista la demolizione nel definitivo							65,00				65,00	
AS	Pt 11 non era prevista la demolizione nel definitivo							24,00				24,00	
AS	Pt 14/15 secondo strato controsoffitto ritrovato con saggi strutturali							29,00				29,00	
AS	Pt 46 (as10 del definitivo)							1.004,00				1.004,00	
AS	P1 15/16 (as 6/7/8 del definitivo)							33,00				33,00	

AS	P1 17 (as 6/7/8 del definitivo)						62,00			62,00	
AS	P1 18/19 (as 6/7/8 del definitivo)						63,00			63,00	
AS	P1 20 (as 6/7/8 del definitivo)						61,00			61,00	
AS	P1 21 (as 6/7/8 del definitivo)						21,00			21,00	
AS	P1 22 (as 6/7/8 del definitivo)						17,00			17,00	
AS	P1 23/24/25 (as 6/7/8 del definitivo)						56,00			56,00	
AS	P1 26/27/28 (scala del definitivo)						77,00			77,00	
AS	P1 29						92,00			92,00	
AS	P1 30						45,00			45,00	
AS	P1 31						15,00			15,00	
AS	P1 32						23,00			23,00	
AS	P1 33/34						17,00			17,00	
AS	P1 35						57,00			57,00	
AS	P1 44 (as 16/19 del definitivo)						428,00			428,00	
AS	P1 46/47/48/49 (as 16/19 del definitivo)						346,00			346,00	
02.005.3	RIMOZIONE DI CONTROSOFFITTI IN FORMELLE DI PLASTICA + TRASPORTO ALLE PP.DD.	MQ	192,00	€	6,70	€	1.286,40				192,00
AS	P1 6 (as 3/4 del definitivo)						22,00			22,00	
AS	P1 7 (as 3/4 del definitivo)						8,00			8,00	
AS	P1 8 (as 3/4 del definitivo)						42,00			42,00	
AS	P1 9 (as 3/4 del definitivo)						62,00			62,00	
AS	P1 10 (as 3/4 del definitivo)						58,00			58,00	
02.005.4	RIMOZIONE DI CONTROSOFFITTI IN FIBRA + TRASPORTO ALLE PP.DD.	MQ	857,43	€	6,70	€	5.744,78				857,43
AS	P1 46/47/48/49 Secondo strato di controsoffitto ritrovato con saggi strutturali						346,00			346,00	
AS	PIANO SECONDO										
AS	controsoffitto in cannicciato P2_4/6 deciso di demolire da RUP						368,8			368,80	
AS	P2 7/8/9 (as 10 del definitivo)						142,63			142,63	
02.010	SCROSTAMENTO INTONACO INCLUSO TRASPORTO A PP.DD	MQ	9.290,99	€	7,70	€	71.540,62				9.290,99
CD	fronte lato interno(piano terra, primo, secondo)						64,24		15,44	991,87	
IM	im11/im12 - travetti da proteggere						12,00	6,34	0,20	15,22	
IM	Riparazioni interne										
IM	piano terra e piano primo						130,43			130,43	
IM	im34						80,00			80,00	
IM	Demolizione per deumidificante										
IM	Piano terra						236,87		2,00	473,74	
IM	Esterni									0,00	
IM	Piano terra/primo						0,70	1.550,00		1.085,00	
AF	Af 19						80,00			80,00	
AF	piano secondo						0,70	1.077,00		753,90	
AS	PIANO INTERRATO							123,88	1,70	210,60	
AS	PIANO TERRA										
AS	Pt_46 (lato int ed est corte)						2,00	127,00	2,70	685,80	
AS	resto del piano terra							1.078,03	4,00	4.312,12	
AS	PIANO PRIMO										
AS	P1_1 (due pareti)						2,00	37,80	3,15	238,14	
AS	P1_2 (due pareti)						2,00	37,77	3,10	234,17	

02.020	RIMOZIONE INFISSI	MQ	595,40	€	18,70	€	11.133,98						595,40
CD	fronte lato via Cittadella							1,00	1,45		2,47	3,58	
CD	fronte lato interno finestre							2,00	1,50		2,47	7,41	
CD	fronte lato interno porte							1,00	2,00		3,37	6,74	
CD	fronte lato nord							1,00	1,45		2,47	3,58	
IM	IM - prospetto ovest							2,00	1,50		2,90	8,70	
IM								1,00	1,80		2,80	5,04	
IM								1,00	2,00		3,00	6,00	
IM	torre							2,00	4,60		4,80	44,16	
IM	prospetto sud							1,00	1,95		3,05	5,95	
IM	prospetto nord							3,00	1,40		2,40	10,08	
IM	prospetto ovest							4,00	1,50		2,50	15,00	
IM								1,00	1,20		2,50	3,00	
IM	prospetto est							3,00	1,15		2,36	8,14	
AF	AF - prospetto ovest							5,00	1,50		2,50	18,75	
AF								1,00	1,20		2,50	3,00	
AF	prospetto est							3,00	1,15		2,36	8,14	
AS	PIANO TERRA												
AS	corte							3,00	4,56	2,04		27,91	
AS								6,00	3,43	2,06		42,39	
AS								7,00	2,90	1,70		34,51	
AS									4,09	3,46		14,15	
AS									1,70	3,70		6,29	
AS								2,00	2,80	5,30		29,68	
AS									1,40	3,00		4,20	
AS	lato interno colonnato							7,00	1,20	2,34		19,66	
AS	lato piazza cittadella							14,00	1,64	2,00		45,92	
AS								12,00	2,00	2,68		64,32	
AS	Lato cortile pt							6,00	2,56	1,50		23,04	
AS	Piano primo							13,00	1,40	2,20		40,04	
AS	V. Emanuele							6,00	1,20	3,25		23,40	
AS								6,00	2,32	1,20		16,70	
AS	PIANO PRIMO finestre rettangolari facciate nord e ovest sulla corte								28,00	2,00	0,82	45,92	
02.021	SMONTAGGIO OPERE IN FERRO E OGNI ALTRO ELEMENTO IN FERRO	m²	3,58	€	16,80	€	60,18						3,58
CD	fronte lato via Cittadella piano terra							1,00	1,45		2,47	3,58	
02.022	SMONTAGGIO FRANGISOLE IN PLASTICA	MQ	390,15	€	4,50	€	1.755,68						390,15
CD	lato interno							34,00	1,50		2,40	122,40	
IM	piano primo fronte locali im11/im17							12,00	1,15		2,37	32,71	
IM	fronte locali im18/im22							9,00	1,20		2,37	25,60	
AF	fronte locali af1/af7							12,00	1,15		2,31	31,88	
AF	fronte locali af8/af12							8,00	1,20		2,37	22,75	
AS	corridoio su corte interna							154,81				154,81	
02.025	DEMOLIZIONE TRAMEZZI METALLICI	MQ	526,92	€	4,50	€	2.371,14						526,92
CD	cabina enel							3,00	2,69		3,59	28,97	
CD								2,00	6,36		3,59	45,66	
AF	P2_8								12,98		4,14	53,74	
AF	P2_8								2,50		4,14	10,35	
AF	P1_5 P1_6								20,71		2,40	49,70	
AF	P1_5 P1_6							7,00	2,30		2,40	38,64	
AF	corridoio							2,00	4,65		3,20	29,76	
AS	P1 39/40/41							49,12				49,12	
AS	P1 24/25							39,63				39,63	
AS	P1 27/28							45,99				45,99	
AS	P1 44							70,86				70,86	
AS	P1 46							38,70				38,70	
AS								25,80				25,80	

03.003.01	MASSETTO CLS RCK 150 SP. CM 8 STAGGIATO	MQ	5.082,00	€	11,00	€	55.902,00						5.082,00
IM	PIANO TERRA												
IM	im01							89,55				89,55	
IM	im02/im07 - zona scala 02							262,00				262,00	
IM	im08/im15							465,30				465,30	
AF	PIANO TERRA												
AF	af20/af21							105,00				105,00	
AF	PIANO SECONDO												
AF	af1/af19							882,88				882,88	
AS	Piano terra: parte non prevista nel definitivo												
AS	Pt_23							41,75				41,75	
AS	Pt_24							60,19				60,19	
AS	Pt_25							14,50				14,50	
AS	Pt_26							60,23				60,23	
AS	Pt_27							425,70				425,70	
AS	Pt_1/2							108,38				108,38	
AS	Pt_5/9							231,85				231,85	
AS	Pt_10							64,92				64,92	
AS	PIANO TERRA												
AS	Pt_18							33,72				33,72	
AS	Pt_21/22							325,07				325,07	
AS	Pt_28							954,00				954,00	
AS	Pt_19/20							59,10				59,10	
AS	Pt_3/4							69,85				69,85	
AS	Pt_11							23,97				23,97	
AS	Pt_12/17							291,38				291,38	
AS	Pt_30/33							153,04				153,04	
AS	Pt_34/41							244,72				244,72	
AS	Pt_29 - pt_42/45							114,90				114,90	
04.001	VESPAIO AREATO CON SCOCHE IN POLIPROPILENE H=30 CM + SOTTOFONDO CLS RCK 150 CM. 5	m²	753,90	€	29,20	€	22.013,88						753,90
	cd1/cd6 - cd9 - corridoio							565,00				565,00	
	cd7/cd8 - cd10/cd12 - dispensa							188,90				188,90	
05.100	SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO MANTO DI COPERTURA IN TEGOLE MARSIGLIESI DI RECUPERO + INTEGRAZIONE	MQ	4.578,77	€	21,40	€	97.985,68						4.578,77
AF	copertura corpo lungo via V. Emanuele							2,00	6,92		52,36	724,66	
AF	copertura corpo lungo piazza G. Verdi							2,00	5,05		55,26	558,13	
AS	Copertura lato via V. Emanuele								47,50	15,25		724,38	
AS									11,50	15,76		181,24	
AS	Copertura lato via san Domenico								34,58	11,02		381,07	
AS									34,58	11,77		407,01	
AS								2,00	10,75	11,77		253,06	
AS	Copertura lato piazza Cittadella								59,15	7,18		424,70	
AS	Copertura interna in latero-cemento								43,58	10,27		447,57	
AS									43,32	11,01		476,95	
05.202	CANALE DI GRONDA SVILUPPO 700 MM	ML	468,00	€	70,88	€	33.171,84						468,00
AS	Corte lati est-sud-ovest (copertina sviluppo 70)							100,00				100,00	
AS	Coperture a tetto inclinato copertine e mantovane												
AS	Lato Vittorio Emanuele							2,00	18,57			37,13	
AS									16,84			16,84	
AS	lato Vittorio Emanuele tra tetto nord e sud							2,00	47,00			94,00	
AS	copertura est								11,60			11,60	

AS							17,14			17,14	
AS	Tra copertura polanceau e copertura latero cemento						48,30			48,30	
AS						2,00	26,18			52,36	
AS	Lato sud/ovest						16,39			16,39	
AS	Lucernai					3,00	15,84			47,52	
AS							13,04			13,04	
AS						3,00	4,56			13,68	
05.205.1	TUBO PLUVIALE MM.100 FONDO ISOLATO	ML	200,80	€	47,70	€	9.578,16				200,80
AS	corte					8,00	8,30			66,40	
AS	Lati esterni					9,00	14,93			134,40	
06.120	TAVOLATO IN FORATONI 25*25*12	MC	7,92	€	144,00	€	1.140,48				7,92
CD	fronte lato interno						0,56	0,58	2,50	0,81	
CD	tra cd5 e cd6						1,92	0,64	3,00	3,69	
AS	chiusura vano Pt_2						1,69			1,69	
AS	Pt_7 (corridoio) doppia parete di forati						1,73			1,73	
07.001	F/P DI BARRIERA AL VAPORE IN POLIETILENE DA 0,4 mm	MQ	16.774,02	€	1,40	€	23.483,63				16.774,02
CD	cd1/cd6 – cd9 - corridoio (pavimento e controsoffitto)					2,00	565,00			1.130,00	
CD	cd7/cd8 - cd10/cd12 - dispensa (pavimento e controsoffitto)					2,00	188,90			377,80	
IM	PIANO TERRA										
IM	im01						89,55			89,55	
IM	im02/im07-zona scala 02-corridoio						334,41			334,41	
IM	im08/im15 – corridoio – ingresso est						465,30			465,30	
IM	PIANO PRIMO										
IM	im16/im34 – corridoio						882,86			882,86	
AF	PIANO SECONDO										
AF	af1/af19 – corridoio						882,43			882,43	
AF	copertura corpo lungo via V. Emanuele					2,00	6,92		52,36	724,66	
AF	copertura corpo lungo piazza G. Verdi					2,00	5,05		55,26	558,13	
AS	Piano terra										
AS	Pt_18-21/27 – Pt_30/33						1.115,87			1.115,87	
AS	Pt_28						954,00			954,00	
AS	Pt_19/20						59,10			59,10	
AS	Pt_1/17						729,69			729,69	
AS	Pt_34/41						244,72			244,72	
AS	Pt_29 – pt_42/45						114,90			114,90	
AS	Pt_46 (corte)						1.005,00			1.005,00	
AS	PIANO PRIMO						3.196,42			3.196,42	
AS	PIANO SECONDO						613,20			613,20	
AS	Copertura lato via V. Emanuele						47,50	15,25		724,38	
AS							11,50	15,76		181,24	
AS	Copertura lato via san Domenico						34,58	11,02		381,07	
AS							34,58	11,77		407,01	
AS						2,00	10,75	11,77		253,06	
AS	Copertura lato piazza Cittadella						59,15	7,18		424,70	
AS	Copertura interna in latero-cemento						43,58	10,27		447,57	
AS							43,32	11,01		476,95	
07.014	F/P DI ISOLAMENTO TERMICO CON POLISTIRENE ESPANSO-ESTRUSO DENSITA' 35 KG/MC. CM 5+5	MQ	10.266,53	€	15,00	€	153.997,95				10.266,53
CD	cd1/cd6 – cd9 - corridoio (pavimento e controsoffitto)						565,00			565,00	
CD	cd7/cd8 - cd10/cd12 - dispensa (pavimento e controsoffitto)						188,90			188,90	
IM	PIANO TERRA										
IM	im01						89,55			89,55	

IM	im02/im07 - zona scala 02-corridoio						262,00			262,00	
IM	im08/im15 – corridoio – ingresso est						464,60			464,60	
AF	copertura corpo lungo via V. Emanuele					2,00	6,92		52,36	724,66	
AF	copertura corpo lungo piazza G. Verdi					2,00	5,05		55,26	558,13	
AS	Piano terra										
AS	Pt_18-21/27 – Pt_30/33						1.115,87			1.115,87	
AS	Pt_28						954,00			954,00	
AS	Pt_19/20						59,10			59,10	
AS	Pt_1/17						729,69			729,69	
AS	Pt_34/41						244,72			244,72	
AS	Pt_29 – pt_42/45						114,90			114,90	
AS	coperture a tetto inclinato						3.645,23			3.645,23	
AS											
AS	copertura piana sud, copertura piana ovest						242			242,00	
AS											
AS	copertura piana est, terrazzi soprintendenza						308,18			308,18	
07.050	ISOLAMENTO ACUSTICO SOTTOPAVIMENTO TIPO ISOLMANT BIPLUS 9 MM	MQ	6.607,14	€	7,20	€	47.571,41				6.607,14
IM	blocco scale im1, im2						108,88			108,88	
IM	im3/im10						691,22			691,22	
IM	PIANO PRIMO									0,00	
IM	im11/im25						861,68			861,68	
IM	im23						43,04			43,04	
AF	PIANO SECONDO										
AF	af1/af7						360,16			360,16	
AF	af8/af15						533,26			533,26	
AF	af13/corridoio						56,31			56,31	
AS	PIANO PRIMO										
AS	- as1/as4 e bagni						329,40			329,40	
AS	- as5						141,17			141,17	
AS	- as6/as7						163,17			163,17	
AS	- as8						165,63			165,63	
AS	- ballatoio corpo scale						23,10			23,10	
AS	- as10						107,83			107,83	
AS	- as9/as12						461,09			461,09	
AS	- as16/as20						996,47			996,47	
AS	- corridoi						640,85			640,85	
AS	- as13/as15 compresi bagni						250,28			250,28	
AS	- corpo scala zona as15						5,82			5,82	
AS	- corpo scala lato via V. Emanuele						6,67			6,67	
AS	- corpo scala zona as4						6,65			6,65	
AS	PIANO SECONDO										
AS	- bagni e as1/as9						331,25			331,25	
AS	- as10						143,26			143,26	
AS	- corridoi						160,08			160,08	
AS	- corpo scala via V Emanuele						12,32			12,32	
AS	- corpo scala zona as9						7,55			7,55	
07.102	IMPERM.MURI GUAINA BITUM. POLIESTERE MM 4. FLESSIBILITA' -10° C.	MQ	5.478,20	€	8,00	€	43.825,60				5.478,20
AF	copertura corpo lungo via V. Emanuele					2,00	6,92		52,36	724,66	
AF	copertura corpo lungo piazza G. Verdi					2,00	5,05		55,26	558,13	
AS	coperture a tetto inclinato						3.645,23			3.645,23	
AS	copertura piana sud, copertura piana ovest						242			242,00	
AS	copertura piana est, terrazzi soprintendenza						308,18			308,18	
08.001	INTONACO CIVILE INTERNO A MALTA DI CALCE E CEMENTO	m²	412,27	€	10,50	€	4.328,84				412,27

CD	cd1 (intradosso solaio)					0,74	13,95	24,38		251,67	
CD	cd6/cd8- cd12-dispensa-corridoio(intradosso solaio)						11,8	13,61		160,60	
09.010	CONTROSOFFITTO IN LASTRE DI CARTONGESSO SPESS. mm 15	MQ	2.016,22	€	22,20	€	44.760,08				2.016,22
CD	cd1/cd12 per lavorazione con rialzo in corrispondenza delle finestre che sono più alte del controsoffitto					30,00	3,45			103,50	
CD	CD1/6						484,38			484,38	
CD	CD9						21,55			21,55	
CD	corridoio						65,07			65,07	
CD	Controsoffitto CS2										
CD	cd7/cd8-cd10/cd12-dispensa						188,9			188,90	
IM	Controsoffitto CS1										
IM	im 16/corridoio lato sud					111,69				111,69	
IM	im34					44,45				44,45	
AF	af 19/corridoio lato sud					159,78				159,78	
	Controsoffitto CS2										
IM	PIANO TERRA im 04-im 05					33,64				33,64	
IM	PIANO PRIMO im 22-im 23					36,82				36,82	
AF	PIANO SECONDO af 06-af 07					36,82				36,82	
AS	piano terra										
AS	AS_T_31						28,38			28,38	
AS	AS_T_21/22						76,46			76,46	
AS	AS_T_36						5,03			5,03	
AS	AS_T_37						25,43			25,43	
AS	piano primo										
AS	AS_P_14/15						126,55			126,55	
AS	AS_P_32						29,09			29,09	
AS	AS_P_24						11,47			11,47	
AS	AS_P_1/4						108,90			108,90	
AS	piano secondo										
AS	AS_S_11						10,93			10,93	
AS	AS_S_10						12,98			12,98	
AS	Ex NPEA13										
AS	piano terra										
AS	AS_T_34						47,42			47,42	
AS	AS_T_35						30,56			30,56	
AS	AS_T_23/30						80,10			80,10	
AS	piano primo										
AS	AS_P_26/27						45,74			45,74	
AS	AS_P_28/29						34,16			34,16	
AS	AS_P_22/23						27,92			27,92	
AS	piano secondo										
AS	AS_S_12/13						28,50			28,50	
09.012	CONTROSOFFITTO IN LASTRE DI CARTONGESSO SPESS. mm 13. REI 60	MQ	4.237,81	€	33,10	€	140.271,51				4.237,81
	Controsoffitto CS3										
IM	Piano terra im 01-im 08-im 09-im 10-im 11-im 12					276,48				276,48	
AF	Piano secondo af 01-02-03-04-05-06-07-08-09-10-11-12-13-14-15-16-17-18-scala 03					929,04				929,04	
	F/P CONTROSOFFITTO REI 60 RINFORZATO Controsoffitto superiore TIPO CS4										
AF	PIANO SECONDO af 06-af 07 - corridoio lato sud-disimpegno lato sud-est					119,50				119,50	
AS	Controsoffitti tipo CS3										
AS	piano terra										
AS	AS_T_22/31						151,55			151,55	
AS	piano primo										
AS	AS_P_25o-25s, AS_P_6/9, AS_P_32/34						759,84			759,84	
AS	AS_P_1/4 AS_P_22/23 AS_P_24 AS_P_31						354,16			354,16	

AS	AS_P_14/15, AS_P_26/29 (CS5 negli elaborati grafici)					211,00			211,00	
AS	AS_P_16/20 (CS5 negli elaborati grafici)					996,47			996,47	
AS	piano secondo									
AS	AS_S_1/13 (CS5 negli elaborati grafici)					439,77			439,77	
09.200	CONTROPARETE IN CARTONGESSO DA 12,5 mm E GESSO FIBRA	MQ	4.519,86	€	32,40	€	146.443,46			4.519,86
CD	Controparete CP2									
CD	cd1/cd5-cd9-cd10/cd11					219,00			219,00	
CD	cd6/cd8-cd12					84,00			84,00	
CD	Parete CP3									
CD	cd10/cd12-cd7					1,00	16,40	2,70	44,28	
CD	Parete CP4									
CD	cd9					8,40		3,60	30,24	
IM	Piano terra im 01-im 02-im 03-im 04-im 05-im 08-im 09-im 10-im 11-im 12-im 13-im 14-im 15-ingresso incub impresa-corridoio lato sud-corridoio lato est					135,16		4,06	548,75	
IM	Piano primo da im 17 a im 34-corridoio lato sud-corridoio lato est					173,94		4,43	770,55	
AF	Piano secondo da af 02 a af 19-corridoio lato sud-corridoio lato est					185,81		3,90	724,67	
	CONTROPARETE AUTOPORTANTE PER CAVEDI									
IM	PIANO TERRA im 06-im 07-corridoio angolo interno sud-ovest					6,54		4,09	26,75	
IM	PIANO PRIMO im 24-im 25-corridoio angolo interno sud-ovest					6,54		4,56	29,82	
AF	PIANO SECONDO af 09-corridoio angolo interno sud-ovest					38,98		4,09	159,43	
	CONTROPARETE AUTOPORTANTE PER CAVEDI BAGNI									
IM	PIANO PRIMO im 23					5,00		2,70	13,50	
AF	PIANO SECONDO af 07					5,00		2,70	13,50	
	CONTROPARETE AUTOPORTANTE PER CAVEDI BAGNI									
IM	PIANO TERRA im 04-im 05					2,00	1,80	3,18	11,45	
IM	PIANO PRIMO im 22-im 23					2,00	1,80	2,70	9,72	
AF	PIANO SECONDO af 06-af 07					2,00	1,80	2,76	9,94	
	CONTROPARETE ORDITURA METALLICA CON COLLEGAMENTO E RIV CON 2 LASTRE CP6									
IM	PIANO TERRA af 21-scala 02-disimpegno im 15-ingresso incub impresa					38,92		4,09	159,18	
IM	PIANO PRIMO im 16-scala 02-im 33-disimpegno ascensore lato est					31,29		4,52	141,43	
AF	PIANO SECONDO af 01-scala 02-af 18-disimpegno af 17-disimpegno scala 03					6,54		4,30	28,12	
AS	PIANO PRIMO (Controparete CP2)									
AS	as6/as9					149,66			149,66	
AS	as5					13,56			13,56	
AS	as1/as5 – as21					193,57			193,57	
AS	as6-as8-as9					326,48			326,48	
AS	as11/as12					142,87			142,87	
AS	as10					64,26			64,26	
AS	PIANO SECONDO									
AS	as1/as5 – as21					195,14			195,14	
AS	piano terra (Controparete CP7)									
AS	AS_T_35					9,38			9,38	
AS	Scala 04					36,62			36,62	
AS	piano primo									
AS	AS_P_11					72,78			72,78	
AS	Scala 02					17,03			17,03	
AS	piano secondo									
AS	Scala 02					14,34			14,34	
AS	PIANO PRIMO (Controparete CP8)									
AS	AS_P_22/23					25,35			25,35	
AS	piano secondo									
AS	AS_S_12/13					22,81			22,81	
AS	Controparete CP6									

AS	piano terra											
AS	AS_T_15						31,58				31,58	
AS	piano primo											
AS	AS_P_7						27,84				27,84	
AS	AS_P_09						29,34				29,34	
AS	Controparete CP5											
AS	piano primo, pareti corte centrale ovest e sud						53,10				53,10	
AS	lato ovest mq 3.54 x 15						46,02				46,02	
AS	lato sud mq 3.54 x 13											
AS	lato ovest (finestre rettangolari) mq 0.85 x 15						12,75				12,75	
AS	lato sud (finestre rettangolari) mq 0.85 x 13						11,05				11,05	
09.201	F/P DI PARETE INTERNA A ORDITURA METALLICA E RIVESTIMENTO IN LASTRE DI GESSO Acustica spessore 150	MQ	1.214,70	€	37,00	€	44.943,90					1.214,70
CD	cd3/cd5						1,00	37,60		3,64	136,86	
CD	cd6						1,00	12,55		3,57	44,80	
CD	cd7/cd8-cd12-dispensa						1,00	33,35		3,57	119,06	
CD	cd10/cd11						1,00	17,10		3,64	62,24	
	PARETE AD ORDITURA E DOPPIO RIVESTIMENTO LASTRE CARTONGESSO TIPO HIDRO P10											
IM	PIANO PRIMO bagni						4,94		4,52		22,33	
AF	PIANO SECONDO bagni						4,94		4,94		24,40	
	DOPPIA LASTRA CARTONGESSO TIPO HIDRO + 4 LANA ROCCIA+DOPPIA LASTRA GKP STRUTT 15 P10i											
IM	PIANO TERRA im 04-im 05						13,00		4,09		53,17	
IM	PIANO PRIMO im 22-im 23						13,00		4,52		58,76	
AF	PIANO SECONDO af 06-af 07						13,00		4,30		55,90	
	PARETE AD ORDITURA E DOPPIO RIVESTIMETO STRUTT 7.5 P12											
IM	PIANO TERRA ascensore						12,78		4,09		52,27	
IM	PIANO PRIMO ascensore						12,78		4,52		57,77	
AF	PIANO SECONDO ascensore						12,78		4,30		54,95	
	PARETE A DOPPIA ORDITURA E DOPPIO RIVESTIMENTO STRUTTURA 50/150 P14											
IM	PIANO TERRA scala nuova						4,85		4,09		19,84	
IM	PIANO PRIMO scala nuova						4,85		4,52		21,92	
AF	PIANO SECONDO scala nuova						4,85		4,30		20,86	
AS	piano terra											
AS	AS_T_6-8 (parete P1R)						48,31				48,31	
AS	Parete P10											
AS	piano terra											
AS	AS_T_24/30						36,94				36,94	
AS	AS_T_34						55,35				55,35	
AS	piano primo											
AS	AS_P_26/27						51,43				51,43	
AS	AS_P_23						8,04				8,04	
AS	AS_P_28/29						23,68				23,68	
AS	piano secondo											
AS	AS_S_13						9,18				9,18	
AS	Parete P12											
AS	Ascensore scala 01						88,32				88,32	
AS	Ascensore scala 04						88,32				88,32	
09.202	F/P DI PARETE INTERNA A ORDITURA METALLICA E RIVESTIMENTO IN LASTRE DI GESSO CON POTERE FONOISOL 61 dB SP. mm 150 + PANNELLO IN LANA MINERALE	MQ	2.657,49	€	40,40	€	107.362,60					2.657,49
CD	cd12 wc						3,00	1,20		3,54	12,78	
CD	cd10/11 pareti doccia						2,00	12,09		3,65	88,26	

CD	cd12 wc					6,64		3,57	23,70	
CD	cd7 wc					7,70		3,57	27,49	
CD	cd2 (integrazione per eliminazione parete vetrata REI)					8,72		3,10	27,03	
IM	PIANO TERRA tipo P2				18,00		3,18		57,24	
IM	PIANO PRIMO tipo P2				3,00		2,70		8,10	
IM	PIANO TERRA tipo P3				11,50		3,18		36,57	
IM	PIANO PRIMO tipo P2 ex NPEA 24				11,50		2,70		31,05	
					11,50		2,76		31,74	
AF	PIANO SECONDO tipo P2				3,00		2,70		8,10	
AF	PIANO SECONDO tipo P3				11,50		2,76		31,74	
	PARETE AD ORDITURA E DOPPIO RIVESTIMENTO STRUTT 15 P1i CON ABBATTIMENTO ACUSTICO									
IM	PIANO TERRA divisorie acustiche tra uffici					38,74		4,09	158,45	
IM	PIANO PRIMO divisorie acustiche tra uffici					61,23		4,52	276,76	
AF	PIANO SECONDO divisorie acustiche tra uffici					50,53		4,09	206,67	
	PARETE AD ORDITURA E DOPPIO RIVESTIMENTO STRUTT 15 P11 parete magazzino e ripostiglio + zona ascensore									
IM	PIANO TERRA					18,16		4,09	74,27	
IM	PIANO PRIMO					19,96		4,52	90,22	
AF	PIANO SECONDO					18,06		4,30	77,66	
AS	piano terra									
AS	AS_T_6-11 (pareti P1a)					24,30			24,30	
AS	AS_T_5, AS_T_6-8-9 (chiusura parte superiore archi) (pareti P1a)					64,88			64,88	
AS	piano primo									
AS	AS_P_09 (pareti P1a)					48,28			48,28	
AS	AS_P_12 (pareti P1a)					50,16			50,16	
AS	piano secondo									
AS	AS_S_2/3 (pareti P1a)					49,62			49,62	
AS	AS_S_5 (pareti P1a)					25,11			25,11	
AS	piano terra									
AS	AS_T_37 (parete P15)					18,50			18,50	
AS	piano primo									
AS	AS_P_16/20 (parete P15)					264,33			264,33	
AS	AS_P_1/3 (parete P15)					74,88			74,88	
AS	AS_P_6 (parete P15)					27,52			27,52	
AS	piano secondo									
AS	AS_S_4/10 (parete P15)					150,66			150,66	
AS	piano terra (pareti P2)									
AS	AS_T_35					16,58			16,58	
AS	AS_T_24					7,21			7,21	
AS	AS_T_34					4,91			4,91	
AS	piano primo (pareti P2)									
AS	AS_P_26/27					22,68			22,68	
AS	AS_P_28/29					9,18			9,18	
AS	AS_P_22/23					8,16			8,16	
AS	piano secondo (pareti P2)									
AS	AS_S_12/13					9,56			9,56	
AS	piano terra (pareti P3)								0,00	
AS	AS_T_35 (11,97*2,70)					32,32			32,32	
AS	AS_T_24/30 (73,41*4,00)					293,64			293,64	
AS	AS_T_34 (10,50*2,70)					28,35			28,35	
AS	piano primo (pareti P3)									
AS	AS_P_26/27 (30,2*2,70)					81,54			81,54	
AS	AS_P_28/29 (15,97*2,70)					43,12			43,12	
AS	AS_P_22/23					16,08			16,08	

AS	piano secondo (pareti P3)											
AS	AS_S_12/13						18,09				18,09	
09.203	SOVRAPPREZZO PER INSERIMENTO LASTRA IDRO	MQ	11.413,40	€	1,60	€	18.261,44					11.413,40
CD	cd12 wc						3,00	1,20	2,00	3,54	25,49	
CD	cd10/11 pareti doccia						2,00	12,09	2,00	3,65	176,51	
CD	cd12 wc							6,64	2,00	3,57	47,41	
CD	cd7 wc							7,70	2,00	3,57	54,98	
CD	cd2 (integrazione per eliminazione parete vetrata REI)							8,72		3,10	27,03	
CD	pareti P1							16,15	2,00	3,60	116,28	
CD	pareti P1 doppia esposizione ambienti umidi						2,00	19,22	2,00	3,60	276,77	
CD	pareti CP2 (cd7)							6,32	2,00	3,60	45,50	
CD	pareti CP2 (cd10/cd11)							10,27	2,00	3,64	74,77	
CD	Controparete CP2											
CD	cd1/cd5-cd9-cd10/cd11						2,00	219,00			438,00	
CD	cd6/cd8-cd12						2,00	84,00			168,00	
CD	Controsoffitto CS2											
CD	cd7/cd8-cd10/cd12-dispensa							188,90			188,90	
CD	Parete CP3											
CD	cd10/cd12-cd7						1,00	16,40		2,70	44,28	
IM	PIANO TERRA tipo P2 ex NPEA 23						2,00	16,36		3,18	104,05	
IM	PIANO PRIMO tipo P2 ex NPEA 23						2,00	12,84		2,70	69,34	
IM	PIANO TERRA tipo P3 ex NPEA 24						2,00	5,97	2,00	3,18	75,94	
IM	PIANO PRIMO tipo P2 ex NPEA 24						2,00	5,97	2,00	3,18	75,94	
IM	PIANO TERRA											
IM	blocco bagni						2,00	25,80		3,18	164,09	
IM	PIANO PRIMO											
IM	blocco bagni						2,00	25,80		2,70	139,32	
AF	PIANO SECONDO tipo P2 ex NPEA 23						2,00	2,00	1,55	2,70	16,74	
AF	PIANO SECONDO tipo P3 ex NPEA 24						2,00	6,81	2,00	2,75	74,91	
AF	PIANO SECONDO											
AF	blocco bagni						2,00	25,80		2,70	139,32	
	Controparete CP2											
IM	Piano terra						2,00	135,16		4,06	1.097,50	
IM	Piano primo						2,00	173,94		4,43	1.541,11	
AF	Piano secondo						2,00	185,81		3,90	1.449,34	
	Controsoffitto CS2											
IM	PIANO TERRA						33,64				33,64	
IM	PIANO PRIMO						36,82				36,82	
AF	PIANO SECONDO						36,82				36,82	
AS	piano terra (pareti P2)											
AS	AS_T_35						2,00		16,58		33,16	
AS	AS_T_24						2,00		7,21		14,42	
AS	AS_T_34						2,00		4,91		9,82	
AS	piano primo (pareti P2)											
AS	AS_P_26/27						2,00		22,68		45,36	
AS	AS_P_28/29						2,00		9,18		18,36	
AS	AS_P_22/23						2,00		8,16		16,32	
AS	piano secondo (pareti P2)											
AS	AS_S_12/13						2,00		9,56		19,12	
AS	piano terra (pareti P3)											
AS	AS_T_35 (11,97*2,70)						2,00	2,00	32,32		129,28	
AS	AS_T_24/30 (73,41*4,00)						2,00	2,00	293,64		1.174,56	
AS	AS_T_34 (10,50*2,70)						2,00	2,00	28,35		113,40	
AS	piano primo (pareti P3)											
AS	AS_P_26/27 (30,2*2,70)						2,00	2,00	81,54		326,16	
AS	AS_P_28/29 (15,97*2,70)						2,00	2,00	43,12		172,48	
AS	AS_P_22/23						2,00	2,00	16,08		64,32	

AS	piano secondo (pareti P3)											
AS	AS_S_12/13					2,00	2,00	18,09			72,36	
AS	Controparete CP2											
AS	as6/as9					2,00	149,66				299,32	
AS	as5					2,00	13,56				27,12	
AS	as1/as5 – as21					2,00	193,57				387,14	
AS	as6-as8-as9					2,00	326,48				652,96	
AS	as11/as12					2,00	142,87				285,74	
AS	as10					2,00	64,26				128,52	
AS	PIANO SECONDO											
AS	as1/as5 – as21					2,00	195,14				390,28	
AS	Controsoffitto CS2											
AS	piano terra											
AS	AS_T_34						47,42				47,42	
AS	AS_T_35						30,56				30,56	
AS	AS_T_23/30						80,10				80,10	
AS	piano primo											
AS	AS_P_26/27						45,74				45,74	
AS	AS_P_28/29						34,16				34,16	
AS	AS_P_22/23						27,92				27,92	
AS	piano secondo											
AS	AS_S_12/13						28,50				28,50	
09.210	F/P DI PARETE INTERNA A ORDITURA METALLICA E RIVESTIMENTO IN LASTRE DI GESSO SP. mm 125 + REI 60	MQ	20,12	€	37,00	€	744,26					20,12
IM	al posto della parete vetrata piano IM (tramezzo tra im 25 e scala 02) (tramezzo tra im 07 e scala 02)						2,00	1,50	4,47		13,41	
AF	al posto della parete vetrata piano AF (tramezzo tra af 09 e scala 02)							1,50	4,47		6,71	
09.211	F/P DI PARETE INTERNA A ORDITURA METALLICA E RIVESTIMENTO IN LASTRE DI GESSO SP. mm 230 REI 60	MQ	48,24	€	50,90	€	2.455,42					48,24
AS	Piano primo											
AS	Scala 02							1,00	10,33		10,33	
AS	AS_P_34							3,25	2,64		8,58	
AS	AS_P_32							3,00	2,70		8,10	
AS	Piano secondo											
AS	Scala 02							1,00	11,15		11,15	
AS	AS_S_1							3,36	3,00		10,08	
09.250	RIVESTIMENTO STRUTTURA IN FERRO E CARTONGESSO REI 60	MQ	419,55	€	36,00	€	15.103,80					419,55
AS	CORPI SCALE											
AS	- zona as1											
AS	ascensore							3,85		14,00	53,90	
AS	scala							5,68		14,00	79,52	
AS								2,98		8,00	23,84	
AS	- zona as3									0,00	0,00	
AS	ascensore						2,00	3,95		8,87	70,07	
AS							3,00	1,75		8,87	46,57	
AS	- zona as6									0,00	0,00	
AS	scale						2,00	5,46		9,51	103,85	
AS	ascensore							3,20		9,51	30,43	
AS								2,74		4,15	11,37	
10.002	PAVIMENTO GRES PORCELLANATO 10*10	MQ	285,82	€	32,30	€	9.231,99					285,82
AS	piano terra											
AS	AS_T_35							30,00			30,00	
AS	AS_T_23/30							80,00			80,00	
AS	AS_T_34							48,30			48,30	
AS	piano primo										0,00	
AS	AS_P_28-29							34,07			34,07	

AS	AS_P_22/24						47,17			47,17	
AS	piano secondo										
AS	AS_S_11/14						46,28			46,28	
10.005	PAVIMENTO IN CLS. RCK 300 CM. 20 LISCIO AD ELICOTTERO COMPRENSIVO DI GIUNTO IN LAMIERINO E FINITURA IN PASTINA DI QUARZO	MQ	4.460,28	€	27,20	€	121.319,62				4.460,28
CD	Superficie totale cd (da polilinea)									765,22	
CD	a dedurre pilastri						-15,00	1,00	1,00	-15,00	
CD	a dedurre area bagni (da polilinea)									-182,20	
CD	a dedurre muro portante						4,60	-0,64		-2,94	
CD	a dedurre gradini						-2,39	1,30		-3,11	
CD	a dedurre ballatoio						-2,22	2,40		-5,33	
CD	a dedurre gradini						-2,80	1,30		-3,64	
	PIANO TERRA										
IM	im01						89,55			89,55	
IM	im02/im03 – im06/im07-zona scala 02-corridoio						226,91			226,91	
IM	im08/im15 – corridoio – ingresso est						465,30			465,30	
AS	PIANO TERRA										
AS	Pt_18-21/27 – Pt_30/33						1.115,87			1.115,87	
AS	Pt_28						954,00			954,00	
AS	Pt_19/20						59,10			59,10	
AS	Pt_1/17						729,69			729,69	
AS	Pt_34/41						244,72			244,72	
AS	Pt_29 – pt_42/45						114,90			114,90	
AS	Ascensori (a detrarre)						-23,51			-23,51	
AS	Bagni-camerini-locali impianti (a detrarre)						-286,78			-286,78	
AS	PIANO INTERRATO						217,53			217,53	
10.302	PAV. CM. 3 GUAMO BALLATOIO	m²	11,30	€	101,00	€	1.141,30				11,30
CD	pareti laterali scala ingresso						2,00	2,10		4,20	
CD	pareti laterali scala cd6						2,00	0,55		1,10	
CD	pianerottolo scala ingresso						6,00	1,00		6,00	
10.401	SOGLIE CM.2 IN MARMO DI GUAMO	MQ	16,81		139,00	€	2.336,59				16,81
CD	soglie						10,00	1,55	0,40	6,20	
IM	Soglie Guamo / Matraia										
IM	bussola						2,80	1,80		5,04	
IM	porte						9,00	1,65	0,25	3,71	
IM	ingresso est (accesso locali scala 03)						3,05	0,61		1,86	
11.002	RESTAURO INFISSI INTERNI IN FERRO CON SOSTITUZIONE PANNELLO VETRATO	MQ	87,70	€	156,00	€	13.681,20				87,70
AS	prosp ovest pt 10 p9r						2,00	1,80		3,20	11,52
AS	porta in pt12/13						1,00	5,80		8,42	48,84
AS	cancello Pt_10						1,00		5,40	2,10	11,34
AS	prospetto nord portone P5R						1,00		3,20	5,00	16,00
11.011	RESTAURO INFISSI ESTERNI IN LEGNO	MQ	343,73	€	195,00	€	67.027,35				343,73
	RESTAURO INFISSI LEGNO vedi Abaco Infissi										
IM	prospetto nord-prospetto est										
IM	F7R						19,00	1,40		2,45	65,17
IM	prospetto ovest-prospetto est										
IM	F8R						9,00	1,50		2,50	33,75
IM	prospetto sud										
IM	F9R						8,00	1,20		2,40	23,04
AF	prospetto nord										
	F7R						13,00	1,40		2,40	43,68

	prospetto ovest-prospetto est										
	F8R					17,00	1,50		2,50	63,75	
	prospetto sud										
	F9R					8,00	1,20		2,40	23,04	
	EX NPEA89: RESTAURO INFISSI LEGNO + GRIGLIA										
IM	prospetto ovest										
IM	F8R*					2,00	1,50		2,50	7,50	
AF	prospetto nord										
AF	F7R*					2,00	1,40		2,40	6,72	
AF	prospetto ovest										
AF	F8R*					2,00	1,50		2,50	7,50	
AS	Con specifiche come da progetto esecutivo										
AS	Vedi AR.TAV.16										
AS	prospetto est F7R					1,00		1,40	2,90	4,06	
AS	prospetto nord F8R					11,00		1,20	2,30	30,36	
AS	prospetto nord F9R					15,00		1,20	1,80	32,40	
AS	prospetto nord F2R					1,00		1,20	2,30	2,76	
11.012	RESTAURO INFISSI ESTERNI IN FERRO	MQ	429,48	€	244,00	€	104.793,12				429,48
CD	Con specifiche come da progetto esecutivo										
CD	fronte via Cittadella (n. 15 finestre)					15,00	1,54		2,60	60,06	
CD	fronte lato interno (n. 6 finestre)					6,00	1,54		2,60	24,02	
CD	Restauro porte come da specifiche esecutivo										
CD	fronte lato interno (n. 4 porte)					4,00	1,46		3,80	22,19	
CD	fronte lato interno (n.1 porta)					1,00	2,51		3,80	9,54	
AS	Con specifiche come da progetto esecutivo										
AS	Vedi AR.TAV.16										
AS	prospetto ovest F12R					4,00		1,50	2,45	14,70	
AS	prospetto est sud F6R					12,00		1,40	2,30	38,64	
AS	corte prospetto nord Fc1R					13,00		3,00	2,78	108,42	
AS	prospetto sud F13R					2,00		3,35	4,50	30,15	
AS	prospetto sud est F4R					12,00		2,30	2,43	67,07	
AS	prospetto nord F10R					9,00		1,20	3,30	35,64	
AS	Restauro porte come da specifiche esecutivo										
AS	P1R (prospetto sud) vedi Abaco infissi					1,00	2,00		4,00	8,00	
AS	P6R (prospetto ovest) vedi Abaco infissi					1,00	3,25		3,40	11,05	
11.012	RESTAURO INFISSI ESTERNI IN FERRO	MQ	217,86	€	195,00	€	42.482,70				217,86
	Con specifiche come da progetto esecutivo Abaco Infisi										
IM	prospetto nord										
IM	F1R F2R					10,00	1,40		2,90	40,60	
IM							1,40		2,90	4,06	
IM	prospetto ovest										
IM	F3R					6,00	1,50		2,90	26,10	
IM	prospetto est										
IM	F5R					8,00	1,50		2,50	30,00	
IM	prospetto sud										
IM	F6R					3,00	1,50		2,75	12,38	
AF	prospetto sud										
AF	F13R					1,00	2,70		4,40	11,88	
AF						15,00	1,50		2,50	56,25	
	Restauro porte come da specifiche esecutivo										
IM	prospetto est					2,00	1,50		3,57	10,71	
IM	P4R										
IM	prospetto sud					5,00	1,50		3,45	25,88	

IM	P3R										
11.105	ACCESSORI PORTA BAGNO DISABILI	CAD	24,00	€	69,20	€	1.660,80				24,00
CD	bagni disabili						4,00			4,00	
IM							4,00			4,00	
AF							2,00			2,00	
AS	pt bagni disabili						6,00			6,00	
AS	pp bagni disabili						6,00			6,00	
AS	ps bagni disabili						2,00			2,00	
11.140	PARETI DIVISORIE IN VETRO TEMPERATO	MQ	833,63	€	253,00	€	210.908,39				833,63
	TIPO P13 (tipo Citterio)										
IM	PIANO TERRA im 03-im 08-im 09-im 10-im 11-im 12-im 13						51,36		4,09	210,06	
IM	PIANO PRIMO im-17-im 18-im 19-im 20-im 21 - im 36-im 27-im 28-im 29-im 30						65,91		4,52	297,91	
AF	PIANO SECONDO af 02-af 04-af 10-af 11-af 12-af 13-af 14-af 15-af 16						62,34		4,30	268,06	
AS	AS_S_3/10 (P13)										
AS	piano secondo							57,6		57,60	
11.179.2	FORNITURA E POSA DI PORTA 90*210 SU PARETE DIVISORIE IN VETRO TEMPERATO	CAD	10,00	€	1.785,00	€	17.850,00				10,00
AS	piano secondo										
AS	AS_S_3/10 (P13)						10,00			10,00	
11.401	FORNITURA E POSA DI PARETE DIVISORIE IN VETRO TEMPERATO REI 60	MQ	76,32	€	2.043,45	€	155.956,10				76,32
	TIPO P9										
IM	IM piano terra scala 02							2,87		3,91	11,22
IM	IM piano primo scala 02							2,87		4,28	12,27
AF	AF piano secondo scala 02							2,87		3,95	11,34
AS	piano terra										
AS	AS_T7						1,00		3,62	3,48	12,60
AS	AS_T4						7,00		1,18	2,35	19,41
AS	AS_T1						1,00		1,45	2,40	3,48
AS	piano primo										0,00
AS	AS_P34						1,00		3,25	2,64	0,00
AS	scala 02						1,00		10,03	1,00	0,00
AS	AS_P32						1,00		3,00	2,70	0,00
AS	piano secondo										0,00
AS	AS_S1						1,00		2,00	3,00	6,00
AS	scala 02						1,00		11,15	1,00	0,00
11.601	F/P DI CUPOLINI EVACUATORI DI FUMO IN POLICARBONATO CON INTERCAPEDINE ANTICONDENSA DIM 100*100	CAD	55,00	€	962,80	€	52.954,00				55,00
AS							50,00			50,00	
AF	Scala 1,2,3						3,00			3,00	
IM	Af 19, corridoio						2,00			2,00	
11.602	INSERIMENTO DI SISTEMA AUTOMATICO DI APERTURA IN CASO DI INCENDIO SU CUPOLINO	CAD	29,00	€	206,00	€	5.974,00				29,00
AS							24,00			24,00	
AF	Scala 1,2,3						3,00			3,00	
IM	Af 19, corridoio						2,00			2,00	
11.701	PORTA REI-60 TAGLIAFUOCO 80*215	CAD	13,00	€	256,00	€	3.328,00				13,00
	PORTA REI90 90x215										
IM	im 6/7 - disimpegno im 14 - im 24/25 - disimpegno im 23						6,00			6,00	
AF	af 20-af 21-af 8-af 9-disimpegno af 16						5,00			5,00	
AS	pt AR.TAV.09						1,00			1,00	
AS	pp AR.TAV.10						1,00			1,00	

11.705	PORTA REI-60 TAGLIAF. 120*215 a 2 ANTE	CAD	38,00	€	509,69	€	19.368,22						38,00
CD	cd9											1,00	
AF/IM	sostituite a quelle in vetro REI per abbassare i costi su scala metallo							3,00				3,00	
	EX NPEA103 REI90 120x215												
IM	scala 02							3,00				3,00	
AF	scala 03							1,00				1,00	
AF	af 01							1,00				1,00	
AS	p int AR.TAV.08							1,00				1,00	
AS	pt AR.TAV.09							9,00				9,00	
AS	pp AR.TAV.10							12,00				12,00	
AS	p2 AR.TAV.11							1,00				1,00	
	PORTA REI-120 TAGLIAF.120*210h A 1 ANTA , VERNICIATA SMALTO												
	p1							1,00				1,00	
	Porte a vetri REI passate a porte normali												
	Piano primo												
	scala 02							1,00				1,00	
	AS_P 32							1,00				1,00	
	AS_P 34							1,00				1,00	
	Piano secondo							1,00				1,00	
	Scala 02							1,00				1,00	
11.706	PORTA REI-60 TAGLIAF.160*210h A 2 ANTE, VERNICIATA SMALTO	CAD	8,00	€	540,86	€	4.326,88						8,00
CD	Porta 180x210 corridoio							1,00				1,00	
AS	Vedi specifiche esecutivo: PORTA REI-120 TAGLIAF.180*210h A 2 ANTE, VERNICIATA SMALTO												
AS	AR.TAV.8/14												
AS	pt							6,00				6,00	
AS	p1							1,00				1,00	
11.801	MANIGLIONE ANTIPANICO ANTA PRINCIPALE	cad	19,00	€	117,00	€	2.223,00						19,00
CD	porte vie di fuga							12,00				12,00	
IM	scala 02- scala 03-ingresso incub impresa							3,00				3,00	
AF	af 20- scala 02 - scala 03							4,00				4,00	
11.900	RESTAURO PORTONE IN LEGNO	MQ	33,97	€	195,00	€	6.624,15		nuova voce				33,97
IM	portone pt in legno											6,10	
	RESTAURO PARTE SUPERIORE PORTONE metallo												
IM	prospetto nord							1,00	1,50		4,40	6,60	
IM	P1R/N												
AS	Restauro portone come da specifiche esecutivo												
AS	AR.TAV.16												
AS	prospetto nord P4R							2,10	5,15			10,82	
AS	prospetto est P2R							2,20	4,75			10,45	
12.001	F/P DI RINGHIERE ALTEZZA H 100 cm PER PARAPETTI RETTILINEI IN PROFILATI DI FERRO	ML	88,32	€	73,10	€	6.456,19						88,32
CD	rampa ingresso Cittadella							2,00	2,00			4,00	
CD	scala cd6							1,00	1,21			1,21	
IM	PIANO TERRA/PIANO PRIMO											0,00	

IM	Scala 03					10,56				10,56	
AF	PIANO TERRA/SECONDO										
AF	Scala 01					29,32				29,32	
AF	Scala 03					12,89				12,89	
AS	corrimani scala nuova Pt_1					2,00	2,70			5,40	
AS	ringhiere scala Pt_27					1,00	4,15			4,15	
AS	parapetti P1 zona aperta scala 1					2,00	2,18			4,36	
AS	Parapetto esterno P 1 scala 04						4,94			4,94	
AS							5,51			5,51	
AS							2,13			2,13	
AS							1,65			1,65	
AS	P 2 scala 03						2,20			2,20	
13.070.1	TINTEGGIO PER INTERNO PARETI NUOVE	MQ	13.567,29	€	1,80	€	24.421,12				13.567,29
CD	pilastr					15,00	3,00		3,00	135,00	
CD	cd1					2,00	38,46		3,10	238,45	
CD	cd2					2,00	4,73		3,00	28,38	
CD	cd3					2,00	8,03		3,00	48,18	
CD	cd4					2,00	8,02		3,00	48,12	
CD	cd5					2,00	11,52		3,00	69,12	
CD	cd6					2,00	16,37		3,00	98,22	
CD	dispensa					2,00	7,86		3,00	47,16	
CD	cd9					2,00	9,60		3,57	68,54	
CD	corridoio					2,00	26,63		2,70	143,80	
CD	soffitti da polilinea									755,03	
IM	IM pt										
IM	Scala 03						19,17		14,67	281,22	
IM	im01						38,80		3,90		
IM	im02						21,17		4,06		
IM	im03						12,02		4,06		
IM	im06						16,63		4,06		
IM	im07						14,68		4,06		
IM	Corridoi 1						47,82		4,06		
IM	scala 02						18,28		13,67		
IM	Corridoio 2						54,46		3,90		
IM	im08						25,04		4,06		
IM	im09						26,35		4,06		
IM	im10						24,65		4,06		
IM	im11						30,98		4,06		
IM	im12						28,29		4,06		
IM	im13						14,08		4,06		
IM	im14						13,99		4,06		
IM	im15						12,30		4,06		
IM	Disimpegno						16,66		4,06		
IM	Soffitti						761,35				
IM	IM pp										
IM	im16						11,62		4,40		
IM	corridoio 1						86,65		4,40		
IM	im17						15,43		4,40		
IM	im18						14,59		4,40		
IM	im19						15,91		4,40		
IM	im20						13,93		4,40		
IM	im21						14,16		4,40		
IM	im24						17,42		4,40		
IM	im25						15,49		4,40		
IM	corridoio 02						74,63		4,43		
IM	im26						24,84		4,40		
IM	im27						30,41		4,40		
IM	im28						26,44		4,40		
IM	im29						24,56		4,40		
IM	im30						30,35		4,40		
IM	im31						23,60		4,40		
IM	im32						11,97		4,40		
IM	im33						14,91		4,40		
IM	disimpegno						9,20		4,40		
IM	iscala sicurezza						9,13		4,40		
IM	im34						26,96		4,40		
IM	Asc 03						9,98		14,00	139,72	

IM	Asc 01				2,00	7,30		14,00	204,40	
IM	Soffitti					820,00			820,00	
AF	AF ps									
AF	scala 01					19,03		14,00	266,42	
AF	af01					11,80		4,15	48,97	
AF	corridoio 1					84,71		4,15	351,55	
AF	af02					7,71		3,90	30,07	
AF	af03					18,20		3,90	70,98	
AF	af04					9,15		3,90		
AF	af05					14,11		3,90	55,03	
AF	af08					18,21		3,90	71,02	
AF	af09					16,26		3,90	63,41	
AF	corridoio 2					49,49		3,90	193,01	
AF	af10					18,48		3,90		
AF	af11					22,98		3,90	89,62	
AF	af12					23,02		3,90	89,78	
AF	af13					21,58		3,90	84,16	
AF	af14					23,02		3,90	89,78	
AF	af15					25,34		3,90	98,83	
AF	af16					11,04		3,90		
AF	af17					14,61		3,90	56,98	
AF	af18					13,93		3,90	54,33	
AF	Disimpegno					10,52		3,90	41,03	
AF	af19					26,96		3,90	105,14	
AF	soffitti					820,24			820,24	
AS	piano terra									
AS	Scala 01					6,14		4,85	29,78	
AS	AS_T_18					8,14		4,85	39,48	
AS	AS_T_19					11,57		4,85	56,11	
AS	AS_T_20					26,98		4,85	130,85	
AS	AS_T_21					32,10		4,85	155,69	
AS	AS_T_31/scala 05					30,98		4,85	150,25	
AS	ascensori					23,58		4,85	114,36	
AS	AS_T_6					11,42		4,90	55,96	
AS	AS_T_33					15,48		4,90	75,85	
AS	AS_T_8					23,78		5,30	126,03	
AS	AS_T_11					9,73		5,30	51,57	
AS	AS_T_34-36					26,05		3,40	88,57	
AS	AS_T_37-9					8,12		5,30	43,04	
AS	soffitti									
AS	lato sud				1,00	515,00			515,00	
AS	bagni lato est				1,00	55,08			55,08	
AS	AS_T_15				1,00	39,80			39,80	
AS	AS_T_16				1,00	62,72			62,72	
AS	piano primo									
AS	AS_P_10					11,14		3,00	33,42	
AS						3,94		3,00	11,82	
AS	AS_P_34					10,50		2,70	28,35	
AS	AS_P_11					38,28		4,27	163,46	
AS	AS_P_12					10,11		4,27	43,17	
AS	Scala 04					3,99		3,00	11,97	
AS	AS_P_33					23,89		2,70	64,50	
AS	AS_P_13					17,21		2,70	46,47	
AS	AS_P_14/15					65,03		2,70	175,58	
AS	AS_P_16/20					147,52		3,70	545,82	
AS	AS_P_09					24,04		3,20	76,93	
AS	AS_P_07					8,70		3,20	27,84	
AS	AS_P_21-5					30,83		3,00	92,49	
AS	AS_P_1-2-3-4					58,69		3,00	176,07	
AS	AS_P_24-31					20,73		3,00	62,19	
AS	contropareti					44,91		4,27	191,77	
AS						72,73		3,70	269,10	
AS						44,83		3,20	143,46	
AS						61,59		3,00	184,77	
AS	soffitti									

AS	Scala 01, AS_P_10-34						1,00	134,00			134,00	
AS	AS_P_1						1,00	63,58			63,58	
AS	AS_P_2						1,00	71,31			71,31	
AS	AS_P_3						1,00	80,21			80,21	
AS	AS_P_4						1,00	90,00			90,00	
AS	AS_P_5-21						1,00	89,00			89,00	
AS	AS_P_6						1,00	95,68			95,68	
AS	AS_P_7						1,00	60,92			60,92	
AS	AS_P_8						1,00	153,36			153,36	
AS	AS_P_9						1,00	52,67			52,67	
AS	AS_P_13						1,00	71,56			71,56	
AS	AS_P_14/15						1,00	178,74			178,74	
AS	AS_P_16						1,00	183,87			183,87	
AS	AS_P_17						1,00	177,26			177,26	
AS	AS_P_18						1,00	174,77			174,77	
AS	AS_P_19						1,00	172,80			172,80	
AS	AS_P_20						1,00	257,50			257,50	
AS	AS_P_22/24-31						1,00	48,86			48,86	
AS	AS_P_28/29						1,00	34,63			34,63	
AS	Scala 04, AS_P_32						1,00	126,28			126,28	
AS	AS_P_33						1,00	43,73			43,73	
AS	piano secondo											
AS	AS_S_1						2,00	7,64		3,00	45,84	
AS	AS_S_2							11,33		3,00	33,99	
AS								15,07		3,00	45,21	
AS	AS_S_3							6,08		3,00	18,24	
AS								14,40		3,00	43,20	
AS	AS_S_4/10						14,00	8,26		3,00	346,92	
AS	AS_S_11-14							12,62		2,40	30,29	
AS								7,87		2,40	18,89	
AS	contropareti							50,50		3,00	151,50	
AS												
AS	soffitti											
AS	AS_S_1/3, scala 02						1,00	172,54			172,54	
AS	AS_S_4						1,00	47,98			47,98	
AS	AS_S_5						1,00	29,64			29,64	
AS	AS_S_6						1,00	29,76			29,76	
AS	AS_S_7						1,00	28,60			28,60	
AS	AS_S_8						1,00	27,84			27,84	
AS	AS_S_9						1,00	28,86			28,86	
AS	AS_S_10						1,00	86,55			86,55	
AS	AS_S_11/13						1,00	46,35			46,35	
AS	Scala 03						1,00	29,35			29,35	
13.070.2	TINTEGGIO PER INTERNO PARETI ESISTENTI	MQ	10.821,21	€	1,90	€	20.560,30					10.821,21
AS	PIANO TERRA											
AS	Scala 01							19,87		4,00	79,48	
AS	AS_T_18							14,80		3,00	44,40	
AS								28,61		3,00	85,83	
AS	muri perimetrali sud							58,05		4,00	232,20	
AS	AS_T_21							54,78		4,00	219,12	
AS	AS_T_4							112,70		4,90	552,23	
AS	AS_T_17							61,18		4,24	259,40	
AS	AS_T_1							37,15		5,90	219,19	
AS	AS_T_2/3							63,78		5,90	376,30	
AS	AS_T_16							34,13		5,00	170,65	
AS	Scala 02							19,84		4,00	79,36	
AS	AS_T_15							19,70		4,00	78,80	
AS	AS_T_14							100,51		5,00	502,55	
AS	AS_T_13							56,75		5,80	329,15	

AS	AS_T_12						60,80		5,80	352,64	
AS	Scala 03						23,64		4,00	94,56	
AS	Porticato						223,28		4,95	1.105,24	
AS	AS_T_9						85,47		5,30	452,99	
AS							38,26		5,30	202,78	
AS						19,00	2,91		3,40	187,99	
AS	volte										
AS	AS_T_4					1,00	405,02			405,02	
AS	AS_T_7-5-8-9-11					1,00	889,46			889,46	
AS	AS_T_17					1,00	36,00			36,00	
AS	AS_T_32, lati ovest e sud					1,00	254,56			254,56	
AS	AS_T_32, lato nord					1,00	129,14			129,14	
AS	AS_T_32, lato est					1,00	118,37			118,37	
AS	AS_T_12					1,00	182,67			182,67	
AS	AS_T_13					1,00	167,54			167,54	
AS	AS_T_1					1,00	85,42			85,42	
AS	AS_T_2-3					1,00	179,90			179,90	
AS	AS_T_14					1,00	27,38			27,38	
AS	PIANO PRIMO										
AS	Scala 01						22,01		5,10	112,25	
AS							6,83		5,10	34,83	
AS	AS_P_10						8,67		3,00	26,01	
AS	AS_P_34						5,18		2,70	13,99	
AS	AS_P_33						10,43		2,70	28,16	
AS	AS_P_13						8,31		2,70	22,44	
AS	AS_P_12						18,38		4,20	77,20	
AS	AS_P_14/15						20,40		2,70	55,08	
AS							20,36		2,70	54,97	
AS	AS_P_32-25s						94,72		2,70	255,74	
AS	AS_P_16						9,55		2,70	25,79	
AS							10,94		3,70	40,48	
AS	AS_P_17						10,61		3,70	39,26	
AS	AS_P_18						11,02		3,70	40,77	
AS	AS_P_19						11,11		3,70	41,11	
AS	AS_P_20						34,53		3,70	127,76	
AS	AS_P_25e						37,22		2,70	100,49	
AS	Scala 03						24,28		3,00	72,84	
AS	AS_P_25n						51,04		2,80	142,91	
AS							9,67		2,80	27,08	
AS	AS_P_1						8,28		3,00	24,84	
AS	AS_P_2						9,14		3,00	27,42	
AS	AS_P_3						11,60		3,00	34,80	
AS	AS_P_4						21,38		3,00	64,14	
AS	AS_P_5						16,19		3,00	48,57	
AS	AS_P_21						8,77		3,87	33,94	
AS	Scala 02						8,41		4,00	33,64	
AS	AS_P_6						21,34		3,20	68,29	
AS	AS_P_7						7,81		3,20	24,99	
AS	AS_P_8						35,82		3,20	114,62	
AS	AS_P_25o-s (interno corte)						130,11		0,60	78,07	
AS	volte										
AS	AS_P_25n					1,00	156,94			156,94	
AS	AS_P_25e					1,00	121,40			121,40	
AS	PIANO SECONDO										
AS	AS_S_1						14,73		3,00	44,19	
AS	Scala 02						17,05		3,00	51,15	
AS	AS_S_15						50,86		2,35	119,52	
AS	AS_S_4						4,06		3,00	12,18	
AS	AS_S_5/9					5,00	1,52		3,00	22,80	
AS	AS_S_10						5,61		3,00	16,83	

AS	Scala 03						24,00		4,00	96,00	
AS	AS_S_15 corte interna						43,60		0,62	27,03	
AS	volte										
AS	AS_S_15					1,00	160,37			160,37	
13.071	TINTEGGIO PER INTERNI DI SMALTO SINTETICO	MQ	2.090,98	€	7,30	€	15.264,15				2.090,98
CD	cd7					2,00	6,74		2,70	36,40	
CD						2,00	4,96		2,70	26,78	
CD						2,00	4,78		0,60	5,74	
CD	cd8					2,00	10,16		3,00	60,96	
CD	cd10					2,00	14,04		2,70	75,82	
CD						2,00	4,71		0,60	5,65	
CD	cd11					2,00	13,75		2,70	74,25	
CD						2,00	4,65		0,60	5,58	
CD	cd12					2,00	9,28		2,70	50,11	
CD						2,00	4,57		0,60	5,48	
CD						6,00	2,64		0,60	9,50	
IM	PIANO TERRA										
IM	blocco bagni donne					52,04				52,04	
IM	blocco bagni uomini					50,89				50,89	
IM	PIANO PRIMO										
IM	blocco bagni donne					40,57				40,57	
IM	blocco bagni uomini					38,81				38,81	
AF	PIANO SECONDO										
AF	blocco bagni donne					42,58				42,58	
AF	blocco bagni uomini					41,04				41,04	
AS	PIANO TERRA										
AS	bagni e camerini						714,69			714,69	
AS	PIANO PRIMO										
AS	bagni e camerini						571,28			571,28	
AS	PIANO SECONDO										
AS	bagni e camerini						182,81			182,81	
13.200	RESTAURO INFERRIATE IN FERRO	MQ	216,67	€	18,00	€	3.900,06				216,67
IM	PIANO TERRA prospetto ovest					8,00	1,50		2,45	29,40	
IM	PIANO TERRA prospetto nord					12,00	1,40		2,90	48,72	
AS	Via V Emanuele					3,00	4,75			14,25	
AS	Via San Domenico I livello					10,00	6,60			66,00	
AS	Via Della Cittadella I livello					3,00	6,60			19,80	
AS	II livello					11,00	3,50			38,50	
13.220	RECUPERO MURATURA IN MATTONI CON IDROLAVAGGIO E PRODOTTO ANTI SALNITRO	MQ	516,19	€	9,40	€	4.852,19				516,19
IM	PIANO TERRA/PIANO PRIMO										
IM	im34						29,66	9,20		272,87	
AF	pPIANO SECONDO										
AF	af19					2,00	15,80	7,70		243,32	
14.125	TUBI FOGNA IN PVC D. 125 SERIE NORMALE ARANCIO + SCAVO+RINFIANCO CLS+RINTERRO	ML	100,00	€	14,50	€	1.450,00				100,00
										100,00	
14.501	F/P DI POZZETTO PREFABBRICATO SIFONATO PER PLUVIALE DIM. INT. cm 30*30	CAD	20,00	€	46,10	€	922,00				20,00
IM						20,00				20,00	
18.010.2	VERNICE ANTINCENDIO R60 IN TIPO PROMAT SU STRUTTURE LIGNEE - TRAVI E TRAVETTI	MQ	275,91	€	39,90	€	11.008,81				275,91

AS	VERNICIATURA TAVOLATO ESISTENTE CON VERNICE INTUMESCENTE come da specifiche progetto esecutivo										
AS	Copertura cieca corte					2,00	16,23	8,50		275,91	
18.900	F/P DI PALI IN ACCIAIO OMOLOGATI E FUNE PER LINEA VITA	ML	362,92	€	89,60	€	32.517,63				362,92
AF	Copertura						129,42			129,42	
AS	Copertura lato via V. Emanuele						48,00			48,00	
AS							11,50			11,50	
AS	Copertura lato via San Domenico						26,00			26,00	
AS	Copertura lato piazza Cittadella						60,00			60,00	
AS	Copertura interna in latero cemento						44,00			44,00	
AS							44,00			44,00	
18.910	F/P DI RINGHIERE PERIMETRALI PER LINEA VITA	ML	134,50	€	29,20	€	3.927,40				134,50
AF	Copertura						36,50			36,50	
AS	lato via S. Domenico						34,00			34,00	
AS	lato piazza Cittadella						31,00			31,00	
AS	Lato piazza Cittadella - lato interno						33,00			33,00	
19.002	ASCENSORE OLEODINAMICO 2 FERMATE - 8 PERSONE, CABINA LAMINATO, PORTE LAMINATO, IMPIANTO ELETTRICO	CAD	4,00	€	16.187,88	€	64.751,52				4,00
AS	Zona scala 01						2,00			2,00	
AS	Zona scala 04						2,00			2,00	
19.003	ASCENSORE OLEODINAMICO 3FERMATE - 8 PERSONE - DIM. VANO CORSA cm 160x175	CAD	4,00	€	19.309,55	€	77.238,20				4,00
IM						2,00				2,00	
	ASCENSORE EI 90										
AF						1,00				1,00	
AS	Zona scala 02					1,00				1,00	
304.01.003.002	DEMOLIZIONE DI MURO DI LATERIZIO INCLUSO TRASPORTO ALLE PP.DD	mc	6,83	€	132,00	€	901,56				6,83
CD	sottofinestra per scala lato Est					1,00	1,67	1,63	0,60	1,63	
CD	sottofinestra lato Ovest					1,00	1,67	1,63	0,60	1,63	
CD	sottofinestra lato Ovest					1,00	1,67	1,63	0,60	1,63	
CD	sottofinestra lato Nord					1,00	1,75	1,85	0,60	1,94	
304.04.002.002	DEMOLIZ. IN BRECCIA PARETE MATTONI A DUE O PIU TESTE PER CREAZIONE DI VANI PORTE INCLUSO TRASPORTO A DISCARICA	mc	62,92	€	336,00	€	21.141,12				62,92
CD	nuova apertura interna corridoio					1,00	1,50	3,40	0,65	3,32	
CD	vano porta murato lato Ovest					1,00	2,00	3,55	0,30	2,13	
CD	vano porta murato lato Ovest					1,00	1,70	3,55	0,30	1,81	
IM	PT apertura finestre lato Ovest piazzale Verdi					3,00	1,65	2,45	0,63	7,64	
IM	PT spostamento apertura lato Est					1,00	1,90	0,20	0,78	0,30	
IM	PT apertura porta zona scala acciaio					1,00	1,35	2,10	0,66	1,87	
IM	P1 spalletta finestra					1,00	0,60	3,00	0,60	1,08	
IM	P1 apertura porta zona scala acciaio					1,00	1,35	2,10	0,52	1,47	
AF	PT zona scala pietra					1,00	1,52	2,30	0,20	0,70	
AF	PT zona scala pietra					1,00	1,25	2,30	0,30	0,86	
AF	PT zona scala pietra					1,00	1,15	2,30	0,30	0,79	
AF	Architravi						9,40	0,25	0,60	1,41	
AS	Vedi AS ST PE_1 10-16										
AS	AS1/AS17					1,00	1,50	2,40	0,56	2,02	
AS	AS1/AS2					1,00	0,36	1,70	0,52	0,32	
AS	AS1/AS2					1,00	1,81	0,70	0,52	0,66	
AS	AS12/corridoio					3,00	1,40	2,40	0,65	6,55	
AS	AS14/scala N.2					2,00	0,30	2,40	0,65	0,94	
AS	porta accesso interrato					1,00	1,20	2,40	1,54	4,44	
AS	AS9/corridoio					1,00	1,40	2,40	0,48	1,61	

AS	AS16/scala n.04					1,00	1,30	2,40	0,47	1,47	
AS	AS29/AS32					1,00	1,00	2,40	0,26	0,62	
AS	AS14; AS15					2,00	1,30	2,40	0,55	3,43	
AS	AS12					2,00	1,30	2,40	0,50	3,12	
AS	AS8					1,00	1,40	2,40	0,48	1,61	
AS	AS4/corridoio					1,00	1,40	2,40	0,52	1,75	
AS	Architravi					48,00	2,00	0,25	0,25	6,00	
AS	altro								5,00	5,00	
304.06.001.001	DEMOLIZ. DI SOLAIO IN LATERIZIO + TRASP. PP.DD.	MCM	619,50	€	1,40	€	867,30				619,50
AF	P1 solaio tipo 1 - ascensore					1,00	3,00	5,90	35,00	619,50	
304.06.002.001	DEMOLIZ. DI SOLAIO PREFABBRICATO INCLUSO TRASP. PP.DD.	MC	2.827,31	€	1,40	€	3.958,23				2.827,31
AF	P2 solaio tipo 6 - ascensore					1,00	3,00	6,20	36,50	678,90	
AF	P1 solaio tipo 4 - per alloggiamento scala nuova					1,00	4,90	7,90	27,00	1.045,17	
AF	P2 solaio tipo 5b - per alloggiamento scala nuova					1,00	4,90	7,90	28,50	1.103,24	
304.06.001.001	DEMOLIZ. DI SOLAIO IN LATERIZIO + TRASP. PP.DD.	MQCM	11.514,10	€	1,40	€	16.119,74				11.514,10
AS	Vedi AS ST PE_1 10-16										
AS	P1 solaio tipo 6						18,20	8,10	30,00	4.422,60	
AS	PC solaio tipo 12					2,00	3,50	4,50	25,00	787,50	
AS	copertura casottino zona galleria ingresso						6,00	3,20	25,00	480,00	
AS	solaio tipo 15 sopra volta di tipo 5					33,00	3,50		26,00	3.003,00	
AS	solaio tipo 15 sopra volta di tipo 5					31,00	3,50		26,00	2.821,00	
304.06.002.001	DEMOLIZ. DI SOLAIO PREFABBRICATO INCLUSO TRASP. PP.DD.	MC	7.750,06	€	1,40	€	10.850,08				7.750,06
AS	Vedi AS ST PE_1 10-16										
AS	P1 solaio tipo 1						9,80	11,80	29,00	3.353,56	
AS	P1 solaio tipo 4						5,00	5,70	33,00	940,50	
AS	P1 solaio tipo 3						10,00	7,00	27,00	1.890,00	
AS	P2 solaio tipo 13						5,00	11,60	27,00	1.566,00	
304.010.007.001	RIMOZIONE DI TRAVATURE IN FERRO, POUTRELLES E SIMILI	KG	4.216,40	€	1,50	€	6.324,60				4.216,40
AF	P2 solaio tipo 6 - ascensore					5,00		6,20	30,00	930,00	
AF	P1 solaio tipo 4 - per alloggiamento scala nuova					8,00		7,90	32,00	2.022,40	
AF	P2 solaio tipo 5b - per alloggiamento scala nuova					10,00		7,90	16,00	1.264,00	
304.010.007.001	RIMOZIONE DI TRAVATURE IN FERRO, POUTRELLES E SIMILI	KG	7.572,00	€	0,60	€	4.543,20				7.572,00
AS	Vedi AS ST PE_1 10-16										
AS	P1 solaio tipo 3 - per alloggiamento scala nuova 4					8,00		10,00	42,20	3.376,00	
AS	P1 solaio tipo 4 - per alloggiamento scala nuova 2					6,00		6,00	32,00	1.152,00	
AS	P1 solaio tipo 1 - per alloggiamento scala nuova 1					4,00		10,00	49,10	1.964,00	
AS	P2 solaio tipo - per alloggiamento scala nuova 2					1,00		12,00	90,00	1.080,00	
305.01.001.001	TRASPORTO E ONERE DISCARICA	MC	596,50	€	29,70	€	17.716,05				596,50
CD	nuova apertura interna corridoio					1,00	1,50	3,40	0,65	3,32	
CD	vano porta murato lato Ovest					1,00	2,00	3,55	0,30	2,13	
CD	vano porta murato lato Ovest					1,00	1,70	3,55	0,30	1,81	
CD	sottofinestra per scala lato Est					1,00	1,67	1,63	0,60	1,63	

CD	sottofinestra lato Ovest					1,00	1,67	1,63	0,60	1,63	
CD	sottofinestra lato Ovest					1,00	1,67	1,63	0,60	1,63	
CD	sottofinestra lato Nord					1,00	1,75	1,85	0,60	1,94	
IM	demolizione muratura					12,36				12,36	
AF	demolizioni murature					1,50			3,76	5,64	
AF	demolizioni solai					1,50			34,47	51,70	
AS	demolizioni murature								167,14	167,14	
AS	demolizioni solai								192,64	192,64	
AS	demolizioni volte								152,93	152,93	
305.01.003.001	SOVRAPPREZZO TRASPORTO E ONERE DISCARICA	MC	1.789,51	€	0,90	€	1.610,56				1.789,51
CD						3,00			7,26	21,78	
CD						3,00			6,83	20,49	
IM	demolizione muratura					12,36	3,00			37,08	
AF	demolizioni murature					1,50	3,00		3,76	16,92	
AF	demolizioni solai					1,50	3,00		34,47	155,11	
AS	demolizioni murature						3,00		167,14	501,42	
AS	demolizioni solai						3,00		192,64	577,92	
AS	demolizioni volte						3,00		152,93	458,79	
307.01.001.001	CASSEFORME IN LEGNO PER TRAVI ROVESCIE E CORDOLI	MQ	442,63	€	13,60	€	6.019,77				442,63
AF	soletta ascensore							13,40	0,40	5,36	
AF	muri ascensore					4,00	2,40	1,32		12,67	
AF	muri ascensore					8,00	1,64	1,32	0,30	5,20	
AF	fondazione scala nuova							6,00	0,60	3,60	
AF	soletta filtro ingresso							8,20	0,20	1,64	
AS	Vedi AS ST PE_1 10-16										
AS	Fossa ascensore scala 2 - soletta						10,80		0,40	4,32	
AS	Fossa ascensore scala 2 - muri						8,56		1,00	8,56	
AS	Fondazione scala 1						5,90		0,80	4,72	
AS	Fossa ascensore scala 1 -soletta						13,00		0,40	5,20	
AS	Fossa ascensore scala 1 -muri						13,60		1,15	15,64	
AS	Fondazione scala 4						15,00		0,40	6,00	
AS	Fossa ascensore scala 4 -soletta						16,70		0,40	6,68	
AS	Fossa ascensore scala 4 -muri						19,44		1,15	22,36	
AS	Scala B - soletta						13,60		0,20	2,72	
AS	Scala B - gradini					5,00	1,50		0,20	1,50	
AS	Scala B - soletta						6,40		0,40	2,56	
AS	Scala B - muri					4,00	3,30		0,60	7,92	
AS	Scala B - muri					2,00	1,50		0,95	2,85	
AS	Scala A - soletta						15,00		0,40	6,00	
AS	Scala A - gradini					8,00	2,80		0,20	4,48	
AS	Scala A - muri					2,00	2,60		0,65	3,38	
AS	Scala A - muri					2,00	2,55		1,30	6,63	
AS	scala interrato - soletta scale						17,50		0,20	3,50	
AS	scala interrato - gradini					16,00		1,25	0,20	4,00	
AS	scala interrato - soletta inferiore						15,60		0,30	4,68	
AS	scala interrato - soletta superiore						11,60		0,20	2,32	
AS	scala interrato - soletta superiore						2,05	3,75		7,69	
AS	scala interrato - muri					4,00	4,70	1,50		28,20	
AS	scala interrato - muri					2,00	6,50	3,00		39,00	
AS	vasca antincendio - soletta						53,24		0,40	21,30	
AS	vasca antincendio - muri					2,00	22,32	4,30		191,95	
307.01.001.002	CLS RCK=15 PER SOTTOFONDAZIONI	MC	16,01	€	96,50	€	1.544,97				16,01
AF	ascensore						2,70	4,40	0,10	1,19	
AF	scala nuova						1,70	1,70	0,10	0,29	

AF	soletta filtro ingresso						3,20	1,30	0,10	0,42	
AS	Vedi AS ST PE_1 10-16										
AS	Fondazione ascensore e scala 2					3,25	2,35	0,10		0,76	
AS	Fondazione scala 1					1,60	1,60	0,10		0,26	
AS	Fossa ascensore scala 1					4,15	2,50	0,10		1,04	
AS	Fondazione scala 4					4,40	3,30	0,10		1,45	
AS	Fossa ascensore scala 4					6,25	2,35	0,10		1,47	
AS	Scala B					4,85	1,90	0,10		0,92	
AS	Scala B					1,70	1,41	0,10		0,24	
AS	Scala A					4,50	3,00	0,10		1,35	
AS	rampa scala interrato						21,00	0,10		2,10	
AS	vasca antincendio					6,85	4,50	0,10		3,08	
AS	plinti					4,00	1,90	1,90	0,10	1,44	
307.01.002.003	CLS RCK=30 PER FONDAZIONI ARMATE	MC	121,45 €	111,00 €	13.480,95						121,45
CD	soletta scala						3,70	3,00	0,20	2,22	
CD	muri laterali scala					2,00	3,10	0,73	0,20	0,91	
CD	gradino					3,00	2,43	0,30	0,08	0,17	
AF	soletta ascensore						2,50	4,20	0,40	4,20	
AF	muri ascensore					3,00	2,40	1,32	0,30	2,85	
AF	muri ascensore					4,00	1,64	1,32	0,30	2,60	
AF	fondazione scala nuova						1,50	1,50	0,60	1,35	
AF	soletta filtro ingresso						3,00	1,10	0,20	0,66	
AS	Vedi AS ST PE_1 10-16										
AS	Fossa ascensore scala 2 - soletta						2,25	3,15	0,40	2,84	
AS	Fossa ascensore scala 2 - muri						8,56	0,30	1,00	2,57	
AS	Fondazione scala 1						1,50	1,45	0,80	1,74	
AS	Fossa ascensore scala 1 -soletta						2,40	4,10	0,40	3,94	
AS	Fossa ascensore scala 1 -muri						13,60	1,15	0,30	4,69	
AS	Fondazione scala 4						4,30	3,20	0,40	5,50	
AS	Fossa ascensore scala 4 -soletta						6,10	2,25	0,40	5,49	
AS	Fossa ascensore scala 4 -muri						19,44	1,15	0,30	6,71	
AS	Scala B - soletta						4,90	1,90	0,20	1,86	
AS	Scala B - gradini					5,00	1,50	0,35	0,10	0,26	
AS	Scala B - soletta						1,75	1,45	0,40	1,02	
AS	Scala B - muri					2,00	3,30	0,20	0,50	0,66	
AS	Scala B - muri						1,50	0,20	0,95	0,29	
AS	Scala A - soletta						4,50	3,00	0,20	2,70	
AS	Scala A - gradini					6,00	1,50	0,35	0,10	0,32	
AS	Scala A - muri						2,60	0,20	0,65	0,34	
AS	Scala A - muri						2,55	0,20	1,30	0,66	
AS	scala interrato - soletta scale						7,00	1,75	0,20	2,45	
AS	scala interrato - gradini						5,80	1,25	0,10	0,73	
AS	scala interrato - soletta inferiore						4,05	3,75	0,30	4,56	
AS	scala interrato - soletta superiore						2,05	3,75	0,20	1,54	
AS	scala interrato - muri					2,00	4,70	1,50	0,25	3,53	
AS	scala interrato - muri						6,50	3,00	0,25	4,88	
AS	vasca antincendio - soletta						6,71	4,45	0,40	11,94	
AS	vasca antincendio - muri						22,32	4,30	0,30	28,79	
AS	plinti					4,00	1,80	1,80	0,50	6,48	
307.10.002.004	ACCIAIO FeB 44K PER C.A. LAVORATO PER STRUTTURE	KG	12.471,17 €	1,10 €	13.718,29						12.471,17
CD	scala cd1										
CD	pos.1-2-4 - fi10mm					16,00	9,99		0,62	98,62	
CD	pos.3 - fi8mm					33,00	0,66		0,40	8,60	
CD	pos.5-6-7 - fi10mm					6,00	7,97		0,62	29,65	
CD	pos. - fi10mm soletta inferiore piana					12,00	5,14		0,62	38,24	
CD	pos.8 - fi12mm					34,76	1,50		0,88	45,88	

CD	pos. - fi10mm					4,00	9,58		0,62	23,77	
AF	fossa ascensore										
AF	pos.1-2 - fi12mm					50,00	2,90		0,88	127,75	
AF	pos.3-4 - fi12mm					31,00	4,60		0,88	125,63	
AF	pos.5-6-7-8 - fi12mm					76,00	4,08		0,88	273,18	
AF	pos.9-10 - fi12mm					18,00	3,68		0,88	58,36	
AF	pos.- fi12mm - orizz. muri					11,00	31,80		0,88	308,17	
AF	fondazione scala nuova										
AF	pos.1-2 - fi12mm					26,00	2,52		0,88	57,72	
AF	pos.3-4 - fi12mm					26,00	2,44		0,88	55,89	
AF	pos.5-6 - fi12mm					4,00	2,44		0,88	8,60	
AF	fondazione scala nuova										
AF	pos.1-2 - fi12mm					12,00	8,36		0,88	88,38	
AF	pos.1-2 - fi12mm					24,00	3,36		0,88	71,04	
AS	Vedi AS ST PE_1 10-16										
AS	Fossa ascensore scala 2 - soletta										
AS	pos.1-2 - fi12mm					28,00	3,68		0,88	90,78	
AS	pos.3-4 - fi12mm					36,00	2,77		0,88	87,85	
AS	pos.5-6-7-8 - fi12mm					87,00	1,54		0,88	118,04	
AS	pos.9-10 - fi12mm					10,50	1,54		0,88	14,25	
AS	pos.11-12 - fi12mm					12,00	1,80		0,88	19,03	
AS	pos.13-14 - fi12mm					24,00	2,54		0,88	53,71	
AS	pos.15-16 - fi12mm					24,00	2,77		0,88	58,57	
AS	Fondazione scala 1										
AS	pos.1-2 - fi12mm					18,00	2,52		0,88	39,96	
AS	pos.3-4 - fi12mm					20,00	2,44		0,88	42,99	
AS	pos.5-6 - fi12mm					12,00	2,44		0,88	25,80	
AS	Fossa ascensore scala 1									0,00	
AS	pos.1-2 - fi12mm					28,00	4,00		0,88	98,67	
AS	pos.3-4 - fi12mm					44,00	2,90		0,88	112,42	
AS	pos.1-2 - fi12mm muri					36,00	3,80		0,88	120,52	
AS	pos.3-4 - fi12mm muri					54,00	2,70		0,88	128,45	
AS	pos.5-6 - fi12mm					92,00	1,87		0,88	151,57	
AS	pos.7-8 - fi12mm					60,00	1,85		0,88	97,79	
AS	pos.9-10 - fi12mm					30,00	1,65		0,88	43,61	
AS	Fondazione scala 4										
AS	pos.1-2 - fi12mm					38,00	4,60		0,88	154,00	
AS	pos.3-4 - fi12mm					50,00	3,50		0,88	154,18	
AS	Fossa ascensore scala 4										
AS	pos.3-4 - fi12mm					28,00	6,65		0,88	164,04	
AS	pos.1-2 - fi12mm					68,00	2,77		0,88	165,95	
AS	pos.3-4 - fi12mm muri					36,00	6,45		0,88	204,57	
AS	pos.1-2 - fi12mm muri					72,00	2,57		0,88	163,02	
AS	pos.5-6 - fi12mm					140,00	1,87		0,88	230,65	
AS	pos.7-8 - fi12mm					60,00	1,85		0,88	97,79	
AS	pos.9-10 - fi12mm					60,00	1,67		0,88	88,28	
AS	Scala A										
AS	pos.1-2-4 - fi10mm					14,00	10,16		0,62	87,76	
AS	pos.3 - fi8mm					84,00	0,68		0,40	22,56	
AS	pos.8-9 - fi10mm					28,00	1,00		0,62	17,36	
AS	pos.5-7 - fi10mm					26,00	3,20		0,62	51,58	
AS	pos.5-6-7 - fi10mm					42,00	3,29		0,62	85,67	
AS	pos.10-11 - fi10mm					22,00	3,47		0,62	47,26	
AS	pos. - fi10mm					22,00	1,98		0,62	27,01	
AS	pos.12 - fi10mm					25,80	3,00		0,62	47,99	
AS	Scala B										
AS	pos.1-2-3-4-8 - fi10mm					12,00	13,68		0,62	101,29	
AS	pos.3 - fi8mm					84,00	0,66		0,40	21,90	
AS	pos.14-15 - fi10mm					18,00	1,93		0,62	21,54	
AS	pos.5-6-7 - fi10mm					12,00	2,40		0,62	17,86	
AS	pos.10-11 - fi10mm					22,00	2,40		0,62	32,74	
AS	pos.12-13 - fi10mm					18,00	3,75		0,62	41,85	
AS	pos. 9 - fi10mm					39,00	2,16		0,62	52,23	
AS	pos. - fi10mm					16,00	8,75		0,62	86,80	
AS	Scala interrato										

AS	pos.1-2 - fi14mm					36,00	2,45		1,20	105,84	
AS	pos.3-4 - fi14mm					24,00	3,95		1,20	113,76	
AS	pos.3-4 - fi14mm soletta inferiore					24,00	3,95		1,20	113,76	
AS	pos.11-12 - fi14mm soletta inferiore					18,00	1,63		1,20	35,21	
AS	pos.1-2 - fi14mm - verticali muri					144,00	1,44		1,20	248,83	
AS	pos.3 - fi14mm - verticali muri					144,00	3,60		1,20	622,08	
AS	pos.7-8-9-10 - fi14mm					10,00	20,63		1,20	247,56	
AS	pos.16-17-19-20 - fi14mm					10,00	8,39		1,20	100,68	
AS	pos.18-21 - fi8mm					159,00	0,80		0,40	50,88	
AS	pos.1-2-4-5-6 - fi10mm					17,00	6,26		0,62	65,98	
AS	pos.13-14-15 - fi10mm					5,00	4,70		0,62	14,57	
AS	pos. - fi10mm - orizz. muri					16,00	36,96		0,62	366,64	
AS	Vasca antinicidio										
AS	pos. - fi16mm soletta inferiore					21,00	17,80		1,58	589,86	
AS	pos. - fi12mm soletta inferiore					21,00	4,80		0,88	88,80	
AS	pos. - fi16mm soletta inferiore					29,00	13,60		1,58	622,36	
AS	pos. - fi12mm soletta inferiore					29,00	4,80		0,88	122,64	
AS	pos.1-2 - fi14mm - verticali muri					193,40	2,50		1,20	580,20	
AS	pos.3 - fi14mm - verticali muri					193,40	8,70		1,20	2.019,10	
AS	pos.- fi8mm - verticali muri					193,40	0,80		0,40	61,89	
AS	pos. - fi10mm - orizz. muri					21,00	55,58		0,62	723,65	
AS	PLINTI										
AS	pos.1 - 4x16fi16mm					72,00	2,46		1,58	279,50	
AS	pos.2 - 4x16fi12mm					72,00	2,46		0,88	156,04	
AS	pos.3 - 4x4fi12mm					20,00	2,73		0,88	48,10	
AS	pos.4 - 4x8fi12mm					40,00	2,51		0,88	88,45	
AS	pos.5 - 4x8fi12mm					40,00	2,51		0,88	88,45	
AS	spiralì fi6					4,00	7,85		0,22	6,97	
308.02.007.001	CONSOLIDAMENTO DI MURATURA MEDIANTE FORMAZIONE DI PARETE IN CLS ARMATA CON RETE IN ACCIAIO AD ADERENZA MIGLIORATA, COLLEGATA ALLA MURATURA CON 6 TONDINI A MQ ANCORATI AD ESSA CON MALTA CEMENTIZIA DEPLASTICA COMPRESO	MQ	23,00	€	130,20	€	2.994,60				23,00
AS	Placcaggio solaio di piano										
AS	int.3 solaio piano 1 e2					13,00	1,00			13,00	
AS	int. 4 solaio p1					10,00	1,00			10,00	
308.11.001.001	ESECUZIONE DI CERCHIATURE CON FAZZOLETTI	KG	441,46	€	2,10	€	927,07				441,46
CD	CD_1 - 2UPN 140					2,00	2,10		16,00	67,20	
CD	barre filettate M16					5,00	0,80		1,70	6,80	
CD	STRUTTURA DI ANCORAGGIO AL SOLAIO ESISTENTE PER PARETE P5 IN PROFILATI SCATOLARI					19,00		2,00	9,67	367,46	
308.11.001.001	ESECUZIONE DI CERCHIATURE CON FAZZOLETTI	KG	68.740,17	€	4,20	€	288.708,71				68.740,17
IM	IM_1 - 2UPN 120					2,00	1,95		13,30	51,87	
IM	IM_2 - 2UPN 180					2,00	2,70		22,00	118,80	
IM	IM_3 - 2UPN 120					2,00	2,25		13,30	59,85	
IM	IM_4 - 2UPN 120					2,00	1,95		13,30	51,87	
IM	barre filettate M16					20,00	0,80		1,70	27,20	
AF	AF_1 - 2UPN 120					2,00	2,10		13,30	55,86	
AF	AF_2 - 2UPN 120					2,00	1,80		13,30	47,88	
AF	AF_3 - 2UPN 160					2,00	2,50		18,90	94,50	
AF	AF_1 - 2UPN 140					2,00	3,00		16,00	96,00	
AF	barre filettate M16					20,00	0,80		1,70	27,20	
AS	CARPENTERIA METALLICA DI VARIE SEZIONI E DIMENSIONI PER COPERTURA										
AS	nuove colonne a croce: 2x220x10+8L50x75x6					8,00	8,30		96,85	6.430,84	
AS	nuova trave reticolare verticale: correnti 2L150x100x14					8,00	16,00		52,20	6.681,60	
AS	nuova trave reticolare verticale: diagonali 2L60x8					64,00	1,00		14,18	907,52	
AS	nuova trave reticolare verticale: montanti 2L60x8					60,00	1,00		14,18	850,80	
AS	nuova trave reticolare orizzontale liv. basso: diagonali L60x8					144,00	1,00		7,09	1.020,96	
AS	nuova trave reticolare orizzontale liv. basso: montanti 2L60x8					72,00	0,35		14,18	357,34	

AS	nuova trave reticolare orizzontale gronda: diagonali 2L60x8					144,00	0,80		7,09	816,77	
AS	nuova trave reticolare orizzontale gronda: montanti IPE 140					36,00	0,50		12,90	232,20	
AS	trave di gronda HEA 240					4,00	17,00		60,30	4.100,40	
AS	arcarecciature passo 1m, lato Ovest					25,00	6,80		22,40	3.808,00	
AS	arcarecciature passo 1m, lato Est					25,00	7,25		22,40	4.060,00	
AS	arcarecciature passo 1m, lato Nord					25,00	8,30		22,40	4.648,00	
AS	arcarecciature passo 1m, lato Sud					25,00	8,30		22,40	4.648,00	
AS	trave diagonale HEB 240					4,00	11,05		83,20	3.677,44	
AS	diagonali controvento tondo diam. 16mm					16,00	9,00		1,59	228,96	
AS	diagonali controvento tondo diam. 16mm					16,00	7,55		1,59	192,07	
AS	trave perimetrale sulle murature HEA 240						96,00		60,30	5.788,80	
AS	trave perimetrale a L						33,00		117,75	3.885,75	
AS	trave perimetrale a L - irrigidimenti					32,00			23,55	753,60	
AS	traversine IPE 80						126,00		6,00	756,00	
AS	traversine IPE 80						100,00		6,00	600,00	
AS	traversine IPE 80						68,00		6,00	408,00	
AS	colonnine appoggio HEA 300					28,00	0,50		88,30	1.236,20	
AS	colonnine appoggio HEA 300					10,00	0,15		88,30	132,45	
AS	controvento piano appoggi - collegamento testa colonne HEA 100					12,00	2,30		16,70	460,92	
AS	controvento piano appoggi - diagonali 2L80x8					12,00	3,00		19,32	695,52	
AS	profili appoggio lato facciata HEA140					16,00	4,50		24,50	1.764,00	
AS	arcarecciature cop. esistente IPE 120					4,00	2,00		10,40	83,20	
AS	piastre e bulloni (incid. 15%)								8.883,80	8.883,80	
308.11.001.001	ELEMENTI CERCHIATURE IN CARPENTERIA METALLICA PER STRUTTURE LEGGERE	KG	23.675,50	€	4,20	€	99.437,10				23.675,50
AS	controventi volte										
AS	volta 1 L60x8					1,00	1.000,00		7,44	7.444,50	
AS	volta 2 L60x8					1,00	311,00		7,44	2.315,24	
AS	volta 3 L60x8					1,00	62,92		7,44	468,41	
AS	volta 4 L60x8					1,00	149,80		7,44	1.115,19	
AS	volta 6 L60x8					1,00	201,60		7,44	1.500,81	
AS	volta 7 L60x8					1,00	221,40		7,44	1.648,21	
AS	volta 8 L60x8					1,00	143,20		7,44	1.066,05	
AS	volta 9 L60x8					1,00	47,80		7,44	355,85	
AS	volta 11 L60x8					1,00	268,90		7,44	2.001,83	
AS	volta 12 L60x8					1,00	204,00		7,44	1.518,68	
AS	ritegno colonne										
AS	capriata 1					1,00	304,00		7,44	2.263,13	
AS	AS_1/18 - 2UPN 160					48,00	2,00		18,90	1.814,40	
AS	barre filettate M16					120,00	0,80		1,70	163,20	
308.11.001.002	ESECUZIONE DI CERCHIATURE CON STRUTTURA HEA/HEB	KG	4.891,39	€	4,20	€	20.543,84				4.891,39
AF	colonne ascensore HEA 160					6,00	13,20		30,40	2.407,68	
AF	travi ascensore IPE 160					24,00		1,85	15,80	701,52	
AF	travi ascensore IPE 160					18,00		2,00	15,80	568,80	
AF	travi ascensore IPE 160 - copertura					8,00		2,00	15,80	252,80	
AF	profilo solaio ascensore					4,00		2,30	15,80	145,36	
AF	bulloni e piatti								815,23	815,23	
316.03.001.001	F/P DI SOLAIO IN ACCIAIO ZINCATO 8/10, GRECATO COMPR. RETE E SOLETTA IN CLS 9 cm	MQ	351,21	€	40,00	€	14.048,40				351,21
AF	nuovo solaio ad.ze ascensore						2,00	2,20	1,90	8,36	

AS	solaio sopra volta tipo 5						145,50			145,50	
AS							123,30			123,30	
AS	solai scala 1 e 4						74,05			74,05	
316.05.002.001	SOVRAPPREZZO DI SOLAIO IN ACCIAIO ZINCATO 8/10, GRECATO COMPR. RETE E SOLETTA IN CLS 9 cm	MQ	8,36	€	0,10	€	0,84				8,36
AF	nuovo solaio ad.ze ascensore						2,00	2,20	1,90	8,36	
L.A.3.03.6.a	ONERE DISCARICA MATERIALE DEMOLITO	MC	783,09	€	8,30	€	6.499,65				783,09
CD	nuova apertura interna corridoio						1,00	1,50	3,40	0,65	3,32
CD	vano porta murato lato Ovest						1,00	2,00	3,55	0,30	2,13
CD	vano porta murato lato Ovest						1,00	1,70	3,55	0,30	1,81
CD	sottofinestra per scala lato Est						1,00	1,67	1,63	0,60	1,63
CD	sottofinestra lato Ovest						1,00	1,67	1,63	0,60	1,63
CD	sottofinestra lato Ovest						1,00	1,67	1,63	0,60	1,63
CD	sottofinestra lato Nord						1,00	1,75	1,85	0,60	1,94
AS	demolizioni murature						250,71			250,71	
AS	demolizioni solai						288,96			288,96	
AS	demolizioni volte						229,40			229,40	
NP10	NUOVI INFISSI PALLADIO CON VETRO CAMERA - PORTE	MQ	340,80	€	633,10	€	215.760,48				340,80
CD	vetrata cd1						13,57		2,60	35,28	
CD	porte esterne						3,00	1,35		3,54	14,34
CD							1,35	4,13		5,58	
AS	Abaco AR.AS.13										
AS	prospetto sud P1N						1,00		2,00	4,00	8,00
AS	prospetto ovest P6N						1,00		3,25	3,40	11,05
AS	prospetto ovest P7N						1,00		1,50	3,40	5,10
AS	prospetto ovest P10N						1,00		1,50	2,50	3,75
AS	prospetto nord P3N						1,00		2,20	4,75	10,45
AS	Pareti interne P16 e P1N										
AS	piano terra										
AS	AS_T_9						1,00		4,17	3,89	16,22
AS	AS_T5						1,00		42,35	1,00	42,35
AS	AS_T_7						1,00		85,14	1,00	85,14
AS	bussola lato nord						1,00		36,44	1,00	36,44
AS	AS_T_32 lato nord						4,00		1,40	2,10	11,76
AS	AS_T_14						1,00		16,41	1,00	16,41
AS	AS_T_2						1,00		9,76	1,00	9,76
AS	AS_T_17						1,00		13,33	1,00	13,33
AS	AS_T_21						1,00		4,94	1,00	4,94
AS	piano secondo										
AS	AS_S_15						1,00		10,90	1,00	10,90
NP14	BOTOLA ISPEZIONE	CAD	1,00	€	58,40	€	58,40				1,00
AS	piano secondo AS_S_12						1,00			1,00	
NP15	SCALA RETRATTILE PER ISPEZIONE	CAD	1,00	€	438,00	€	438,00				1,00
AS	piano secondo AS_S_12						1,00			1,00	
NP18	PORTE RASO VETRO 1	CAD	31,00		1.071,40	€	33.213,40				31,00
	Non a filo lucido										
IM	pt sulle pareti P13						7,00			7,00	
IM	pp sulle pareti P13						13,00			13,00	
AF	ps sulle pareti P13						11,00			11,00	

NP20	PORTE RASO VETRO 3	CAD	2,00	1.850,60 €	3.701,20						2,00
	Non a filo lucido										
IM	pp					1,00				1,00	
AF	ps					1,00				1,00	
NP22	ISOLAMENTO MAGGIORATO NELLA CONTROPARETE	MQ	5.128,06 €	2,90 €	14.871,37						5.128,06
CD	Controparete CP2						219,00			219,00	
CD	cd1/cd5-cd9-cd10/cd11										
CD	cd6/cd8-cd12						84,00			84,00	
	Controparete CP2										
IM	Piano terra nelle contropareti Cp2						135,16		4,06	548,75	
IM	piano primo nelle contropareti Cp2						173,94		4,43	770,55	
AF	Piano secondo nelle contropareti Cp2						185,81		3,90	724,67	
AS	lana di roccia nei controsoffitti CS5 (cm 4)					1.647,24				1.647,24	
AS	lana di roccia nelle pareti P1R (cm 8)					48,31				48,31	
AS	PIANO PRIMO contropareti CP2										
AS	as6/as9						149,66			149,66	
AS	as5						13,56			13,56	
AS	as1/as5 – as21						193,57			193,57	
AS	as6-as8-as9						326,48			326,48	
AS	as11/as12						142,87			142,87	
AS	as10						64,26			64,26	
AS	PIANO SECONDO										
AS	as1/as5 – as21						195,14			195,14	
NP26	RIPARAZIONE DI SUPERFICI INTONACATE CON INTEGRAZIONE DI LACUNE CON CALCE	MQ	290,43 €	31,20 €	9.061,42						290,43
IM	piano terra e piano primo						130,43			130,43	
IM	im34						80,00			80,00	
AF	Af 19						80,00			80,00	
NP27	INTONACO MACROPOROSO DEUMIDIFICANTE	MQ	4.423,55 €	31,20 €	138.014,76						4.423,55
CD	parete interna						64,59		2,00	129,18	
CD	lato nord						15,51		2,00	31,02	
CD	parete lato Cittadella						63,41		2,00	126,82	
IM	Perimetro piano terra						218,87		2,00	437,74	
AS	PIANO TERRA										
AS	Pt_46 (lato int ed est corte)					2,00	127,00		2,70	685,80	
AS	resto del piano terra vpp						837,87		3,00	2.513,61	
AS	facciate esterne						499,38			499,38	
NP28	INTONACO PER ESTERNI A CALCE	MQ	9.940,51 €	12,70 €	126.244,48						9.940,51
CD	parete interna					0,90	64,59		13,92	809,18	
CD	lato nord						15,51		13,92	215,90	
CD	parete lato Cittadella					0,15	63,41		13,92	132,40	
IM						0,70	1.550,00			1.085,00	
AF						0,70	1.077,00			753,90	
AS	PIANO TERRA										
AS	volte						2.665,68			2.665,68	
AS	PIANO PRIMO										
AS	corridoio P1_2 vpp						82,95		3,10	257,15	
AS	corridoio P1_1 vpp						82,66		3,15	260,38	
AS	P1_1 volta						137,62			137,62	
AS	altre pareti vpp						1.500,00			1.500,00	
AS	PIANO SECONDO										
AS	altre pareti vpp						500,00			500,00	
AS	facciate esterne					0,70	2.319,09			1.623,36	

NP29	RICOSTRUZIONE DI MURATURA	MC	224,43 €	449,00 €	100.769,07						224,43
CD	Vedi elaborato stato sovrapposto										
CD	Interventi diffusi pareti esterne					16,00	1,50	0,60	0,40	5,76	
CD						12,00	0,90	0,50	0,40	2,16	
CD						4,00	0,90	2,32	0,50	4,18	
CD						5,00	1,00	1,00	0,35	1,75	
CD						5,00	1,10	0,80	0,35	1,54	
CD	Richiusura forature dopo demolizioni					23,00	0,20	0,20	0,40	0,37	
CD						2,00	0,90	1,20	0,61	1,32	
CD	cd10					2,00	1,10	0,50	0,30	0,33	
CD	cd9					3,00	1,30	0,50	0,30	0,59	
	Come da elaborato sovrapposto										
IM	im34						8,50			8,50	
IM	Pareti esterne					16,00	0,80	0,50	0,40	2,56	
IM						12,00	1,12	0,60	0,40	3,23	
IM						9,00	1,30	0,60	0,40	2,81	
IM	Chiusura vani tubazioni					5,00	1,10	1,20	0,70	4,62	
IM						2,00	0,80	0,90	0,76	1,09	
AF							5,50			5,50	
AF	af19						6,50			6,50	
AF	pareti esterne/imbotti finestre					12,00	1,20	0,50	0,40	2,88	
AF						9,00	1,00	0,60	0,40	2,16	
AF	Chiusura vani tubazioni					3,00	1,30	1,30	0,70	3,55	
AF	Ex locale ascensore						5,90			5,90	
AF	sottotetto						7,80			7,80	
AF	vano scala						2,70			2,70	
AF	vano ascensore						6,20			6,20	
AS	Piano terra as 5/9					22,00	0,40	0,40	0,30	1,06	
AS						5,00	0,60	0,50	0,30	0,45	
AS						13,00	0,93	0,40	0,35	1,69	
AS						8,00	1,30	0,40	0,35	1,46	
AS	as 4					3,00	1,20	0,60	0,35	0,76	
AS	as 18/20					5,00	0,90	0,40	0,35	0,63	
AS						3,00	1,50	0,40	0,35	0,63	
AS	as 12/15					12,00	1,60	0,60	0,35	4,03	
AS						18,00	1,20	0,50	0,35	3,78	
AS						10,00	1,30	0,80	0,30	3,12	
AS						8,00	1,00	0,90	0,35	2,52	
AS	corte					40,00	0,60	0,60	0,35	5,04	
AS						10,00	1,60	0,80	0,35	4,48	
AS						16,00	1,80	0,80	0,35	8,06	
AS						15,00	0,90	0,90	0,35	4,25	
AS	interrato					10,00	1,80	0,60	0,35	3,78	
AS						18,00	0,90	0,90	0,35	5,10	
AS	esterno					22,00	0,60	0,60	0,35	2,77	
AS						16,00	0,80	0,60	0,35	2,69	
AS						18,00	1,20	0,40	0,35	3,02	
AS	piano secondo										
AS	as 16/20					15,00	1,80	0,80	0,35	7,56	
AS						16,00	0,90	0,60	0,30	2,59	
AS						22,00	0,60	0,80	0,35	3,70	
AS	as 12/15					18,00	1,20	0,60	0,35	4,54	
AS						10,00	1,00	0,60	0,35	2,10	
AS						5,00	1,80	0,60	0,35	1,89	
AS	as 6/10					15,00	0,80	0,90	0,35	3,78	
AS						8,00	1,20	0,60	0,35	2,02	
AS						12,00	1,60	0,50	0,35	3,36	
AS	as 1/5					12,00	1,20	0,60	0,35	3,02	
AS						8,00	1,00	0,50	0,35	1,40	
AS	as 21/31					8,00	1,60	0,60	0,35	2,69	
AS						16,00	1,20	0,50	0,35	3,36	
AS	Piano secondo										
AS	as1/15					12,00	1,50	0,50	0,35	3,15	
AS	sottotetto					15,00	0,60	0,80	0,35	2,52	
AS	Chiusura ingressi verso piano interrato						0,24	1,20	2,00	0,58	

AS							0,24	2,40	2,10	1,21	
AS	ADEGUAMENTO DELLA MURATURA NELLE APERTURE ESISTENTI PER INSERIMENTO PORTA DA cm 120										
AS	PIANO TERRA HEA 120					25,00	0,50	2,30	0,50	14,38	
AS	PIANO PRIMO HEA 120					27,00	0,50	2,30	0,50	15,53	
AS	PIANO SECONDO HEA 120					3,00	0,50	2,30	0,50	1,73	
NP3	PAVIMENTO IN LEGNO LAMINATO	MQ	1.005,00	€	39,40	€	39.597,00				1.005,00
AS	Pavimento corte riportato a normale laminato										
AS	corte						1.005,00			1.005,00	
NP31	TINTEGGIATURA AI SILICATI E BIOSSIDO DI TITANIO SU INTONACO NUOVO	MQ	9.600,80	€	10,70	€	102.728,56				9.600,80
AS	PIANO TERRA										
AS	Pt_46 (lato int ed est corte)					2,00	127,00		2,70	685,80	
AS	Pt_10						34,12		5,96	203,36	
AS	resto del piano terra vpp						1.078,03		4,00	4.312,12	
AS	facciate esterne						499,38			499,38	
AS						0,70	2.319,09			1.623,36	
IM							218,87		2,00	437,74	
IM						0,70	1.550,00			1.085,00	
AF						0,70	1.077,00			753,90	
NP32	TINTEGGIATURA AI SILICATI E BIOSSIDO DI TITANIO SU INTONACO ESISTENTE	MQ	3.767,78	€	12,20	€	45.966,92				3.767,78
CD	parete interna						64,59		15,92	1.028,27	
CD	lato nord						15,51		15,92	246,92	
CD	parete lato Cittadella						63,41		15,92	1.009,49	
IM						0,30	1.550,00			465,00	
AF						0,30	1.077,00			323,10	
AS	facciate esterne					0,30	2.319,09			695,00	
NP 33	BADGE	AC	1,00	€	7.064,42	€	7.064,42				1,00
AS						1,00				1,00	
NP 34	RETI ANTICADUTA	MQ	5.261,00	€	6,60	€	34.722,60				5.261,00
AS						5.261,00				5.261,00	
NP 35	SOTTOPONTE	MQ	2.806,00	€	13,60	€	38.161,60				2.806,00
CD	Piano primo e secondo					1.800,00				1.800,00	
AS						1.006,00				1.006,00	
NP4	PAVIMENTO IN LINOLEUM MIGLIORE	MQ	5.557,45	€	35,10	€	195.066,50				5.557,45
IM	PIANO PRIMO										
IM	im16/21 – corridoio – im24/34						904,72			904,72	
AF	PIANO SECONDO										
AF	af1/af5-af8/af19						949,73			949,73	
AS	Piano primo										
AS	AS P 1						63,58			63,58	
AS	AS P 2						69,00			69,00	
AS	AS P 3						78,52			78,52	
AS	AS P 4						91,54			91,54	
AS	AS P 5						64,97			64,97	
AS	AS P 6						97,65			97,65	
AS	AS P 7						62,86			62,86	
AS	AS P 8						155,23			155,23	
AS	AS P 9						54,65			54,65	
AS	AS P 10						31,94			31,94	
AS	AS P 11						204,70			204,70	

AS	AS P 12						151,36			151,36	
AS	AS P 13						72,25			72,25	
AS	AS P 14						51,69			51,69	
AS	AS P 15						52,99			52,99	
AS	AS P 16						181,17			181,17	
AS	AS P 17						180,89			180,89	
AS	AS P 18						176,85			176,85	
AS	AS P 19						174,42			174,42	
AS	AS P 20						256,86			256,86	
AS	AS P 21						45,09			45,09	
AS	AS P 24						12,14			12,14	
AS	AS P 31						6,10			6,10	
AS	AS P 32						29,00			29,00	
AS	AS P 33						44,48			44,48	
AS	AS P 34						33,79			33,79	
AS	AS P 25 ovest						134,52			134,52	
AS	AS P 25 sud						114,81			114,81	
AS	AS P 25 est						138,32			138,32	
AS	AS P 25 nord						158,48			158,48	
AS	Corridoio scala 01						17,14			17,14	
AS	Corridoio scala 02						11,46			11,46	
AS							9,76			9,76	
AS	Corridoio scala 03						7,69			7,69	
AS	Corridoio scala 04						72,97			72,97	
AS	Corridoio spogliatoi						23,80			23,80	
AS	Piano secondo									0,00	
AS	AS S 1						42,53			42,53	
AS	AS S 2						31,84			31,84	
AS	AS S 3						19,00			19,00	
AS	AS S 4						46,89			46,89	
AS	AS S 5						29,93			29,93	
AS	AS S 6						30,21			30,21	
AS	AS S 7						30,42			30,42	
AS	AS S 8						28,31			28,31	
AS	AS S 9						29,30			29,30	
AS	AS S 10						86,01			86,01	
AS	AS S 11						10,49			10,49	
AS	AS S 15						163,13			163,13	
AS	Corridoio AS S 1						22,27			22,27	
NP 5	PAVIMENTO IN GRES PORCELLANATO MIGLIORE	MQ	188,85	€	34,10	€	6.439,79				188,85
CD	cd7/cd8-cd10/cd12-dispensa						188,85			188,85	
NP9	NUOVI INFISSI PALLADIO CON VETRO CAMERA - FINESTRE	MQ	123,73	€	681,80	€	84.359,11				123,73
CD	fronte via Cittadella						1,00	1,40	4,18	5,85	
CD	fronte lato interno						3,00	1,40	3,50	14,70	
CD	fronte lato nord						1,00	1,40	4,18	5,85	
IM	torre pp						3,00	1,10	1,00	3,30	
IM	torre pp						7,00	1,00	2,10	14,70	
AF	torre ps						10,00	1,00	2,10	21,00	
	BUSSOLA ESTERNA IN METALLO										
AF	Piano terra						2,65		3,67	9,73	
AF							2,00	1,00	3,67	7,34	
AF								1,00	2,65	2,65	
AS	F11N (prospetto ovest)						13,00	1,35	2,20	38,61	
NPD1	SMONTAGGIO MONUMENTO MARMO	AC	1,00	€	2.678,33	€	2.678,33				1,00
AS	Pt_9						1,00			1,00	
NPD2	SMONTAGGIO MACCHINARIO	AC	1,00	€	3.216,02	€	3.216,02				1,00
AS	P1_46						1,00			1,00	

NPD4	RIMOZIONE MATERIALE DI RISULTA TRIBUNALE	AC	1,00	€ 4.963,50	€ 4.963,50						1,00
AS	Piano terra					1,00					1,00
NPD5	SVUOTAMENTO MAGAZZINI	AC	1,00	€ 7.296,22	€ 7.296,22						1,00
AS	Piano terra					1,00					1,00
NPD6	RIMOZIONE E SMALTIMENTO MACCHINARI INTERRATI	AC	1,00	€ 6.133,17	€ 6.133,17						1,00
AS	Piano interrato					1,00					1,00
NPEA cop 100	PANNELLO COIBENTATO SANDWICH	MQ	224,00	€ 75,36	€ 16.880,64						224,00
AS	Copertura corte										
AS	parte su copertura vetrata per fuori squadra muri					2,00	33,07	0,22			14,75
AS	pannelli verticali a chiudere appoggi copertura					2,00	33,07	1,50			99,21
AS	Lucernai										
AS	verticale					6,00	7,4	1,00			44,40
AS	copertura					3,00	2,80	5,50			46,20
AS	Ex NPEA129 finestre sottotetto					27,00	1,20	0,60			19,44
NPEA cop 101	CANALE DI GRONDA COIBENTATO SV. 100 CM	ML	67,20	€ 59,91	€ 4.025,95						67,20
AS	corte					4,00	16,80				67,20
NPEA cop 102	LAMIERA PREVERNICIATA PER RIVESTIMENTI STRUTTURE E PLUVIALI		228,80	€ 69,43	€ 15.885,58						228,80
AS	Pluviali centrali copertura nuovacorte					8,00	8,40				67,20
AS											
AS	Pluviali perimetrali					4,00	14,1				56,40
AS						5,00	6				
AS						3,00	10				30,00
AS	Fuori squadra copertura					2,00	32				64,00
AS											
AS	CASSONETTO 30X30 RIVESTIMENTO PLUVIALI corridoi piano primo					4,00	2,80				11,20
NPEA10	INSERIMENTO MANIGLIONI ANTIPANICO PER PORTA ANTA DOPPIA	CAD	47,00	€ 363,33	€ 17.076,51						47,00
CD	porta cd1 corridoio					1,00					1,00
IM	im1 - im2 - scala 02 - corridoio - ingresso - scala 03					9,00					9,00
AF	scala 02					1,00					1,00
AF	Maniglione bussola					1,00					1,00
AS	piano terra					19,00					19,00
AS	piano primo					9,00					9,00
AS	piano secondo					2,00					2,00
AS	Porte a vetri REI passate a porte normali										
AS	Piano primo										
AS	scala 02						1,00				1,00
AS	AS_P 32						1,00				1,00
AS	AS_P 34						1,00				1,00
AS	Piano secondo						1,00				1,00
AS	Scala 02						1,00				1,00
NPEA11	CALDANA CM 6 MEDI	m²	201,10	€ 13,76	€ 2.767,14						201,10
CD	cd7/cd8-cd10/cd12-dispensa						188,85				188,85
CD	ingresso cittadella						12,25				12,25

NPEA102	SVP A 11.701 PER MAGGIORE RESISTENZA REI E/O DIMENSIONE	CAD	28,00	€	165,17	€	4.624,76		nuova voce				28,00
IM	im 6/7 - disimpegno im 14 - im 24/25 - disimpegno im 23							6,00				6,00	
AF	af 20-af 21-af 8-af 9-disimpegno af 16							4,00				4,00	
	SVP A 11.705 PER MAGGIORE RESISTENZA REI E/O DIMENSIONE												
IM	scala 02							3,00				3,00	
AF	scala 03							1,00				1,00	
	af 01							1,00				1,00	
AS	PORTA REI-120 TAGLIAF.120*210h A 1 ANTA , VERNICIATA SMALTO												
AS	p1							1,00				1,00	
AS	PORTA REI-120 TAGLIAF.180*210h A 2 ANTE, VERNICIATA SMALTO												
AS	pt							6,00				6,00	
AS	p1							1,00				1,00	
AS	Porte a vetri REI passate a porte normali												
AS	Piano primo												
AS	scala 02							1,00				1,00	
AS	AS_P 32							1,00				1,00	
AS	AS_P 34							1,00				1,00	
AS	Piano secondo							1,00				1,00	
AS	Scala 02							1,00				1,00	
NPEA107	DEMOLIZIONE VANO EXTRA-CORSA ASCENSORE	AC	2,00	€	3.333,57	€	6.667,14						2,00
AF								1,00				1,00	
AS	PIANO COPERTURA angolo sud-est (spessore muro 0,28, mc 5,63							1,00				1,00	
NPEA108	F/P DI GUAINA SP 4MM +PANNELLO IN SP 5+5 E MANTO DI COPERTTURA	MQ	16,00	€	54,05	€	864,80						16,00
AF	a chiusura ex vano ascensore							16,00				16,00	
NPEA109	REVISIONE DELLA LINEA DI GRONDA COMPRENDENTE SMONTAGGIO ,RIMONTAGGIO A IDONEA QUOTA	ML	790,60	€	50,96	€	40.288,98						790,60
AF	Perimetro copertura AF.TAV.10							221,00				221,00	
AS										78,00		78,00	
AS										50,00		50,00	
AS										17,70		17,70	
AS										5,40		5,40	
AS										1,60		1,60	
AS										46,00		46,00	
AS										61,40		61,40	
AS										13,10		13,10	
AS										44,10		44,10	
AS										38,80		38,80	
AS										38,90		38,90	
AS								3,00	47,00			141,00	
AS								2,00	16,80			33,60	
NPEA11	CALDANA CM 6 MEDI	MQ	6.327,53	€	13,76	€	87.066,81						6.327,53
IM	pt im4/5 bagni							35,09				35,09	
IM	pp							882,86				882,86	
AS	PIANO TERRA												
AS	Bagni-camerini-localeimpianti							286,78				286,78	
AS	Pt_46 (corte)							1.005,00				1.005,00	
AS	PIANO PRIMO							3.196,42				3.196,42	
AS	PIANO SECONDO							613,20				613,20	
AS	copertura piana est, terrazzi soprintendenza							308,18				308,18	

NPEA111	SCALA RETRATTILE PER ISPEZIONE CON BOTOLA	CAD	2,00	€	1.502,56	€	3.005,12						2,00
AF								2,00					2,00
NPEA113	SVP ALLA VOCE 19.003 PER INSERIMENTO PORTE EI 90	CAD	1,00	€	3.454,32	€	3.454,32						1,00
	ASCENSORE EI 90												
AF								1,00					1,00
NPEA114	RIMOZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE GOMMA	AC	1,00	€	2.992,25	€	2.992,25						1,00
IM	scala 03							1,00					1,00
NPEA115	F/P DI PAVIMENTO IN PVC ANTISCIVOLO	MQ	214,52	€	37,32	€	8.005,89						214,52
AF	Scala 02/03							2,00	46,60				93,20
AS	scale e pianerottoli										48,00		48,00
AS									2,00		36,66		73,32
NPEA116	RESTAURO CORNICI FINESTRE	mq	208,59	€	154,51	€	32.229,24						208,59
CD	ovest								60,70	0,83			50,38
CD									84,67	0,45			38,10
CD									46,50	0,70			32,55
CD	nord								19,00	0,45			8,55
CD									16,90	0,45			7,61
CD									12,00	0,70			8,40
IM	pp lati esterni							21,00		1,50			31,50
AF	ps lati esterni							21,00		1,50			31,50
NPEA117	RIFACIMENTO DELLA COPERTURA PIANA, SOSTITUZIONE DELLA GUAINA , NUOVA PAVIMENTAZIONE E TUTTE LE OPERE NECESSARIE	MQ	776,24	€	91,05	€	70.676,65						776,24
AF	copertura af19							62,00					62,00
AS	coperture piane sulla corte, lati est-sud-ovest								406,06				406,06
AS	copertura piana est, terrazze soprintendenza								308,18				308,18
NPEA121	DEMOLIZIONE SERBATOIO INTERRATO 5*2*1	AC	1,00	€	3.055,47	€	3.055,47						1,00
								1,00					1,00
NPEA122	DEMOLIZIONE LUCERNAI	CAD	8,00	€	2.223,21	€	17.785,68						8,00
AS	lucernai rettangolari (n.2 m 2,36x3,90) (n.1 m 2,00x2,81)								3,00				3,00
AS	lucernari cupolini								3,00				3,00
AS	lucernari tondi								2,00				2,00
NPEA123	DEMOLIZIONE COPERTURA LOCALIZZATA PER NUOVI LUCERNAI SULLE SCALE 1.60*4	AC	1,00	€	2.012,59	€	2.012,59						1,00
AS	AR.TAV.12							1,00					1,00
NPEA124	RIQUADRATURA DEGLI ARCHI CON FLEXILASTRA DA 6 mm PER FINESTRE AD ARCO	CAD	54,00	€	209,13	€	11.293,02						54,00
AS	piano primo							43,00					43,00
IM	prospetto su via Vittorio Emanuele piano terra							11,00					11,00
NPEA125	DEMOLIZIONE GRONDA IN CA + TRASPORTO PP.DD.	ML	100,00	€	50,95	€	5.095,00						100,00
AS	corte							3,00	33,33				100,00

NPEA130	RESTAURO COLONNE NELLA CORTE	CAD	0,00	€ 3.891,89	€ 0,00						0,00
NPEA131	RESTAURO DAVANZALI	ML	142,10	€ 0,00	€ 0,00						142,10
AS	facciate corte centrale						142,10			142,10	
NPEA132	RESTAURO SCALA LIBERTY	MQ	23,94	€ 124,77	€ 2.986,99						23,94
AS	scala soprintendenza 03						23,94			23,94	
NPEA133	SAGGI MURATURE E INTONACI	AC	1,00	€ 6.067,07	€ 6.067,07						1,00
AS	come da richiesta Comune						1,00			1,00	
NPEA136	RIMOZIONE RINGHIERA IN FERRO	ML	102,84	€ 28,94	€ 2.976,19						102,84
AS	Copertura						2,00	33,07		66,14	
AS								36,70		36,70	
NPEA139	F/P DI PORTA INTERNA TIPO NOVOFERM MOD. KORA O SIMILARE 120X210	CAD	28,00	€ 686,99	€ 19.235,72						28,00
AS	Vedi AR.TAV.8/14										
AS	piano terra						1,00			1,00	
AS	piano primo						26,00			26,00	
AS	piano secondo						1,00			1,00	
NPEA140	F/P DI PORTA INTERNA TAMBURATA 80X210 SCORREVOLE COMPRESO CONTROTELAIO	CAD	31,00	€ 600,23	€ 18.607,13						31,00
AS	Vedi AR.TAV.8/14										
AS	piano terra						18,00			18,00	
AS	piano primo						2,00			2,00	
AS	piano terra						7,00			7,00	
AS	piano primo						4,00			4,00	
NPEA148	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PARAPETTO PER RAMPA E SCALA FORMATO DA STRUTTURA SCATOLARE 40X40X4, RIVESTITO DA LAMIERA IN CORTEN. COMPRESA LA FORNITURA DI CORRIMANO E DI TUTTE LE OPERE NECESSARIE COME DA INDICAZIONI DEL	MQ	53,36	€ 217,06	€ 11.582,32						53,36
AS	AS_T_12 ingresso-foyer						2,00	26,68		53,36	
NPEA153	PULITURA E RESTAURO DELL'EDICOLA ESTERNA SU PIAZZA CITTADELLA, COMPENSIVA DI MESSA IN SICUREZZA CON OPERE PROVVISORIALI E DI PROTEZIONE DELL'OPERA DURANTE I LAVORI OGGETTO DI GARA. PULITURA DELLE PARTI LAPIDEE	AC	0,00	€ 8.274,42	€ 0,00						0,00
NPEA154	RESTAURO DEL DIPINTO DELL'EDICOLA LATO VIA CITTADELLA. MESSA IN SICUREZZA DEL DIPINTO DURANTE LE FASI DI LAVORAZIONE OGGETTO DI GARA. IL RESTAURO VERRÀ ESEGUITO IN BASE AD ACCURATE VERIFICHE PRELIMINARI E OGNI FASE	AC	0,00	€ 9.879,41	€ 0,00						0,00
NPEA155	RESTAURO DEL BASSORILIEVO IN PIETRA E BRONZO PROSPETTO LATO VIA VITTORIO EMANUELE, IL RESTAURO COMPRENDE MESSA IN SICUREZZA CON OPERE PROVVISORIALI E DI PROTEZIONE DEL BASSORILIEVO DURANTE I LAVORI OGGETTO DI GARA	AC	0,00	€ 7.185,02	€ 0,00						0,00
NPEA156	SMONTAGGIO E RICOLLOCAZIONE DI BASSORILIEVO IN MARMO E BRONZO ATTUALMENTE COLLOCATO SU UNA MURATURA CHE SARÀ OGGETTO DI DEMOLIZIONE.	AC	0,00	€ 6.885,65	€ 0,00						0,00
NPEA157	RESTAURO DI LAPIDE IN PIETRA SITUATA ALL'INTERNO DEL LOGGIATO DI INGRESSO SU VIA VITTORIO EMANUELE. IL RESTAURO COMPRENDE LA MESSA IN SICUREZZA CON OPERE PROVVISORIALI E DI PROTEZIONE DELLA LAPIDE DURANTE I LAVORI	AC	0,00	€ 8.282,74	€ 0,00						0,00
NPEA158	SVP AL RESTAURO PORTONE IN LEGNO. COME DA DISEGNI ESECUTIVI	MQ	21,27	€ 301,12	€ 6.404,93			cambia voce			21,27
AS	prospetto nord P4R						2,10	5,15		10,82	
AS	prospetto est P2R						2,20	4,75		10,45	
NPEA159	NUOVE PORTE IN LEGNO. COME DA DISEGNI ESECUTIVI	MQ	10,40	€ 789,36	€ 8.209,34						10,41
AS	prospetto est P2N						2,20	4,73		10,41	
NPEA16	Controsoffitto REI 120	m²	8,75	€ 47,55	€ 416,06						8,75
CD	Locale contatori							8,75		8,75	

NPEA160	PAVIMENTO KLINKER 12*24 POSATO A COLLA SU MASSETTO IN CLS.(ESCLUSO)	MQ	203,30	€	37,89	€	7.703,04						203,27
AS	PIANO TERRA												
AS	locale impianti							122,24				122,24	
AS	PIANO PRIMO												
AS	locale impianti							81,03				81,03	
NPEA161	SOSTITUZIONE DEI TUBI PLUVIALI IN RAME DETERIORATI O MANCANTI	ML	285,00	€	38,09	€	10.855,65						285,00
CD								5,00	15,00			75,00	
AF	prospetti							5,00	15,00			75,00	
AS	facciate esterne							120,00				120,00	
AS	pluviali sulla copertura inclinata in vetro (n. 2 *m 7,5)							15,00				15,00	
NPEA162	PROTEZIONE AL FUOCO DELLE CATENE CON COPPELLE	ML	1.014,90	€	36,86	€	37.409,21						1.014,90
AS	piano terra							900,00				900,00	
AS	piano primo							114,90				114,90	
NPEA167	SVP SERRAMENTO VETRATO PER GRIGLIA PERSIANA IN PARETE P1R P15	MQ	6,00	€	87,28	€	523,68						6,00
AS	piano terra												
AS	AS_T_33, AS_T_36/37							6,00				6,00	
NPEA169	NUOVO LUCERNARIO 340X240	CRP	1,00	€	6.197,99	€	6.197,99						1,00
AS	copertura lato sud							1,00				1,00	
NPEA17	FORMAZIONE DI BOTOLE Dimensioni cm 50x50.	cad	49,00	€	79,69	€	3.885,77						49,00
CD	In tutti i locali								37,00			37,00	
CD	Botole piccole a sostituire quella grande eliminata								10,00			10,00	
AF	Corridoio af16 e af19							2,00				2,00	
NPEA173	CORNICE PERIMETRALE CORTE INTERNA SOTTO GRONDA C.A.	ML	63,78	€	209,63	€	13.370,20						63,78
AS	Pareti esterne lati ovest e sud corte centrale (ml 63.78 x 1.00 h)								63,78			63,78	
NPEA20	F/P DI PANNELLO ISOLANTE TIPO ISOLIT CON CARTONGESSO 12 MM PANNELLO IN LEGNO 15 MM	MQ	1.125,43	€	26,69	€	30.037,73						1.125,43
CD	finestre							21,00	3,71			77,91	
CD	porte							9,00	4,80			43,20	
CD	paraste lato via Cittadella							13,00	6,08			79,04	
CD	paraste lato fronte interno							7,00	3,28			22,96	
	Controparete CP2i												
IM	PIANO TERRA								40,00	5,90		236,00	
IM	PIANO PRIMO								40,00	5,90		236,00	
AF	PIANO SECONDO								40,00	5,90		236,00	
AS	PIANO PRIMO												
AS	AS_P11/12								34,44			34,44	
AS									41,72			41,72	
AS	AS_P1/5 - AS_P21								42,84			42,84	
AS	AS_P5								4,90			4,90	
AS	AS_P6/9								29,38			29,38	
AS	PIANO SECONDO												
AS	AS_S1/10								41,04			41,04	
NPEA28	FPO DI SISTEMA MODULARE DI PARETI ED APERTURE TIPO SINKO IN LAMINATO MM.14	m²	40,58	€	181,22	€	7.353,91						40,58
CD	cd 10									5,87	2,10	12,33	
CD	divisorie							6,00		1,30	2,10	16,38	
CD	cd11									5,65	2,10	11,87	
NPEA3	ASPORTAZIONE DI INFISSI IN RETE METALLICA FINESTRE	m²	90,48	€	10,67	€	965,42						90,48

CD	Fronte lato via Cittadella					17,00	1,45	2,40		59,16	
CD	fronte lato interno					7,00	1,45	2,40		24,36	
CD	fronte lato nord					2,00	1,45	2,40		6,96	
NPEA31	GRADINI TIPO PIETRA GUAMO ALZATA E PEDATA	mq	9,40	€	257,60	€	2.421,44				9,40
CD	scala lato cittadella					5,00	2,42	0,46		5,52	
CD	scala cd6					3,00	2,75	0,47		3,88	
NPEA38	F/P DI PORTA INTERNA TIPO NOVOFERM MOD. KORA O SIMILARE 70/80X210	CAD	55,00	€	418,18	€	22.999,90				55,00
CD	cd 2/12 80 cm					16,00				16,00	
CD	cd 12 70 cm					3,00				3,00	
CD	Porta a scomparsa cd 12					1,00				1,00	
	Porte da 90 cm										
IM	IM.AR.TAV.08/09					8,00				8,00	
AF	AF.AR.TAV.08/09					4,00				4,00	
	Porte da 80 cm										
IM	IM.AR.TAV.08/09					12,00				12,00	
AF	AF.AR.TAV.08/09					6,00				6,00	
AS	p1 80					1,00				1,00	
AS	p2 80					4,00				4,00	
NPEA39	F/P DI PORTA INTERNA TIPO NOVOFERM MOD. KORA O SIMILARE 160X210	cad	2,00	€	865,12	€	1.730,24				2,00
CD						1,00				1,00	
CD	porta dove si prevedeva armadio a muro per impianti										
CD	corridoio					1,00				1,00	
NPEA41	F/P DI CONTROTELAIO A SCOMPARSA	cad	1,00	€	240,53	€	240,53				1,00
CD	bagno cd12					1,00				1,00	
NPEA48	FORMAZIONE DI DOCCIA A PAVIMENTO	cad	9,00	€	204,61	€	1.841,49				9,00
Cd	bagni cd 7- 10/11					9,00				9,00	
NPEA51	INTONACO ANTINCENDIO PREMISCELATO LEGGERO TIPO PROMAT SU ITRAVI RETRICOLARI TRAVE TIPO RETICOLARE HEB 100	m²	1.816,86	€	45,19	€	84.619,47				1.816,86
CD	cd1 travi reticolari						18,00	6,32		113,76	
CD						5,00	6,79	0,90		30,56	
CD						12,00	6,38	0,50		38,28	
CD						3,00	13,63	0,90		36,80	
CD	Per murature REI 120										
CD	locale contatori						11,05		3,65	40,33	
CD	Intonaco su murature										
CD	travi c.a.					5,00	1,40	13,70		95,90	
CD	Soffitto						474,28			474,28	
CD	Parete di confine nord						13,60	3,57		48,55	
CD	travi c.a.					3,00	1,40	13,60		57,12	
	F/P PARETE MURATURA BLOCCO PIENO										
IM	PIANO TERRA im 06-im 07					20,93		4,09		85,60	
IM	PIANO PRIMO im 24-im 25					20,93		4,52		94,60	
AF	PIANO SECONDO af 08-af 09					20,93		4,30		90,00	
AS	SU PARETE MURATURA BLOCCO PIENO REI										
AS	piano terra										
AS	Scala 01						63,46			63,46	
AS	AS_T_35						21,98			21,98	
AS	AS_T_20						130,80			130,80	
AS	AS_T_21/22						64,89			64,89	
AS	AS_T_31						18,00			18,00	
AS	ascensori scala 04						47,53			47,53	
AS	AS_T_7						20,27			20,27	

AS	AS_T_16						3,82			3,82	
AS	piano primo										
AS	AS_P_10						25,22			25,22	
AS	AS_P_11						48,84			48,84	
AS	AS_P_13						1,67			1,67	
AS	AS_P_31						39,78			39,78	
AS	AS_P_5_21						78,04			78,04	
AS	piano secondo										
AS	AS_S_11-14						39,78			39,78	
AS	AS_S_2						7,00			7,00	
NPEA56	FPO PAVIMENTO IN PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO ANTIBATTERICO TIPO METROPOLIS MICROBAN LEA CERAMICHE 30X60	MQ	113,09	€	41,17	€	4.655,92				113,09
IM	PIANO TERRA										
IM	im04/im05 (bagni)						35,09			35,09	
IM	PIANO PRIMO										
IM	im22/im23 (bagni)						39,00			39,00	
AF	PIANO SECONDO										
AF	af6/af7 (bagni)						39,00			39,00	
NPEA57	FPO RIVESTIMENTO IN PIASTRELLE GRES PORCELLANATO ANTIBATTERICO TIPO METROPOLIS MICROBAN LEA CERAMICHE 30X60	MQ	1.199,72	€	36,88	€	44.245,67				1.199,72
CD	dispensa						16,45		2,20	36,19	
CD	cd8						20,65		2,20	45,43	
CD	cd12						7,80		2,20	17,16	
CD	wc						61,85		2,20	136,07	
CD	docce in cd10 e in cd11						8,00	3,96	2,20	69,70	
IM	PIANO TERRA										
IM	im04/im05 (bagni)						41,06		2,20	90,33	
IM	PIANO PRIMO										
IM	im22/im23 (bagni)						44,62		2,20	98,16	
AF	PIANO SECONDO										
AF	af6/af7 (bagni)						44,62		2,20	98,16	
AS	piano terra										
AS	AS_T_35						69,21			69,21	
AS	AS_T_23/30						237,73			237,73	
AS	AS_T_34						63,00			63,00	
AS	piano primo										
AS	AS_P_26/27						118,10			118,10	
AS	AS_P_22/24						60,24			60,24	
AS	AS_S_12/13						60,24			60,24	
NPEA59	NUOVI INFISSI IN FERRO FINESTRE	MQ	156,85	€	290,19	€	45.516,30				156,85
IM	Prospetto ovest F3N						1,00	1,50		2,90	4,35
IM								1,50		2,30	3,45
IM	F4N						5,00	1,50		2,50	18,75
IM	F5N						1,00	1,50		2,50	3,75
IM	F4N						2,00	1,50		2,50	7,50
AS	Vedi AR.TAV.16										
AS	prospetto nord F10N						5,00	1,20	3,35		20,10
AS	prospetto sud F1*N						5,00	2,00	2,80		28,00
AS	prospetto sud F1N						6,00	2,00	2,80		33,60
AS	prospetto ovest F3*N						2,00	1,50	0,60		1,80
AS	prospetto ovest F12N						6,00	1,50	2,45		22,05
AS	prospetto est/sud F6N						2,00	1,50	2,50		7,50
AS	piano terra										
AS	AS_T_33, AS_T_36/37						6,00				6,00
NPEA60	NUOVI INFISSI IN FERRO PORTE	MQ	22,59	€	538,38	€	12.162,00				22,59
IM	Porta ingresso P5R/N							2,65		2,53	6,70
IM	P3N						3,00	1,50		3,53	15,89
NPEA61	DAVANZALI IN GESSO FIBRAsp 12.5 mm CON VERNICIATURA A DUE MANI DI SMALTO	CAD	233,00	€	124,32	€	28.966,56				233,00

CD	finestre ovest ed est					21,00				21,00	
IM	Piano terra										
IM	Prosp ovest					13,00				13,00	
IM	Prosp est					9,00				9,00	
IM	Prosp sud					3,00				3,00	
IM	Prosp nord					11,00				11,00	
IM	Piano Primo										
IM	Prosp ovest					14,00				14,00	
IM	Prosp est					12,00				12,00	
IM	Prosp sud					8,00				8,00	
IM	Prosp nord					13,00				13,00	
AF	Piano terra										
AF	Prosp ovest					2,00				2,00	
AF	Piano primo										
AF	Prosp ovest					1,00				1,00	
AF	Piano Primo										
AF	Prosp ovest					15,00				15,00	
AF	Prosp est					12,00				12,00	
AF	Prosp sud					8,00				8,00	
AF	Prosp nord					13,00				13,00	
AS	piano primo						61,00			61,00	
AS	piano secondo						17,00			17,00	
NPEA66	F/O RIVESTIMENTO IN PANNELLI DEI PORTALI RIBASSATI	A corpo	1,00	€	1.801,46	€	1.801,46				1,00
CD	cd1 stacco tra parete vetrata e soffitto					1,00				1,00	
NPEA68	RASATURA DI TUTTE LE SUPERFICI IN CARTONGESSO DA SOTTOPORER A TINTEGGIATURA A BASE DI SMALTI MURALI	m²	356,27	€	9,96	€	3.548,45				356,27
CD	cd7					2,00	6,74		2,70	36,40	
CD						2,00	4,96		2,70	26,78	
CD						2,00	4,78		0,60	5,74	
CD	cd8					2,00	10,16		3,00	60,96	
CD	cd10					2,00	14,04		2,70	75,82	
CD						2,00	4,71		0,60	5,65	
CD	cd11					2,00	13,75		2,70	74,25	
CD						2,00	4,65		0,60	5,58	
CD	cd12					2,00	9,28		2,70	50,11	
CD						2,00	4,57		0,60	5,48	
CD						6,00	2,64		0,60	9,50	
NPEA8	MASSETTO POLIMIX	MC	1.218,19	€	76,32	€	92.972,26				1.218,19
Cd	Zona cd1/12						553,00	0,10		55,30	
CD	Zona bagni						12,20	0,15		1,83	
CD							188,90	0,16		30,22	
IM	PIANO TERRA										
IM	im01						89,55		0,16	14,33	
IM	im02/im03 – im06/im07-zona scala 02-corridoio						226,91		0,16	36,31	
IM	im08/im15 – corridoio – ingresso est						465,30		0,24	111,67	
IM	PIANO PRIMO										
IM	im16/21 – corridoio – im24/33						803,32		0,10	80,33	
IM	im22/im23 (bagni)						35,09		0,16	5,61	
IM	im34						44,45		0,16	7,11	
AF	PIANO TERRA										
AF	af20/af21						19,00		0,16	3,04	
AF	PIANO SECONDO										
AF	af1/af18-no bagni						801,41		0,10	80,14	
AF	bagni						37,00		0,16	5,92	
AF	af19						44,45		0,16	7,11	
AS	piano terra										
AS	Pt_18, 21/27, 30/33 (mq 1115,87 *cm 10)						111,58			111,58	
AS	Pt_28 (mq 954 * 10 cm)						95,40			95,40	
AS	Pt_19/20 (mq 59,10 * cm 10)						5,91			5,91	

AS	Pt_1/17 (mq 729,69 * cm 10)						72,97			72,97	
AS	Pt_34/41 (mq 244,72 * cm 10)						24,47			24,47	
AS	Pt_29 – pt_42/45 (mq 114,90 * cm 10)						11,49			11,49	
AS	Ascensori (a detrarre) (mq 23,51 * cm 10)						-2,35			-2,35	
AS	Bagni-camerini-locali impianti (a detrarre) (mq 286,78 * cm 10)						-28,67			-28,67	
AS	Bagni-camerini-localeimpianti (mq 286,78 *cm 16)						45,88			45,88	
AS	piano primo										
AS	P1_29/31 39/42 (mq 285,18 *cm 10) solaio tipo 3						28,52			28,52	
AS	P1_26/28, 37/38, 43 (mq 405,02 *cm 22) volta tipo 2						89,10			89,10	
AS	P1_14, 53 (mq 245,67 * cm 10) volta tipo 5						24,57			24,57	
AS	P1_44, 46/51 (996*cm 18) volta tipo 1						179,28			179,28	
AS	P1_6/11 (mq 167,54 * cm 11) solaio tipo 2						18,43			18,43	
AS	P1_13 (mq 88,08 * cm 12) solaio tipo 4						10,57			10,57	
AS	piano secondo										
AS	P2_2-3-5 (mq 156,94 *cm 33) volta tipo 11						51,79			51,79	
AS	P2_3/6 (mq 361,56 * cm 8) solaio tipo 9						28,92			28,92	
AS	P2_7/9 (mq 142,61 *cm 8) solaio tipo 13						11,41			11,41	
NPEA80	SVP PER INSERIMENTO DI STRUTTURA MAGGIORATA, DOPPIA LASTRA E IDRO	MQ	1.810,38	€	18,50	€	33.492,03				1.810,38
	PARETE AD ORDITURA E DOPPIO RIVESTIMENTO LASTRE CARTONGESSO TIPO HIDRO P10										
IM	PIANO PRIMO bagni						4,94		4,52	22,33	
AF	PIANO SECONDO bagni						4,94		4,94	24,40	
	DOPPIA LASTRA CARTONGESSO TIPO HIDRO + 4 LANA ROCCIA+DOPPIA LASTRA GKP STRUTT 15 Tipo P10i										
IM	PIANO TERRA						13,00		4,09	53,17	
IM	PIANO PRIMO						13,00		4,52	58,76	
AF	PIANO SECONDO						13,00		4,30	55,90	
	PARETE AD ORDITURA E DOPPIO RIVESTIMETO STRUTT 7.5 P12										
IM	PIANO TERRA ascensore						12,78		4,09	52,27	
IM	PIANO PRIMO ascensore						12,78		4,52	57,77	
AF	PIANO SECONDO ascensore						12,78		4,30	54,95	
	PARETE A DOPPIA ORDITURA E DOPPIO RIVESTIMENTO STRUTTURA 50/150 P14										
IM	PIANO TERRA scala nuova						4,85		4,09	19,84	
IM	PIANO PRIMO scala nuova						4,85		4,52	21,92	
AF	PIANO SECONDO scala nuova						4,85		4,30	20,86	
	PARETE AD ORDITURA E DOPPIO RIVESTIMENTO STRUTT 15 P1i CON ABBATTIMENTO ACUSTICO										
IM	PIANO TERRA divisorie acustiche tra uffici						38,74		4,09	158,45	
IM	PIANO PRIMO divisorie acustiche tra uffici						61,23		4,52	276,76	
AF	PIANO SECONDO divisorie acustiche tra uffici						50,53		4,09	206,67	
AS	EX NPEA80: PARETE AD ORDITURA E DOPPIO RIVESTIMENTO LASTRE CARTONGESSO TIPO HIDRO P10										
AS	piano terra										
AS	AS_T_24/30						36,94			36,94	
AS	AS_T_34						55,35			55,35	
AS	piano primo										
AS	AS_P_26/27						51,43			51,43	
AS	AS_P_23						8,04			8,04	

AS	AS_P_28/29						23,68			23,68	
AS	piano secondo										
AS	AS_S_13						9,18			9,18	
AS	Per Pareti P12										
AS	Ascensore scala 01						88,32			88,32	
AS	Ascensore scala 04						88,32			88,32	
AS	Per contropareti CP5										
AS	piano primo, pareti corte centrale ovest e sud						53,10			53,10	
AS	lato ovest mq 3.54 x 15						46,02			46,02	
AS	lato sud mq 3.54 x 13										
AS	lato ovest (finestre rettangolari) mq 0.85 x 15						12,75			12,75	
AS	lato sud (finestre rettangolari) mq 0.85 x 13						11,05			11,05	
NPEA86	F/P FACCIATA CONTINUA	MQ	219,11	€	519,99	€	113.935,01				219,11
IM	PIANO PRIMO torre						2,00	4,65		5,10	47,43
IM	parte orizzontale							4,65		1,90	8,84
AF	PIANO SECONDO torre						2,00	4,65		4,80	44,64
AS	Scala 01							118,20			118,20
NPEA87	SVP A RESTAURO SERRAMENTI LEGNO	MQ	350,33	€	60,22	€	21.096,87				350,33
IM	prospetto nord-prospetto est										
IM	F7R						19,00	1,40		2,45	65,17
IM	prospetto ovest-prospetto est										
IM	F8R						9,00	1,50		2,50	33,75
IM	prospetto sud										
IM	F9R						8,00	1,20		2,40	23,04
AF	prospetto nord										
AF	F7R						13,00	1,40		2,40	43,68
AF	prospetto ovest-prospetto est										
AF	F8R						17,00	1,50		2,50	63,75
AF	prospetto sud										
AF	F9R						8,00	1,20		2,40	23,04
	RESTAURO PARTE SUPERIORE PORTONE metallo										
IM	prospetto nord						1,00	1,50		4,40	6,60
IM	P1R/N										
	RESTAURO INFISSI LEGNO + GRIGLIA										
	prospetto ovest										
IM	F8R*						2,00	1,50		2,50	7,50
AF	prospetto nord										
AF	F7R*						2,00	1,40		2,40	6,72
AF	prospetto ovest										
AF	F8R*						2,00	1,50		2,50	7,50
AS	Vedi AR.TAV.16										
AS	prospetto est F7R						1,00		1,40	2,90	4,06
AS	prospetto nord F8R						11,00		1,20	2,30	30,36
AS	prospetto nord F9R						15,00		1,20	1,80	32,40
AS	prospetto nord F2R						1,00		1,20	2,30	2,76
NPEA90	FORNITURA E POSA DI NUOVO SERRAMENTO IN LEGNO PER FINESTRA	MQ	154,90	€	642,47	€	99.518,60				154,90
IM	prospetto nord										
IM	F7N*						4,00	1,40		2,40	13,44
IM	prospetto ovest										
IM	F8N*						6,00	1,50		2,50	22,50
	prospetto ovest-prospetto est										
AF	F8N						10,00	1,50		2,50	37,50

	FORNITURA E POSA DI NUOVO SERRAMENTO IN LEGNO PER FINESTRA CON GRIGLIA									
IM	prospetto nord									
IM	F7N*					2,00	1,40		2,40	6,72
IM	prospetto ovest									
IM	F8N*					2,00	1,50		2,50	7,50
AS	Vedi AR.TAV.16									
AS	prospetto nord F8N					6,00		1,20	2,30	16,56
AS	prospetto nord F9N					3,00		1,20	1,80	6,48
AS	prospetto sud F5N					13,00		1,70	2,00	44,20
NPEA99	PORTE INTERNE RASO MURO 90X210	CAD	29,00	€	714,44	€	20.718,76			29,00
AS	Vedi AR.TAV.8/14									
AS	piano terra					5,00		1,00	1,00	5,00
AS	piano primo					13,00		1,00	1,00	13,00
AS	piano secondo					6,00		1,00	1,00	6,00
AS	piano terra					3,00		1,00	1,00	3,00
AS	piano primo					2,00		1,00	1,00	2,00
NPEC02	SCAVO IN SEZ.OBBLIGATA PER FOGNATURE IN TERRENO NATURALE COMPRESO RINTERRO CON RISULTE	ML	1.660,00	€	19,30	€	32.038,00			1.660,00
AS	corte per scarichi pluviali					4,00	33,00			132,00
AS						8,00	8,50			68,00
AS							2,00			2,00
AS							17,00			17,00
AS						2,00	13,00			26,00
OE	acque bianche sul perimetro dell'area esterna						200,00			200,00
OE	fognatura nera sul perimetro sul perimetro dell'area esterna						200,00			200,00
OE	linee elettriche dal locale contatori ai quadri						440,00			440,00
OE	linee telefoniche sul perimetro dell'area esterna						200,00			200,00
OE	illuminazione esterna						240,00			240,00
OE	scavo per rete antincendio esterna						135,00			135,00
NPEC03	TUBO IN PVC DE 160 MM. SN 4 (ex 303/1), COMPRESO LETTO DI POSA E RINFIANCO IN CLS. ESCLUSO SCAVO.	ML	825,00	€	43,75	€	36.093,75			825,00
AS	corte per scarichi pluviali					4,00	33,00			132,00
AS						8,00	8,50			68,00
AS							2,00			2,00
AS							17,00			17,00
AS						2,00	13,00			26,00
AS							180,00			180,00
OE	acque bianche sul perimetro dell'area esterna						200,00			200,00
OE	fognatura nera sul perimetro sul perimetro dell'area esterna						200,00			200,00
NPEC04	TUBO PASSACAVO D.160 PE CORRUGATO DOPPIA PARETE CON MANICOTTO COMPRESO BAULETTO IN CLS. E SCAVO.	ML	440,00	€	18,96	€	8.342,40			440,00
	linee telefoniche sul perimetro dell'area esterna						200,00			200,00
	illuminazione esterna						240,00			240,00
NPEC05	TUBO IN PVC DN 200 MM.), COMPRESO LETTO DI POSA E RINFIANCO IN CLS. ESCLUSO SCAVO.	ML	440,00	€	22,74	€	10.005,60			440,00
	dal locale contatori agli edifici						440,00			440,00
NPEC06	POZZETTO PREFABBRICATO 50*50*50 + CHIUSINO IN GHISA D400	CAD	104,00	€	192,63	€	20.033,52			104,00
AS	corte						26,00			26,00
OE	acque bianche sul perimetro dell'area esterna						10,00			10,00
OE	fognatura nera sul perimetro sul perimetro dell'area esterna						10,00			10,00
OE	linee elettriche dal locale contatori ai quadri						22,00			22,00
OE	linee telefoniche sul perimetro dell'area esterna						10,00			10,00
OE	illuminazione esterna						12,00			12,00
NPEC07	POZZETTO PREFABBRICATO 100x100x100 + CHIUSINO IN GHISA D400	CAD	1,00	€	445,41	€	445,41			1,00

OE	all'uscita dal locale contatori						1,00			1,00	
NPEC09	LINEA DORSALE 3G6 CAVO FG7	ML	240,00	€	3,53	€	847,20				240,00
OE	per illuminazione esterna						240,00			240,00	
NPEC14	CORDA IN RAME 35 MMQ	ML	180,00	€	6,85	€	1.233,00				180,00
OE							180,00			180,00	
NPEC17	TUBO IN PVC DE 300 MM. SN 4 (ex 303/1), COMPRESO LETTO DI POSA E RINFIANCO IN CLS. ESCLUSO SCAVO.	ML	20,00	€	73,10	€	1.462,00				20,00
AS	corte						20,00			20,00	
NPES01	MURO IN MATTONI DOPPIO-UNI COMUNI 24*12*12h	MQ	1.114,23	€	38,20	€	42.563,59				1.114,23
CD	locale CD1						1,82	0,62	2,20	2,50	6,21
CD	CD1						1,30	0,62	2,20	1,80	3,19
CD	CD1						2,00	0,62	2,20		2,73
CD	CD5						2,00	0,62	2,20		2,73
CD	CD1 sottofinestra						2,00	0,70	1,15		1,61
CD	CD5						0,25	0,70	3,55		0,62
CD	CD1						0,40	0,70	3,50		0,98
CD	Divisorio REI 120										
CD	locale contatori						11,05	3,65			40,33
IM	PT mazzette finestra lato Ovest							0,60	2,30	0,80	1,10
IM	PT IM.AR.TAV.13							1,50	2,30	0,30	1,04
IM	PT IM.AR.TAV.13						2,00	0,80	2,30	0,78	2,87
IM	P1 IM.AR.TAV.13							1,20	3,00	0,60	2,16
IM	P1 IM.AR.TAV.13							1,50	2,00	0,30	0,90
IM	P1 IM.AR.TAV.13							1,25	2,30	0,70	2,01
AF	vecchio ingresso scala in pietra							1,35	2,20	0,80	2,38
AF	AF_4 spallette							1,10	4,00	0,80	3,52
AF	AF_4 architrave							3,00	1,00	0,80	2,40
AF	AF_3 spallette							1,10	4,00	0,65	2,86
AF	AF_3 architrave							3,00	1,00	0,65	1,95
	F/P PARETE MURATURA BLOCCO PIENO										
IM	PIANO TERRA im 06-im 07						20,93		4,09		85,60
IM	PIANO PRIMO im 24-im 25						20,93		4,52		94,60
AF	PIANO SECONDO af 08-af 09						20,93		4,30		90,00
AS	PT zona scala 1						2,00	1,81	2,50	0,55	4,98
AS	PT zona scala 1						1,00	1,50	2,50	0,80	3,00
AS	PT zona scala 1						1,00	2,00	2,50	0,75	3,75
AS	PT zona scala 1						1,00	1,60	2,50	0,85	3,40
AS	PT zona scala 1						1,00	1,45	2,50	0,30	1,09
AS	PT AS4						9,00	2,00	2,50	0,80	36,00
AS	PT AS4						1,00	1,25	2,50	0,50	1,56
AS	PT AS4 - bocche lupo						3,00	1,50	1,50	0,80	5,40
AS	PT zona scala 2						1,00	1,50	2,50	0,50	1,88
AS	PT zona scala 2						2,00	0,80	2,50	0,30	1,20
AS	PT zona scala 2						1,00	0,85	2,50	0,50	1,06
AS	AS1/AS4						1,00	2,00	2,50	0,81	4,05
AS	PT zona scala 4 - AS7						1,00	4,20	2,50	0,60	6,30
AS	PT AS7						3,00	0,70	2,50	0,55	2,89
AS	PT AS9						1,00	3,10	2,50	0,60	4,65
AS	PT zona scala 3						1,00	1,30	2,50	0,45	1,46
AS	AS13						3,00	1,60	2,00	0,65	6,24
AS	AS13 mezzanino						3,00	1,60	1,50	0,65	4,68
AS	AS13 mezzanino						1,00	0,95	2,50	0,50	1,19
AS	Piano interrato accesso interno						1,00	1,05	2,00	0,75	1,58
AS	Piano interrato accessi esterni						2,00	1,50	1,80	0,70	3,78
AS	P2 zona scala 1						1,00	3,30	2,50	0,50	4,13
AS	P2 zona scala 1						1,00	1,00	2,50	0,50	1,25
AS	P2 zona scala 1						1,00	0,80	2,40	0,55	1,06

AS	P1 AS34/AS10					1,00	1,50	2,50	0,50	1,88	
AS	P1 AS34/AS33					1,00	1,85	2,50	0,50	2,31	
AS	P1 AS34/AS33					1,00	1,40	2,20	0,50	1,54	
AS	P1 AS34/AS33					1,00	3,00	2,20	0,50	3,30	
AS	P1 AS34/AS33					1,00	1,30	2,20	0,50	1,43	
AS	P1 AS34/AS15					3,00	1,50	2,20	0,50	4,95	
AS	P1 AS15/corridoio					2,00	1,35	2,20	0,55	3,27	
AS	P1 AS33/corridoio					1,00	1,20	2,50	0,55	1,65	
AS	P1 AS9/AS8					1,00	1,40	2,20	0,45	1,39	
AS	P1 AS8/corridoio					1,00	1,50	2,20	0,40	1,32	
AS	P1 AS7/AS8					1,00	1,00	2,20	0,40	0,88	
AS	P1 AS7/corridoio					1,00	1,60	2,20	0,40	1,41	
AS	P1 AS22/corridoio					1,00	1,35	2,20	0,52	1,54	
AS	P2 zona bagni scala 3					1,00	2,40	2,30	0,60	3,31	
AS	P2 zona bagni scala 3					1,00	1,00	2,30	0,60	1,38	
AS	P2 AS2					2,00	1,50	2,30	0,40	2,76	
AS	P2 AS2					1,00	0,50	2,30	0,40	0,46	
AS	ALTRO								10,00	10,00	
AS	PER F/P PARETE MURATURA BLOCCO PIENO REI										
AS	piano terra										
AS	Scala 01						63,46			63,46	
AS	AS_T_35						21,98			21,98	
AS	AS_T_20						130,80			130,80	
AS	AS_T_21/22						64,89			64,89	
AS	AS_T_31						18,00			18,00	
AS	ascensori scala 04						47,53			47,53	
AS	AS_T_7						20,27			20,27	
AS	AS_T_16						3,82			3,82	
AS	piano primo										
AS	AS_P_10						25,22			25,22	
AS	AS_P_11						48,84			48,84	
AS	AS_P_13						1,67			1,67	
AS	AS_P_31						39,78			39,78	
AS	AS_P_5, 21						78,04			78,04	
AS	piano secondo										
AS	AS_S_11-14						39,78			39,78	
AS	AS_S_2						7,00			7,00	
NPES02	RICOSTRUZIONE DI VOLTA IN MURATURA COMPRESO RIEMPIMENTO	MQ	16,00	€	115,70	€	1.851,20				16,00
AS	Vedi AS ST PE_1 10-16										
AS	fori volta a crociera tipo 1					6,00	2,00	1,00		12,00	
AS	volta ex refettorio tipo 2						2,00	2,00		4,00	
NPES03	CASSERO PER SOLETTE RAMPE SCALA E PIANEROTTOLI	m²	10,22	€	31,51	€	321,97				10,22
CD	Cd1					4,00	3,10	0,73		9,05	
CD	Cd6					3,00	2,43	0,16		1,17	
NPES04	CONSOLIDAMENTO SOLAI	MQ	2.822,94	€	90,70	€	256.040,66				2.822,94
IM	P1 - solaio tipo 2A					1,00			230,00	230,00	
IM	P1 - solaio tipo 4					1,00			245,00	245,00	
IM	P1 - solaio tipo 7A					1,00			48,00	48,00	
IM	P2 - solaio ponte collegamento					1,00			6,98	6,98	
AF	P2 - solaio tipo 6					1,00			99,50	99,50	
AF	P2 - solaio tipo 2B					1,00			240,00	240,00	
AF	P2 - solaio tipo 5A					1,00			217,00	217,00	
AF	P2 - solaio tipo 5B					1,00			525,00	525,00	
AF	P2 - solaio tipo 7B					1,00			48,00	48,00	
AF	P2 - solaio ponte collegamento					1,00			6,98	6,98	
AS	Vedi AS ST PE_1 10-16										
AS	P1 - solaio tipo 2					20,20	8,35			168,67	
AS	P1 - solaio tipo 3					10,00	37,50			375,00	
AS	P1 - solaio tipo 4							117,51		117,51	
AS	P2 - solaio tipo 9					8,50	43,30			368,05	
AS	P2 - solaio tipo 13					7,70	11,50			88,55	

AS	P1 - solaio tipo 14					4,30	9,00			38,70	
NPES05	CONNESSIONE PERIMETRALE SOLAI	ML	1.833,70	€	20,01	€	36.692,34				1.833,70
IM	P1 - solaio tipo 2A					1,00			78,00	78,00	
IM	P1 - solaio tipo 4					1,00			106,00	106,00	
IM	P1 - solaio tipo 7A					1,00			28,00	28,00	
AF	P2 - solaio tipo 6					1,00			50,00	50,00	
AF	P2 - solaio tipo 2B					1,00			78,60	78,60	
AF	P2 - solaio tipo 5A					1,00			94,00	94,00	
AF	P2 - solaio tipo 5B					1,00			106,90	106,90	
AF	P2 - solaio tipo 7B					1,00			28,00	28,00	
AS	Vedi AS ST PE_1 10-16										
AS	P1 - solaio tipo 2						57,10			57,10	
AS	P1 - solaio tipo 3						95,00			95,00	
AS	P1 - solaio tipo 4						47,60			47,60	
AS	P2 - solaio tipo 9						103,60			103,60	
AS	P2 - solaio tipo 13						38,40			38,40	
AS	P1 - solaio tipo 14						26,60			26,60	
AS	controventi volte										
AS	volta 1					1,00	146,00			146,00	
AS	volta 2					1,00	110,80			110,80	
AS	volta 3					1,00	36,80			36,80	
AS	volta 4					1,00	60,20			60,20	
AS	volta 6					1,00	73,20			73,20	
AS	volta 7					1,00	83,00			83,00	
AS	volta 8					1,00	60,10			60,10	
AS	volta 9					1,00	23,20			23,20	
AS	volta 11					1,00	101,00			101,00	
AS	volta 12					1,00	73,60			73,60	
AS	ritegno colonne										
AS	capriata 1					1,00	128,00			128,00	
NPES06	SVP TAGLIO LASER	KG	25.627,06		1,52	€	38.953,13				25.627,06
AF	Scala 2										
AF	Montanti HEB200					2,00	9,50		61,30	1.164,70	
AF	cosciali UPN200					2,00	26,30		25,30	1.330,78	
AF	travi pianerottolo					4,00	3,50		25,30	354,20	
AF	travi pianoIPE 300					4,00	6,30		42,20	1.063,44	
AF	Sbarco P1										
AF	travi IPE300					2,00	7,25		42,20	611,90	
AF	Travi IPE160					10,00	1,80		15,80	284,40	
AF	Sbarco P2										
AF	Travi IPE300					4,00	5,50		42,20	928,40	
AF	Travi IPE160					10,00	1,80		15,80	284,40	
AS	ACCIAIO STRUTTURE SCALE										
AS	Scala 1										
AS	Montanti HEB 200					2,00	5,50		61,30	674,30	
AS	cosciali					2,00	18,70		25,30	946,22	
AS	travi pianerottolo					4,00	2,80		25,30	283,36	
AS	travi piano					4,00	6,30		42,20	1.063,44	
AS	travi sbarco piano 1									0,00	
AS	IPE 300						10,00		42,20	422,00	
AS	HEB					2,00	2,50		61,30	306,50	
AS	IPE 160					6,00	2,00		15,80	189,60	
AS						4,00	1,20		15,80	75,84	
AS	Scala 2										
AS	Montanti HEB200					5,00	10,00		61,30	3.065,00	
AS	cosciali UPN200					2,00	36,50		25,30	1.846,90	
AS	travi pianerottolo					11,00	2,80		25,30	779,24	
AS	travi pianoIPE 300					7,00	2,80		42,20	827,12	
AS	Sbarco P1										
AS	travi IPE300					2,00	9,00		42,20	759,60	
AS						3,00	6,50		42,20	822,90	
AS	Travi IPE160					7,00	2,00		15,80	221,20	
AS	Sbarco P2										
AS	Travi IPE300					2,00	9,00		42,20	759,60	
AS						1,00	6,00		42,20	253,20	
AS	Travi IPE160					7,00	2,00		15,80	221,20	
AS											
AS	Scala 4										
AS	Montanti HEB200					6,00	5,50		61,30	2.022,90	
AS	cosciali UPN200					2,00	18,70		25,30	946,22	
AS	travi pianerottolo					4,00	2,80		25,30	283,36	
AS	travi pianoIPE 300					4,00	6,30		42,20	1.063,44	
AS	Sbarco P1										
AS	travi IPE300						9,00		42,20	379,80	
AS	HEB200						13,00		61,30	796,90	
AS	IPE 300					7,00	3,50		18,80	460,60	

AS	IPE 160						6,00		22,40	134,40	
NPES07	MODIFICA E RINFORZO DELLA SCALA ESISTENTE IN PIETRA	AC	1,00	€ 5.690,68	€ 5.690,68						1,00
AF						1,00				1,00	
NPES08	STRUTTURA COPERTURA IN LEGNO ABETE -ORDITURA PRINCIPALE E SECONDARIA	MC	14,79	€ 1.606,83	€ 23.765,02						14,79
AF	rinforzo arcarecci copertura lignea					12,00	52,00	0,12	0,15	11,23	
AS	Vedi AS ST PE_1 10-16										
AS	rinforzo arcarecci copertura lignea con due elementi 5x13cm					12,00	44,00	0,13	0,05	3,43	
AS	rinforzo saetta capriata D dalla n.8 alla n.11 con due elem. 16x4cm					16,00	1,30	0,16	0,04	0,13	
NPES09	RICOSTRUZIONE DI STRUTTURA DI COPETURA LIGNEA	MQ	94,25	€ 283,52	€ 26.721,76						94,25
AF	ricostruzione su casottino ascensore demolito					4,20	6,00			25,20	
AF	ricostruzione su casottino accesso copertura demolito					3,50	1,50			5,25	
AS	Vedi AS ST PE_1 10-16										
AS	ricostruzione su extracorsa montacarichi						3,70	3,40		12,58	
AS	lucernai					2,00	3,80	2,50		19,00	
AS	lucernai					1,00	4,70	2,60		12,22	
AS	varie							20,00		20,00	
NPES11	RINFORZO DI COLONNE IN MURATURA	m²	30,24	€ 84,60	€ 2.558,30						30,24
CD						3,00	2,40	4,20		30,24	
NPES13	ANTIRUGGINE AL CROMATO DI ZINCO SU OPERE METALLICHE	KG	30.882,05	€ 0,58	€ 17.911,59						30.882,05
AF	colonne ascensore HEA 160					6,00	13,20		30,40	2.407,68	
AF	travi ascensore IPE 160					24,00		1,85	15,80	701,52	
AF	travi ascensore IPE 160					18,00		2,00	15,80	568,80	
AF	travi ascensore IPE 160 - copertura					8,00		2,00	15,80	252,80	
AF	profilo solaio ascensore					4,00		2,30	15,80	145,36	
AF	bulloni e piatti								815,23	815,23	
AS	da voce U.11.01.0010.002						18.072,01			18.072,01	
AS	da voce 308.11.001.001						1.977,60			1.977,60	
AS	ritegno colonne					204,00		7,44		1.518,68	
AS	capriata 1					304,00		7,44		2.263,13	
AS	da voce NPES 37						1.880,63			1.880,63	
AS	da voce NPES 29					50,20		5,55		278,61	
NPES13 bis	SOVRAPPREZZO TRATTAMENTO AL CROMATO ELEMENTI A VISTA	KG	68.109,14	€ 0,65	€ 44.270,94						68.109,14
AS	da voce NPES COP 01						68.109,14			68.109,14	
NPES14	VERNICIATURA OPERE IN ACCIAIO	MQ	1.040,77	€ 38,43	€ 39.996,79						1.040,77
AF	scala 1										
AF	gradini						57,00	0,63	2,00	71,25	
AF	ballatoi					6,00	1,20	1,22	2,00	17,57	
AF						2,00	2,40	3,90	2,00	37,44	
AF	parapetti					6,00	3,50	1,10	2,00	46,20	
AF						2,00	4,33	1,10	2,00	19,05	
AF						4,00	12,43	1,10	2,00	109,38	
AF						2,00	4,13	1,10	2,00	18,17	
AF											
AS	scala 1										
AS	gradini						39,00	0,63	2,00	48,75	
AS	ballatoi					3,00	1,44	3,50	2,00	30,24	
AS							2,18	3,92	2,00	17,09	
AS	parapetti					2,00	2,18	1,10	2,00	9,59	
AS						8,00	3,31	1,10	2,00	58,26	
AS						4,00	3,40	1,10	2,00	29,92	
AS	Scala 2										
AS	gradini						64,00	0,63	2,00	80,00	
AS	ballatoi					3,00	1,60	4,10	2,00	39,36	
AS						7,00	1,40	1,37	2,00	26,85	

AS	parapetti					6,00	3,30	1,10	2,00	43,56	
AS						6,00	2,70	1,10	2,00	35,64	
AS						6,00	1,95	1,10	2,00	25,74	
AS	scala 4										
AS	gradini						39,00	0,63	2,00	48,75	
AS	ballatoi					3,00	1,20	8,60	2,00	61,92	
AS							1,80	8,60	2,00	30,96	
AS	parapetti					8,00	2,50	1,10	2,00	44,00	
AS						6,00	1,20	1,10	2,00	15,84	
AS						3,00	8,60	1,10	2,00	56,76	
AS						2,00	1,60	1,10	2,00	7,04	
AS							5,20	1,10	2,00	11,44	
NPES20	CONSOLIDAMENTO ARELLATI ARTI E SPETTACOLO	MQ	165,55	€	77,97	€	12.907,93				165,55
AS	Vedi AS ST PE_1 10-16										
AS	piano secondo					47,30	3,50			165,55	
NPES22	CONSOLIDAMENTO VOLTE PIANO INTERRATO	MQ	56,80	€	117,00	€	6.645,60				56,80
AS	piano interrato					14,20	4,00			56,80	
NPES23	SOSTITUZIONE ELEMENTI PORTANTI PRINCIPALI COPERTURA LIGNEA SOPRA ARELLATO	MQ	165,55	€	86,36	€	14.296,90				165,55
AS	capriata D					47,30	3,50			165,55	
NPES26	DEMOLIZIONE DEL RIPIEMPImento DELLE VOLTE PER SVUOTAMENTO	MC	152,92	€	128,56	€	19.659,40				152,93
AS	Vedi AS ST PE_1 10-16										
AS	volta tipo 6 - a botte lunettata su un lato					37,00	3,50	0,00		0,00	
AS	volta tipo 7 - a crociera					38,10	3,50	0,08		10,67	
AS	volta tipo 3 - a botte lunettata sul perimetro					10,20	8,40	0,13		11,14	
AS	volta tipo 4 - a botte lunettata sul perimetro					21,70	8,25	0,26		46,55	
AS	volta tipo 8 - a botte lunettata sul perimetro					22,10	8,35	0,20		36,91	
AS	volta tipo 9					22,10	8,35	0,09		16,61	
AS	volta tipo 11 - a crociera					47,20	3,35	0,00		0,00	
AS	volta tipo 12 - a botte lunettata su un lato					37,50	3,60	0,23		31,05	
NPES27	RIPIEMPImento DELLE VOLTE CON MATERIALE LEGGERO LEGATO A 400KG/MC, TIPO FOAMCEM	MC	291,99	€	56,76	€	16.573,35				291,99
AS	Vedi AS ST PE_1 10-16										
AS	volta tipo 6 - a botte lunettata su un lato					37,00	3,50	0,17		22,02	
AS	volta tipo 7 - a crociera					38,10	3,50	0,25		33,34	
AS	volta tipo 3 - a botte lunettata sul perimetro					10,20	8,40	0,19		16,28	
AS	volta tipo 4 - a botte lunettata sul perimetro					21,70	8,25	0,32		57,29	
AS	volta tipo 8 - a botte lunettata sul perimetro					22,10	8,35	0,39		71,97	
AS	volta tipo 9					22,10	8,35	0,34		62,74	
AS	volta tipo 11 - a crociera					47,20	3,35	0,00		0,00	
AS	volta tipo 12 - a botte lunettata su un lato					37,50	3,60	0,21		28,35	
NPES29	INSERIMENTO DI CATENE NELLE VOLTE E NEGLI ARCHI MEDIANTE ELEMENTI IN ACCIAIO TONDI O QUADRI	ML	50,20	€	45,68	€	2.293,14				50,20
AS	Vedi AS ST PE_1 10-16										
AS	volta tipo 11 - a crociera						13,00	3,40		44,20	
AS	altro							6,00		6,00	
NPES31	RINFORZO A TAGLIO DELLE TRAVI IN C.A. CON FASCIATURA LATERALE IN CFRP SU SOLAIO TIPO 9	ML	204,00	€	195,36	€	39.853,44				204,00
AS	Vedi AS ST PE_1 10-16										
AS	travi solaio tipo 9						24,00	8,50		204,00	

NPES32	RIMOZIONE DI MEZZANA E TRAVICELLO LIGNEO 8X8CM A PASSO 25CM	MQ	696,54	€	25,61	€	17.838,39						696,54
AS	Vedi AS ST PE_1 10-16												
AS	capriata D							47,00	14,82			696,54	
NPES33	RICOSTRUZIONE COPERTURA LIGNEA CON TRAVICELLO 8X8CM IN LEGNO E DOPPIO TAVOLATO INCROCIATO 25+25MM. IL TUTTO TRATTATO CON IMPREGNANTE ANTIPARRASSITARIO	MQ	696,54	€	73,36	€	51.098,17						696,54
AS	Vedi AS ST PE_1 10-16												
AS	capriata D							47,00	14,82			696,54	
NPES35	NUOVO SOLAIO INCLINATO IN LATEROCEMENTO CON CATENE	MQ	59,60	€	113,49	€	6.764,00						59,61
AS	Vedi AS ST PE_1 10-16												
AS	bagni AS15							2,00	5,64	3,60		40,61	
AS	lucernai							1,00	3,00	1,20		3,60	
AS	lucernai							4,00	5,50	0,70		15,40	
NPES36	RIMOZIONE VERNICE STRUTTURA METALLICA CORTE	AC	1,00	€	4.861,25	€	4.861,25						1,00
AS	Pt_46							1,00				1,00	
NPES37	ELEMENTI DI RITENZIONE CAPRIATE	CAD	98,00	€	107,00	€	10.486,00						98,00
AS	Vedi AS ST PE_1 10-16												
AS	capriata A							8,00			4,00	32,00	
AS	capriata D							11,00			6,00	66,00	
NPES38	MURATURA IN MATTONI ALVEOLATI TIPO POROTON	MC	13,44	€	245,60	€	3.300,86						13,44
AS	scala n.2 - piano primo							1,00	10,30	4,35	0,30	13,44	
NPES49	VERNICIATURA COPERTURA ESISTENTE	AC	1,00	€	21.449,54	€	21.449,54						1,00
AS	Pt_46							1,00				1,00	
NPES50	SVERNICIATURA CAPRIATE POLANCEAU	AC	1,00	€	5.416,30	€	5.416,30						1,00
AS	Pt_29/39/40/41 Capriate polanceau							1,00				1,00	
NPES51	VERNICIATURA STRUTTURE METALLICHE	AC	1,00	€	8.561,26	€	8.561,26						1,00
AS	Pt_29/39/40/41 Capriate polanceau							1,00				1,00	
NPEScop01	SVP CARPENTERIA METALLICA DI VARIE SEZIONI E DIMENSIONI PER COPERTURA	KG	69.754,73	€	0,31	€	21.623,97						69.754,73
AS	Vedi AS ST PE_1 10-16												
AS	nuove colonne a croce: 2x220x10+8L50x75x6							8,00	8,30		96,85	6.430,84	
AS	nuova trave reticolare verticale: correnti 2L150x100x14							8,00	16,00		52,20	6.681,60	
AS	nuova trave reticolare verticale: diagonali 2L60x8							64,00	1,00		14,18	907,52	
AS	nuova trave reticolare verticale: montanti 2L60x8							60,00	1,00		14,18	850,80	
AS	nuova trave reticolare orizzontale liv. basso: diagonali L60x8							144,00	1,00		7,09	1.020,96	
AS	nuova trave reticolare orizzontale liv. basso: montanti 2L60x8							72,00	0,35		14,18	357,34	
AS	nuova trave reticolare orizzontale gronda: diagonali 2L60x8							144,00	0,80		7,09	816,77	
AS	nuova trave reticolare orizzontale gronda: montanti IPE 140							36,00	0,50		12,90	232,20	
AS	trave di gronda HEA 240							4,00	17,00		60,30	4.100,40	
AS	arcarecciature passo 1m, lato Ovest							25,00	6,80		22,40	3.808,00	
AS	arcarecciature passo 1m, lato Est							25,00	7,25		22,40	4.060,00	
AS	arcarecciature passo 1m, lato Nord							25,00	8,30		22,40	4.648,00	

AS	arcarecciature passo 1m, lato Sud					25,00	8,30		22,40	4.648,00	
AS	trave diagonale HEB 240					4,00	11,05		83,20	3.677,44	
AS	diagonali controvento tondo diam. 16mm					16,00	9,00		1,59	228,96	
AS	diagonali controvento tondo diam. 16mm					16,00	7,55		1,59	192,07	
AS	trave perimetrale sulle murature HEA 240						96,00		60,30	5.788,80	
AS	trave perimetrale a L						33,00		117,75	3.885,75	
AS	trave perimetrale a L - irrigidimenti					32,00			23,55	753,60	
AS	traversine IPE 80						126,00		6,00	756,00	
AS	traversine IPE 80						100,00		6,00	600,00	
AS	traversine IPE 80						68,00		6,00	408,00	
AS	colonnine appoggio HEA 300					28,00	0,50		88,30	1.236,20	
AS	colonnine appoggio HEA 300					10,00	0,15		88,30	132,45	
AS	controvento piano appoggi - collegamento testa colonne HEA 100					12,00	2,30		16,70	460,92	
AS	controvento piano appoggi - diagonali 2L80x8					12,00	3,00		19,32	695,52	
AS	profili appoggio lato facciata HEA140					16,00	4,50		24,50	1.764,00	
AS	arcarecciature cop. esistente IPE 120					4,00	2,00		10,40	83,20	
AS	piastre e bulloni (incid. 15%)								10.529,39	10.529,39	
NPEScop02	MICROPALI IN ACCIAIO INIETTATI, COMPRESA PERFORAZIONE A ROTOPERCUSSIONE, ANIMA IN ACCIAIO CON VALVOLE PER IL GETTO IN PRESSIONE A PIÙ RIPRESE	ML	200,00	€	61,64	€	12.328,00				200,00
AS	Vedi AS ST PE_1 10-16										
AS	pilastrini corte					16,00			10,00	160,00	
AS	scala n.4					4,00			10,00	40,00	
NPEScop03	SOVRAPPREZZO AI MICROPALI PER PERFORAZIONE A ROTAZIONE PER EVITARE DANNI ALLE STRUTTURE ESISTENTI	ML	20,00	€	17,94	€	358,80				20,00
AS	Vedi AS ST PE_1 10-16										
AS	pilastrini corte					16,00			1,00	16,00	
AS	scala n.4					4,00			1,00	4,00	
NPEScop06	RIVESTIMENTO IN VETRO CAMERA STRATIFICATO	MQ	744,00	€	242,79	€	180.635,76				744,00
AS	copertura vetrata perimetrale chiostro					744,00				744,00	
NPEScop07	SISTEMA DI APPOGGIO TRAVE PERIMENTRALE	CAD	4,00	€	1.369,14	€	5.476,56				4,00
AS	Vedi AS ST PE_1 10-16										
AS	lato chiostro					4,00				4,00	
NPEScop07 BIS	SISTEMA DI APPOGGIO TRAVE PERIMENTRALE	CAD	43,00	€	606,61	€	26.084,23				43,00
AS	Vedi AS ST PE_1 10-16										
AS	lato chiostro					43,00				43,00	
NPEScop08	SISTEMA DI EVACUAZIONE DI FUMO E CALORE PER COPERTURA CHIOSTRO	AC	1,00	€	0,00	€	0,00				1,00
AS						1,00				1,00	
NPEScop09	COPERTURA IN LAMIERA ZINCOTITANIO PENDENZIATA 6/10 PREV.	MQ	275,91	€	114,83	€	31.682,75				275,91
AS	copertura cieca chiostro					2,00	16,23	8,50		275,91	
NPEScop10	FRONTALINI COPERTINE CONVERSE SV.100 SP.6/10 RAME	ML	130,00	€	59,91	€	7.788,30				130,00
AS	copertura centrale					4,00			32,50	130,00	
NPEScop12	DEMOLIZIONE TETTO IN LEGNO + TRASPORTO PP.DD.	AC	1,00	€	28.468,81	€	28.468,81				1,00

AS	Copertura cieca chiostro che viene sostituita da copertura vetrata					1,00				1,00	
NPEScop13	TAVOLATO IN LEGNO SPESSORE 25 mm	MQ	275,91	€	39,68	€	10.948,11				275,91
AS	copertura cieca chiostro					2,00	16,23	8,50		275,91	
NPEScop14	RIMOZIONE MANTO IN ACCIAIO COPERTURA CENTRALE CHIOSTRO + TRASPORTO PP.DD.	AC	1,00	€	2.663,80	€	2.663,80				1,00
AS	copertura cieca chiostro					1,00				1,00	
U.04.01.005 0.001	SARCITURE LESIONI SU MURATURA IN MATTONI	ML	942,00	€	38,50	€	36.267,00				942,00
CD	Interne diffuse					15,00		2,00		30,00	
CD						10,00		2,50		25,00	
CD	diffuse lato cittadella					20,00		3,00		60,00	
CD	diffuse lato interno					30,00		1,00		30,00	
IM	Piano terra					45,00					
IM	Corpo scala					5,00	1,70			8,50	
IM	im 1/5					8,00	1,65			13,20	
IM	im 5/9					8,00	1,20			9,60	
IM	im 10/15					7,00	1,80			12,60	
IM	Piano primo					68,00					
IM	corpo scala					4,00	1,60			6,40	
IM						2,00	1,20			2,40	
IM	im 16/18					6,00	1,50			9,00	
IM						4,00	1,20			4,80	
IM	im 19/25					5,00	1,80			9,00	
IM						7,00	1,40			9,80	
IM	scala 02					3,00	1,60			4,80	
IM						2,00	1,10			2,20	
IM	im 26/28					3,00	1,60			4,80	
IM						4,00	1,20			4,80	
IM	im 28/33					3,00	1,90			5,70	
IM						4,00	1,30			5,20	
IM	Torre					64,00					
IM						6,00	1,80			10,80	
IM						12,00	1,10			13,20	
IM						9,00	1,60			14,40	
IM						16,00	0,90			14,40	
IM						8,00	1,40			11,20	
AF	Piano terra e primo					55,00					
AF	scala 01					9,00	1,70			15,30	
AF						11,00	1,50			16,50	
AF	scala 03					12,00	0,90			10,80	
AF						7,00	1,80			12,60	
AF	Piano secondo					144,00					
AF	af 1/3					9,00	1,80			16,20	
AF						11,00	1,70			18,70	
AF						8,00	1,30			10,40	
AF	af 3/10					12,00	1,60			19,20	
AF						9,00	1,40			12,60	
AF						13,00	1,10			14,30	
AF	af 11/18					16,00	1,20			19,20	
AF						12,00	1,60			19,20	
AF						8,00	1,80			14,40	
AF	Torre					58,00					
AF						7,00	1,80			12,60	
AF						8,00	1,60			12,80	
AF						12,00	0,90			10,80	
AF						10,00	1,10			11,00	
AF						8,00	1,30			10,40	
AF	Sottotetto					80,00					
AF						18,00	1,20			21,60	
AF						12,00	1,60			19,20	
AF						16,00	0,90			14,40	
AF						8,00	1,10			8,80	
AF						9,00	1,80			16,20	

AS	corte						12,00	1,50		18,00	
AS							4,00	0,90		3,60	
AS	piano terra						15,00	1,20		18,00	
AS							21,00	1,00		21,00	
AS							25,00	0,90		22,50	
AS							16,00	1,10		17,60	
AS	piano primo						22,00	1,20		26,40	
AS							18,00	1,50		27,00	
AS							12,00	0,90		10,80	
AS	piano secondo						13,00	1,10		14,30	
AS							11,00	1,50		16,50	
AS	volte						15,00	1,40		21,00	
AS							20,00	1,20		24,00	
AS							15,00	1,50		22,50	
AS							22,00	0,90		19,80	
U.10.01.011 0.001	GRIGLIATO VERNICIATO PER PORTE GRADINI	KG	18.213,62	€	3,00	€	54.640,86				18.213,62
AF	scala 1										
AF	gradini						57,00	0,63	35,00	1.246,88	
AF	ballatoi						6,00	1,20	1,22	35,00	307,44
AF							2,00	2,40	3,90	35,00	655,20
AF	parapetti						6,00	3,50	1,10	35,00	808,50
AF							2,00	4,33	1,10	35,00	333,41
AF							4,00	12,43	1,10	35,00	1.914,22
AF							2,00	4,13	1,10	35,00	318,01
AS	scala 1										
AS	gradini						39,00	0,63	35,00	853,13	
AS	ballatoi						3,00	1,44	3,50	35,00	529,20
AS								2,18	3,92	35,00	299,10
AS	parapetti						2,00	2,18	1,10	35,00	167,86
AS							8,00	3,31	1,10	35,00	1.019,48
AS							4,00	3,40	1,10	35,00	523,60
AS	Scala 2										
AS	gradini						64,00	0,63	35,00	1.400,00	
AS	ballatoi						3,00	1,60	4,10	35,00	688,80
AS							7,00	1,40	1,37	35,00	469,91
AS	parapetti						6,00	3,30	1,10	35,00	762,30
AS							6,00	2,70	1,10	35,00	623,70
AS							6,00	1,95	1,10	35,00	450,45
AS	scala 4										
AS	gradini						39,00	0,63	35,00	853,13	
AS	ballatoi						3,00	1,20	8,60	35,00	1.083,60
AS								1,80	8,60	35,00	541,80
AS	parapetti						8,00	2,50	1,10	35,00	770,00
AS							6,00	1,20	1,10	35,00	277,20
AS							3,00	8,60	1,10	35,00	993,30
AS							2,00	1,60	1,10	35,00	123,20
AS								5,20	1,10	35,00	200,20
U.11.01.001 0.002	CARPENTERIA METALLICA PER STRUTTURE IN IPE/HEA/HEB/UPN	KG	51.595,87	€	2,10	€	108.333,82				51.595,87
AF	Scala 2										
AF	Montanti HEB200						2,00	9,50		61,30	1.164,70
AF	cosciali UPN200						2,00	26,30		25,30	1.330,78
AF	travi pianerottolo						4,00	3,50		25,30	354,20
AF	travi piano IPE 300						4,00	6,30		42,20	1.063,44
AF	Sbarco P1										
AF	travi IPE300						2,00	7,25		42,20	611,90
AF	Travi IPE160						10,00	1,80		15,80	284,40
AF	Sbarco P2										
AF	Travi IPE300						4,00	5,50		42,20	928,40
AF	Travi IPE160						10,00	1,80		15,80	284,40
AS	ascensore - colonne HEA 160						6,00		10,37	30,40	1.891,49
AS	ascensore - diagonali controvento parete piatto						10,00		3,15	3,95	124,43
AS	ascensore - diagonali controvento parete piatto						10,00		3,15	2,15	67,73
AS	ascensore - diagonali controvento piano piatto						4,00		2,65	2,15	22,79
AS	ascensore - travi IPE 160						5,00		13,40	15,80	1.058,60
AS	ascensore - travi IPE 160 copertura						4,00		1,85	15,80	116,92
AS	scala - travi sostegno 30x220mm						3,00		4,10	51,81	637,26
AS	scala - travi sostegno HEA 160						2,00		4,10	30,40	249,28
AS	travi P1 HEA 160						3,00		4,15	30,40	378,48
AS	travi P1 HEA 160						1,00		10,50	30,40	319,20
AS	travi P1 HEA 200						2,00		6,00	42,30	507,60
AS	travi P1 IPE 160						2,00		2,20	15,80	69,52
AS	grigliato							4,20	3,30	30,00	415,80
AS	Scala 2										
AS	ascensore - colonne HEA 160						6,00		14,60	30,40	2.663,04

AS	ascensore - travi IPE 160				8,00		8,00	15,80	1.011,20	
AS	ascensore - travi IPE 160 copertura				2,00		2,00	15,80	63,20	
AS	ascensore - diagonali controvento piatto 50x10mm				14,00		2,50	2,15	75,25	
AS	travi sostegno scala 30x220mm				1,00		4,70	51,81	243,51	
AS	Scala 4								0,00	
AS	ascensore - colonne HEA 160				6,00		9,50	30,40	1.732,80	
AS	ascensore - travi IPE 160				4,00		19,00	15,80	1.200,80	
AS	ascensore - travi IPE 160 ascensore copertura				4,00		2,00	15,80	126,40	
AS	ascensore - diagonali controvento parete piatto				8,00		3,25	2,15	55,90	
AS	ascensore - diagonali controvento parete piatto				8,00		1,85	2,15	31,82	
AS	ascensore - diagonali controvento piano piatto				6,00		2,45	2,15	31,61	
AS	colonne HEA 200				0,00		6,48	30,40	0,00	
AS	P1 - trave HEA 200				2,00		10,15	42,30	858,69	
AS	P1 - travi HEA 160				2,00		3,70	30,40	224,96	
AS	P1 - travi HEA 160				2,00		1,64	30,40	99,71	
AS	P1 - travi HEA 160				2,00		2,25	30,40	136,80	
AS	Altre strutture									
AS	Scala-pedana a terra per foyer							500,00	500,00	
AS	Scala tre gradini per sala teatro							400,00	400,00	
AS	Scala metallica P2 per completamento scala N.3							400,00	400,00	
AS										
AS	bulloni e piatti (incidenza 15%)							2.357,22	2.357,22	
AS	plinti				4,00		416,00		1.664,00	
AS										
AS	ACCIAIO STRUTTURE SCALE									
AS	Scala 1									
AS	Montanti HEB 200				2,00	5,50		61,30	674,30	
AS	cosciali				2,00	18,70		25,30	946,22	
AS	travi pianerottolo				4,00	2,80		25,30	283,36	
AS	travi piano				4,00	6,30		42,20	1.063,44	
AS	travi sbarco piano 1								0,00	
AS	IPE 300					10,00		42,20	422,00	
AS	HEB				2,00	2,50		61,30	306,50	
AS	IPE 160				6,00	2,00		15,80	189,60	
AS					4,00	1,20		15,80	75,84	
AS	Scala 2									
AS	Montanti HEB200				5,00	10,00		61,30	3.065,00	
AS	cosciali UPN200				2,00	36,50		25,30	1.846,90	
AS	travi pianerottolo				11,00	2,80		25,30	779,24	
AS	travi piano IPE 300				7,00	2,80		42,20	827,12	
AS	Sbarco P1									
AS	travi IPE300				2,00	9,00		42,20	759,60	
AS					3,00	6,50		42,20	822,90	
AS	Travi IPE160				7,00	2,00		15,80	221,20	
AS	Sbarco P2									
AS	Travi IPE300				2,00	9,00		42,20	759,60	
AS					1,00	6,00		42,20	253,20	
AS	Travi IPE160				7,00	2,00		15,80	221,20	
AS										
AS	Scala 4									
AS	Montanti HEB200				6,00	5,50		61,30	2.022,90	
AS	cosciali UPN200				2,00	18,70		25,30	946,22	
AS	travi pianerottolo				4,00	2,80		25,30	283,36	
AS	travi piano IPE 300				4,00	6,30		42,20	1.063,44	
AS	Sbarco P1									
AS	travi IPE300					9,00		42,20	379,80	
AS	HEB200					13,00		61,30	796,90	
AS	IPE 300				7,00	3,50		18,80	460,60	
AS	IPE 160					6,00		22,40	134,40	
AS	SOVRAPPREZZO PER ADEGUAMENTO DELLA MURATURA NELLE APERTURE ESISTENTI PER INSERIMENTO PORTA DA cm 120									
AS	PIANO TERRA HEA 120				25,00	1,60	3,00	19,90	2.388,00	
AS	PIANO PRIMO HEA 120				27,00	1,60	3,00	26,70	3.460,32	
AS	PIANO SECONDO HEA 120				3,00	1,60	3,00	26,70	384,48	
					7.215.576,79					